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Ö N S Ö Z

Yönetim Kurulunun Sayın Üyeleri,
TÜRK-ÎŞ ONÎKÎNCÎ ÇALIŞMA DÖNEMÎf nin ÎCRA KURULU ilk ÇALIŞMA RAPORU- 

nu sizlere sunmuş bulunuyoruz.
Bu rapor da, TÜRK-ÎŞ Onbirinci Genel Kurulundan 1979 Ağustos ayına 

kadar eeçen zamanın faaliyetleri özetlenmiştir.
Geçmiş dönemlerde edinilen tecrübeler ve Yönetim Kurulumuzun ÇALIŞ

MA RAPORU hakkında düşünce ve temennileri, RaDor hazırlık çalışmaları sı
rasında dikkâtte tutulmuştur. 3unun sonucu olarak, Çalışma Raporumuza 
sadece Konfederasyonumuzca ele alman ve yürütülen işler alınmış, bunlar 
kısa kısa özetler halinde sunulmuştur.

Onikinci Çalışma Döneminin ilk devresi oldukça hareketli geçmiş. 
Genel Kuruldan sonra hızla başlanan çalışmalar aynı hızla devam ederken 
bu raporun hazırlığına girilmiştir.

Ülkemizin içinde bulunduğu zor ve darboğazlar, alman tüm önlemlere 
rağmen düzeltilemeyen ekonomik durum, ara seçimler sebebiyle giderek da
ha sertleşen siyasî ortam, bunların da etkisiyle azgınlaşan Anarşi, 
yoklar, kuyruklar vatandaşı çok tedirgin eder hale gelmiş ve bezdirmiş
tir.

TÜRK-ÎŞ bu zor ve sıkıntılı dönemde devamlı olarak uyarma görevi
ni yapmakta ve alınması gerekli önlemler hakkında ilgili ve yetkililere 
öneriler sunmaktadır. 3u çalışma devresi için de Cumhurbaşkanı, Senato 
ve Meclis Başkanları, Siyasî Parti Başkanları, Başbakan ve Bakanlar çe
şitli zamanlarda ve çeşitli konularda uyarılmış ve hazırlanan ÖNERÎLER 
yetkililere sözlü ya da yazılı olarak sunulmuştur.

Çalışma Raporumuzu incelediğinizde bunları, ve diğer çalışmalarımı
zı göreceksiniz.

En iyisini yaptığımız iddiasında olmadığımızı, amma en iyisini yap
ma gayretinde bulunduğumuzu bir kez daha belirtirken, Raporumuzu tetki
kinize sunar, değerli eleştiri ve önerilerinizi bekleriz.

Saygılarımızla 
TÜRK-ÎŞ ÎCRA KURULU

îbrahim DENÎZCÎER 
GENEL BAŞKAN

M.Sadık ŞÎDE 
GENEL SEKRETER

Ömer ERGÜN 
G.MALÎ SEKRETER

Kaya ÖZDEMÎR 
G.EGÎTÎM SEKRETERİ

Orhan ERÇELÎK 
G.TEŞK.SEKRETERİ

15.Ağustos.197 9 
Ankara
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GEHEL EKONOMİK VE SOSYAL DURUM 

Sayın Üyeler,
Genel Ekonomik Durumdan ana hatlarıyla bahsetmek gereğini her 

Raporda olduğu gibi bu defa da duymaktayız*

Bilindiği gibi Türk Ekonomisi 1978 yılına çözüm bekleyen büyük 
aoznm3-«c devralarak girmişti.

1978 yılında da döviz darlığı ve enerji darboğazı sürdü. Döviz 
darlığı ve enerji y^*bw«i£İiği sonucu ulusal gelir artışında önemli 

azalma. oldu.

Milli gelirin büyüme hızı 19781 de 1977 yılının da altına düşerek 
^3*5 oldu. Nüfus artış hızı olan °/o2'.5 oranı gözönünde alındığında 
ülkenizde 1978 de $1 lik safi bir büyüme hızının gerçekleştiği sonucu
na varılmaktadır.

1978 yılı, 1977 yılından 4 milyar dolan aşan dış ticaret açığı,
11 milyar dolara yaklaşan borç tutarı, 2.5 milyar liralık bekleyen 
ü4ßQölor 5Î36 oranına ulaşan bir enflasyon ve 35.1 milyar liralık bir 
bütçe açığı devralmıştır*

1978 yılında ekonomik kötü gidişin durdurulması amaoıyla bir dizi 
"istikrar önlemleri** yürürlüğe kondu. Bu önlemler hem ekonomiyi yeni
den düzenlemek, hem ivedi çözüm bekleyen sorunları gidermek amaomı 
güdüyordu.

İstikrar önlemleri doğrultusunda alman ihracatın arttırılması, 
ithalâtın kısılmasına yönelik önlemler olumlu etkisini gösterirken inç:-. 
<iövi2İorinde aynı durum söz konusu olmadı*

Diğer taraftan 1978 yılı geçmiş yıllardan devralınan borçların 
bir ^orteleme operasyonuna” tabi olduğu yıl oldu.

Anoak 1978 in en başta gelen ve giderilemeyen sorunu fiyat artış
ları, ve enflasyondur * ./♦*
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GEMEL EKONOMİK VE SOSYAL DURUM 

Sayın Üyeler,
Genel Ekonomik Durumdan ana hatlarıyla bahsetmek gereğini her 

Raporda olduğu gibi bu defa da duymaktayız.

Bilindiği gibi Türk Ekonomisi 1978 yılına çözüm bekleyen büyük 
sorunlun? devralarak girmişti*

1973 yılında da döviz darlığı ve enerji darboğazı sürdü# Döviz 
darlığı ve enerji ye^tered^liği sonuou ulusal gelir artışında önemli 

£L&alna. oldu.

Milli gelirin büyüme hızı 19781 de 1977 yılının da altına düşerek 
5S3 *5 oldu* Nüfus artış hızı olan $2*5 oranı gözönünde alındığında 
Ülkenizde 1978 de $1 lik safi bir büyüme hızının gerçekleştiği sonucu
na varılmaktadır.

1978 yılı, 1977 yılından 4 milyar doları aşan dış ticaret açığı,
11 milyar dolara yaklaşan borç tutarı, 2*5 milyar liralık bekleyen 
o4gmri~Ler 5636 oranına ulaşan bir enflasyon ve 35*1 milyar liralık bir 
bütçe açığı devralmıştır*

1978 yılında ekonomik kötü gidişin durdurulması amaoıyla bir dizi 
rristikrar önlemleriu yürtirlüğe kondu* Bu önlemler hem ekonomiyi yeni
den düzenlemek, hem ivedi çözüm bekleyen sorunları gidermek amaoını 
gUdiiyordu.

İstikrar önlemleri doğrultusunda alınan ihracatın arttırılması, 
ithalâtın kısılmasına yönelik önlemler olumlu etkisini gösterirken inçi 
dövizlerinde aynı durum söz konusu olmadı.

Diğer taraftan 1978 yılı geçmiş yıllardan devralınan borçların 
bir "orteleme operasyonuna” tabi olduğu yıl oldu.

Ancak 1978 in en başta gelen ve giderilemeyen sorunu fiyat artış~ 
ljOfCJk ye enflasyondur. */**
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Fiyatlar bu yı1 içinde hızlı artış eğilimini sürdürürken, fiyatlar 
genel endeksinde ^50 den fazla bir artış görüldü.

Özellikle 1978 yılı başlarında gerçekleştirilen devalüasyon ile 
akaryakıt, kâğıt, çimento, demir, elektrik gibi KIT ürünlerine yapılan 
zamlar, toptan eşya fiyatları endeksleri düzeyinin giderek yükselmesine 
yol açtı* Öte yandan ithalât imkânlarına bağlı olarak, yatırımların 
gerçekleşme oranının düşmesi, eksik kapasite ile üretimde bulunma KİT* 
lerde meydana gelen finansman açıklarının "açık finansman" yolu ile 
karşılanması genel fiyat düzeyini yükselten etkenler oldu.

1979 yılı başlarında IMF (Uluslararası Para Fonu) ile Hükümet 
aracında, ülkenin içinde bulunduğu ekonomik sorunları çözebilmek için 
gerekli krediyi sağlayabilmek amacıyla tekrar görüşmelere başlandı.

Bu arada açıklanan bir OECI) raporunda, Türkiye’nin OECD ülkeleri 
arasında parası en hızlı değer kaybeden ülkeler içerisinde ikinci sıra
yı aldığı belirtilmektedir. 1978-1979 döneminde Türk lirası 5̂ 59*9 gibi 
bir hazla değer kaybetmiştir.

G-uadeloupe zirvesinde ve bunu takiben Bonn’da bir araya gelen 
dört batılı lider Türkiye’ye acil yardım için görüş birliğine vardı 
iseler de acil yardım konusunda batılı ülkelerin Türkiye’ye çeşitli ¿*ö~- 
rüşler ileri sürdükleri de bilinen bir gerçektir.

Türkiye’nin bugünkü ekonomik yapısıyla, ne kadar yardım yapılırsa 
yapılsın, bir süre sonra gene aynı durumla karşılaşacağını bildiren 
batılı ülkeler, bu nedenle gerekli önlemlerin alınması gereğini vurgü
lüyorlardı. Bu da IMF!in (Uluslararası ParaFonu) önerilerini kayıtsız 
şartsız kabul etmekti.

Gonel olarak IMF önerileri "ekonominin serbest rekabet ve piyasa 
kurallarına" göre işletilmesini öngörmekteydi.

Bu arada OPEC ülkelerinin (petrol ihraç eden ülkeler örgütü) 1979 
yılı başlarında ham petrol fiyatlarına yeniden zam yapacaklarını ilân 
etmelori ve üretimlerini kısmaları Türkiye’yi yine bir akaryakıt dar 
boğazı ile karşı karşıya bıraktı.

Diğer taraftan dünya ülkelerinin petrol gereksinimini karşılayan 
İran, meydana gelen iç olaylar yüzünden üretimini yok denecek bir düzeye



-9-
indirmişti. İran 1978 yılında Türkiye'nin hacı petrol ihtiyacına karşı
layan ülkelerin başında geliyordu.

IMFÎnin İran1daki olaylara rağmen Türkiye konusundaki kararından 
vazgeçmemesi, önerilerinde ısrar etmesi Hükümetin daha net ve kararlı 
bir politika islemesini gerektirmekteydi,

Nitekim Mart 1979 ayı içinde Başbakanın işçi ve işveren kesimi 
ile "ekonomik önlemler11 konusunda yaptığı görüşmelerin sonucu "Ekono
miyi Güçlendirme Programı" adı altında kamuoyuna açıklandı.

Hatırlanacağı gibi Başbakanlıkta yapılan bu toplantıya katılan 
TÜRK-İŞ Heyeti Ekonomik önlemler karşısında alınması gerekli sosyal 
önlemler konusunda bir öneri paketi sunmuştu. Ancak, toplantıdan hemen 
sonra bir takım temel maddelere seri halde zamlar yapılmış ve kamuoyun 
da yanlış bir izlenim yaratılmıştı.

16.Mart.1979 günü resmen açıklanan bu zamlan, ilk plânda akaryakı 
çimento, demir-çelik, şeker ve tütün fiyatlarına yapılıyordu,

"Ekonomiyi Güçlendirme Programı" 6 ana amaca dayandırılmıştı:
- Dış ödemeler darboğazının aşılması,
- Fiyat artış hızının kısılması,
- Üretimde kapasite kullanımının ve verimliliğin arttırılması,
- İç tüketimin artış hızının yavaşlatılması, artan tasarrufların 

öncelikli yatırım alanlarına yöneltilmesi,
- Başlanmış ya da ekonomiyi darboğazdan çıkartmayı hızlandırıcı 

yatırımlara öncelik verilmesi,
- Gelirlerin dengelenip, işsizliğin azaltılması.

Bu arada OEOD üyesi ülkeler tarafından verilmesi kararlaştırılan 
yardımın işlerlik kazanması ve IMF ile yapılan andlaşmanın ilk koşulu 
doğrultusunda 12 Haziran 1979 da Türk lirası ABD dolarına karşı bir 
anlamda #24, bir anlamda da #44 oranında devalüe edildi.

Hükümetin resmi #24.3 oranındaki devalüasyonu ile Türk lirasının 
resmi kuru, A.B.D doları karşısında 26.50 liradan 35 liraya düşürüldü. 
Yurt dışındaki işçilerin gönderdikleri dövizler için ise 1 ABD doları 
karşılığında 47 lira 10 kuruş ödenecekti. ■ ,



Devalüasyonu, benzin, tekel maddeleri ve denir—çelik ürünlerine 
yapılan zamlar izledi.

Sonuç olarak; Petrol İhraç eden Ülkeler Örgütü OPEC1 in Temmuz 
1979 ayı içinde han petrolün fiyatını varil başına $35 dolayında yük
seltmesi tün'dünyayı olduğu gibi Türkiyeyi de yeniden etkileyecektir,

Ancak, petrol fiyatlarının yüksekliği, gelişniş kapitalist ülke
lerden daha çok gelişnekte olan ülkeleri etkileyecek ve yeni darboğaz
lara sürüklenmelerine neden olacaktır. Bunun da en önenli nedeni, 
gelişniş bu ülkelerin, ellerinde bulundurdukları sanayi ürünlerinin 
fiyatlarına her an zan yapnak olanağını ellerinde bulundurmalarıdır.
Bu durun petrole giden dolarların, sanayi ürünleri karşılığında daha 
fazla olarak ülkelerine geri dönnesini sağlayacaktır.

Fiyatlar:

Genel fiyat artışları, 1979 yılının ilk yarısında $36,9 a ulaşır
ken, yıllık olarak $68 dolayında bir tırnanna eğilini göstermektedir.

Tüketici fiyatları, Ankara ve İstanbulda da her zanan olduğu gibi 
en önde gitnekte piyasa kontrolsüzlüğü yüzünden hızlanarak artnaktadır.

Toptan eşya fiyatlarındaki artış ise, gıda maddelerinden çok sanayi 
hammaddelerinden etkilenmektedir. Yılın ilk yarısında, gıda maddeleri
nin fiyatları $29.8. oranında yükselirken, sanayi hannaddelerinde $50,2 
düzeyine varan bir fiyat artışı olmuştur. Sanayi hannaddeleri bir 
yıllık dönende ise $102,8 oranında artnıştır.

Toptan eşya fiyatlarının yanısıra, tüketici fiyatlarında da yüksek 
oranlı artışlar İncelenmektedir. Ancak fiyat istatistiklerinin yeter- 
sizlilcleri sonucu, tüketici fiyatlarının toptan eşya fiyatlarından 
daha yavaş bir hızda yükseldiği izlenimi verilmektedir.

Haziran 1979 ayında $3.3 oranında artmış görünen Ankara geçinme 
endeksi, yılın ilk altı ayında $27.6 oranında bir fiyat artışı göster
miştir. Buna karşın, İstanbul geçinme endeksi Haziran ayında $10.8 
oranında rekor yükseklikte bir artışa konu olmuştur. İstanbul geçinme 
endeksinin altı aylık artışı ise $30.4 düzeyine varmıştır.

Tarımsal Üretim:
1979 yılında tarımsal üretim, hava koşulları yanında, akaryakıt 

darlığı ve gübre ile tarım ilâçları tedarikindeki güçlükten büyük ölçüde
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et kil enmiş t ir. Bu nedenle tarımsal üretimde önemli gerilemeler olacağı 
tahmin edilmiştir.

Ancak Temmuz ayının ilk günlerinde uzmanların yaptıkları geçici 
ve resmi olmayan tahminler tarımsal Üretimde 1978 yılındaki kadar 
olmasa bile, 1977 yılı dolaylarında rakamlar getirmiştir. Dolayısıyla
1979 yılı tarımsal üretimin iç talebi karşılayacak ve tarımsal ürün 
ihracında büyük düşmelere neden olmayacak miktarlarda gerçekleşebile
ceği anlaşılmaktadır. Bu sonuç tüm olumsuz etkenlere rağmen gerçek
leşirse ekonomik yönden sevinç verici bir gelişme olacaktır.

Sanayi Kesiminde Üretim:
Sanayi kesiminde üretimin belli kesimlerde düştüğü, bazı kesim

lerde ise geçen yıla oranla arttığı görülmektedir.

Özellikle, yatırım malı, yatırımlara ara malı üreten dallarda 
üretimin düştüğü, miktarı ne olursa olsun dış girdiye bağlı "belli 
üretim dallarında üretimin kesintili yürütülebildiği (örneğin; ilâç 
sanayii, kimya girdisi kullanan sanayiler, ampul sanayii gibi) görül
mektedir.

Yağ ve sabun sanayii gibi bazı sanayilerde iç girdilerde aksak
lıklar olduğundan bu sanayi kollarında üretim bazı sorunlarla karşı 
karşıyadır.

Kamu Yatırımları:
1979 yılının ilk beş ayında bütçe gelirleri tahsilâtı, bütçede 

öngörülen hedefleri aştığı, para arzı beklenmeyen boyutlara ulaştığı 
halde, oari har o amaların şişmesi nedeniyle önemli kamu yatırımlarının 
bile normal harcamaları yapılamamıştır.

DPT nin yayınladığı yatırım gerçekleşmesi raporlarına göre, 1979 
Nisan ayı sonu itibariyle 148 önemli KİT projesinin 4 aylık yatırım k 
haroaaası gerçekleşmesi oranı $8.7 dir. Bu oran çok düşüktür. Yıllık 
kamu yatırım gerçekleşmesi oranına ilişkin ciddi endişeleri ortaya 
koymaktadır.

Türkiyenin alt yapı yatırımlarında önemli sorumluluklar üstlenmiş 
üç ana kuruluş olan DSİ, TEK ve TKİ ile ilgili beş aylık yatırım 
gerçekleşmesi TKİ de 1979 yılı ödeneğinin 9511.5 i, DSİ de $20.5 i,
TEK de ise $21.8 dolaylarındadır. .
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5Î22ESİ1-
Yılın ilk yarı dönemi gözönüne alındığında; 1979 da dış ticaret 

açığı geçen iki yılki rakamların altına düşmüştür. 1977 de & 1-623«045 
olan dış ticaret açığı 1978 de 0 1.040.189 olmuş 1979 da ise 0 905*388 
inmiştir.

Aynı dönemde işçi gelirlerindeki olumlu gelişme de buna eklendi
ğinde ihracat ve işçi gelirleri toplamı 1979 yılında ilk beş aylık it
halâtı karşılar düzeye erişmiştir.

İşçi G-elirleri
1979 un ilk yarısında işçi geliri girişleri 1977 ve 1978 yıllarının

12 aylık girişine aşağı yukarı eşit durumdadır.

19 77 de 0 981.7 milyon dolar olan yurt dışı işçi gelirleri 1978 
de 983.1 milyon dolar olarak gerçekleşmiş, 1979 un ilk beş ayında ise 
bu rakam 982. milyon dolar olmuştur.

1979 yılı sonuna kadar ise yurt dışı işçi gelirlerinin 1.700 
ncll^on doları bulacağı tahmin edilmektedir.
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ENFLASYON, DEVELÜASYON VE IMF

Kısa adı IMF olan Uluslararası Para Fonu ülkemizde tüm vatandaşla
rın ilgi duyduğu bir konu haline gelmiştir. Raporumuzun sunuluşunda yer 
verdiğimiz IMF konusundaki katkımızı belirleyen bölümün arkasına IMFfnin 
Türk Ekonomisi üzerindeki etkisini belirleyen bir hususu da eklemek ih
tiyacı duyulmuştur.
Sayın Üyeler,

IMF1ye göre enflasyonun yüksek hızı sonucu, Türkiyefnin kamu mal ve 
hizmetlerine sürekli zam yapması ve sık sık kur ayarlamalarına yönelme
si kaçınılmaz görülmektedir.

IMF tarafından hazırlanan raporun "Kesin Değerlendirme" bölümünde 
Türkiye’nin geçmiş politikalardan koparak dış kaynaklara "ciddi bir 
biçimde bağlı" yeni bir ekonomik model denediği belirtilmekte ve bu mo-

ağ*** sanayii kuravafc çabaları yerine, tarım ve hafif sanayii alan
larında ihracaatı alabildiğine arttırmak esasına dayalı olduğu ifâde 
edilmektedir. IMF’nin değerlendirmesine göre, gelecek aylar ve yıllar
da güç politik kararlar zorunlu olacaktır ve Türkiye bu süreci ilerlet
mek için orta süreli yeni plânlar yapacaktır, "denilmekte ve devam 
edilerek" Türkiye"nin IMF ile görüşmelerini yürüten beş kişilik heyet 
tarafından "ki bunlar IMFTnin önemli uzmanlarıdırlar" hazırlanan ve 
ekleri ile birlikte 36 Sahifeden oluşan rapor, 5.Temmuz.1979 Perşembe 
günü IMF Yönetim Kuruluna sunulmuştur.Bu raporun son değerlendirme bö
lümünde aynen şu hususlar yer almaktadır. "Türkiye, çok sayıda güç me
sele ile karşı karşıya bulunmaktadır. Yıllardan bu yana kaynaklar, ol
dukça kötü kullanılmıştır. Bunun sonucu olan dış dengesizlik, 1973 Yı
lından sonra petrol ve sanayii ürünlerinin ithal fiyatlarındaki artış
la daha ileri boyutlara varmıştır.

Bugünkü Hükümet bu meselelere TL. değerinin önemli ölçüde düşürül
mesi ve kamu kesimi finansmanını iyileştirmeyi de kapsayan Mart/197 8 
Tarihli istikrar programıyla yaklaşmıştır. IMF, ekonomideki kötüye gi
dişin durdurulacağı sözünün verildiği bu programı gerçekçi bir yakla
şım olarak değerlendirmiş ve programın bir stand-By düzenlemesi ile 
desteklenmesini kabul etmiştir. Başlangıçta belirli bir iyileşme de 
sağlanmıştır.

Geçmişe bakınca, TL.sının değerinin düşürülmesinin, iç talebi de 
kısacak acil ek tedbirlerle desteklenmesinin akılcı olacağında kuşku 
yoktur. Ayrıca, petrol ürünleri ile öteki bazı önemli ürünlerin fiyat
larının acil olarak yeniden yükseltilmesi gerektiği de açıktır. Ancak,
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umut kırıcı sonucun temel sebebi o tarihte benimsenen politikaların uy
gulanmamasıdır. özellikle gerçekleştirilen kur ayarlamaları Türk mal ve 
hizmetlerinin rekabet gücünü sağlamamıştır ve kamu kesimi finansmanında 
istenilen iyileşme sağlanamamıştır. Bu, kısmen ücretler ile öteki mali
yetlerde çok daha fazla artış olmasından kaynaklanmıştır.

Bütün bunlardan ayrı olarak Türk Hükümeti tarafından Mart/1979Tda 
yeni bir ekonomik programın benimsenmesi ve bu programın Haziran ayında 
güçlendirilmesi, bu problemlerin aşılması için önemli bir çabanın varlı
ğını yansıtmaktadır.” denilmektedir.
Sayın üyeler,

Raporun sonuç bölümünün de incelenmesinden görüleceği gibi ücret
lileri dar ve sabit gelirlileri çok yakından ilgilendiren ve sosyal gü
venlik kuruluşlarımızın giderek erimesine sebep olan enflasyon hızının 
düşürülmesinde uğranılan başarısızlığın ana sebebi olarak iç politika 
zayıflığı ortaya çıkmıştır.

TORK-ÎŞ bu ekonomik önlemlerin hemen yanında güçlü sosyal önlemle
rin alınmasını istemektedir. Bu isteğini 15 Mart ve 11.Haziran.1979 Ta
rihlerindeki ekonomik önlemler kararlarından hemen sonra kamuoyuna açık
lamış ve Hükümete bir rapor halinde sunmuştur. Ancak bütün ikâz ve uya
nlarımıza rağmen beklenen sosyal Önlemler beklediğimiz ölçülerde ta
hakkuk ettirilememiştir. Bu sebeple 17.Ağustos.1979 Tarihinde Başbakan
lıkta yapılacak toplantının gündemine bu çok önemli konu tekrar alınmış 
bulunmaktadır.

Konfederasyonumuzun temsil etmekle şeref duyduğu Türk İşçisinin, 
îşçi Emeklisinin ve tüm dar ve sabit gelirli vatandaşların geçim sıkın
tısı içinde olduğum bilerek yaşanılan sıkıntılı ve buhranlı hayatlarına 
bir nefes aldırmak ve onları ferahlatmak için hazırladığı ve Hükümete 
götürülmesine karar verdiği önlemleri anılsın toplantıda sunacak ve so
nuna kadar savunacaktır.
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TÜRK-ÎŞ IMF TOPLANTISINA KATILDI

Hepimizin bildiri ülkemizin içinde bulundu.î u güç ekonomik koşullar 
ile dar b o ğ a z la r ın  giderilmesi için hükümet ile Uluslararası Para Fonu 
(IMF) arasındaki görüşmeleri TÜRK-ÎŞ yakinen izlemiş ve zaten kalkınma
nın tüm yükünü çeken işçi kesiminin daha güç şartlar altında bırakılma-* 
ması için geçtiğimiz dönem için de yo^un ve etkin çalışmalar sürdürülmüş 
tür. Bu çalışmaların doruk noktası 23.Mayıs.1979 Günü Washingtonfda yapı 
lan ICFTU/IMF toplantısına TÜRK-ÎŞf in katılması oljruştur.

Geçen Eylül ayında 4fncü Beş Yıllık Kalkınma Plânı TaslaŞı üzerinde 
görüşümüzün hazırlanması sırasında, IMF*nin kredi saflanması konusunda
ki ileriye sürdüğü katı koşulların, plânın öngördüğü sosyal ve ekonomik 
kalkınma hedeflerine ulaşılmasını büyük ölçüde etkiliyeceşi belirlenmiş 
ve bunun üzerine üyesi bulunduğumuz üst kuruluşumuz Uluslararası Hür İş
çi Sendikaları Konfederasyonu (ICFTU)na başvurularak gerekli girişimler
de bulunulması istenmişti. TÜRK-ÎŞ*in bu başvurusunu olumlu karşılıyan 
ICFTU bir süreden beri sürdürmekte olduğu çalışmalarını hızlandırarak 
IMF ile resmî bir toplantı sağlamıştır.

Toplantıya IMF adına ülkelere öngörülen koşullardan sorumlu Kambiyo 
ve Ticari İlişkiler Bölümü Müdürü Ernest Sturc başkanlığında Avrupa Bö
lüm Müdür Yardımcısı Albin Pfeifer, Batı Yarımküre Bölüm Müdürü E.Walter 
Robıcek, ile Kambiyo ve Ticari İlişkiler Müdür Yardımcısı Manuel Guıtıan 
katılmışlardır. ICFTU heyeti ise Genel Sekreter Otto Kersten başkanlı
ğında ekonomik ve sosyal sekreter C.Wilms Wright, Ekonomik ve Sosyal Ko
misyon Başkanı ve îsveç Konfederasyonu Araştırma Müdürü C.E.Odhner, Al
man Konfederesyonu Dış İlişkiler Müdürü E .Kristoffersen, Kanada Konfede
rasyonu Dışilişkiler Müdürü J.Harker, Amerikan Otomobil İşçileri Sendika
sı Temsilcisi N.Weinberg ile TÜRK-ÎŞ1i temsilen Halil TUNÇ ve Kutay AKSEL 
katıİmişlardır.

IMF Genel Merkezinde saat 10,00fda başlayan toplantı aşağıdaki gün
dem gerekince sürdürülmüştür.
1. IMF kaynaklarının üst kredi dilimlerinde kullanılması ve kredi için

ileri sürülen koşullar,
2. IMF1den kredi talebinde bulunan ülkelerin durumları,
3. Uluslararası özel ve resmî finans kuruluşları arasındaki ilişkiler.
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ve Ticari İlişkiler Bölümü Müdürü Ernest Sturc başkanlığında Avrupa Bö
lüm Müdür Yardımcısı Albin Pfeifer, 3atı Yarımküre Bölüm Müdürü E.Walter 
Robıcek, ile Kambiyo ve Ticari İlişkiler Müdür Yardımcısı Manuel Guıtıan 
katılmışlardır. ICFTU heyeti ise Genel Sekreter Otto Kersten başkanlı
ğında ekonomik ve sosyal sekreter C.Wilms Wright, Ekonomik ve Sosyal Ko
misyon Başkanı ve İsveç Konfederasyonu Araştırma Müdürü C.E.Odhner, Al
man Konfederesyonu Dış İlişkiler Müdürü E.Kristoffersen, Kanada Konfede
rasyonu Dışilişkiler Müdürü J.Harker, Amerikan Otomobil İşçileri Sendika
sı Temsilcisi N.Weinberg ile TÜRK-ÎŞ1i temsilen Halil TUNÇ ve Kutay AKSEL 
katıİmişlar dır.

IMF Genel Merkezinde saat 10.00'da başlayan toplantı aşağıdaki gün
dem ,r;ere*ince sürdürülmüştür.
1. IMF kaynaklarının üst kredi dilimlerinde kullanılması ve kredi için

ileri sürülen koşullar,
2. IMF'den kredi talebinde bulunan ülkelerin durumları,
3. Uluslararası özel ve resmî finans kuruluşları arasındaki ilişkiler.

.



IMFfden son yıllarda kredi talebinde bulunan İngiltere, İtalya, Pe
ru ve Jamaika gibi ülkelerin yerine, gündemin ikinci maddesinde Türkiye 
uygulamasının örnek olarak ele alındırma dikkâtinizi çekmek isteriz.

Toplantıya katılmaktaki amacımız, ülkemizin içinde bulunduğu ekono
mik bunalımdan kurtulabilmesi için gerekli olan yeterli dış kredinin sağ
lanması, yedek parça ve hammadde sıkıntılarının giderilmesi, kurulu fab
rika ve işyerlerinin verimli ve düzenli bir şekilde çalışmasının sağlan
ması, bazı sanayi işyerlerinin yokluklar nedeniyle kapanmalarının önlen
mesi ile yatırımların aksatılmaması, daha çok kişinin çalışmasına imkân 
verecek yeni işyerlerinin açılması için gerekli dövizin temini amacına 
yönelik girişim ve gayretleri desteklemek ve ülkemiz çıkarları için bu 
alanda etkin bir kıtkıda bulunmak olmuştur.

ICFTU ise özellikle Türkiye*nin IMF ile yürütmekte olduğu görüşme
lerden elde edilen tecrübelerden yararlanarak bu kuruluşun geleneksel 
malî ve para teorilerine fazla önem verdisini ve çalışan insanların eko
nomik, sosyal ve politik sorunlarına gerçekçi bir açıdan yeteri kadar 
yaklaşmadığını belirterek, IMF'rm genel politikasının yeniden düzenlen
mesini aşağıdaki şekilde talep etmiştir;
- Kısa vadeli Stand-By Anlaşmaları yerine IMF'nin genel kaynak 1 cırından 
ya da arttırılmış olanaklarından yararlanılması,

- IMF Stand-By Anlaşmalarının zaman süresinin genişletilmesi ile üç yıla 
kadar mevcut kaynaklardan kredi sağlama olanaklarının araştırılması,

- İstikrar programları türünün değiştirilmesi ve özellikle IMF Ana Söz
leşmesinde belirtildiği şekilde dengeli ve istikrarlı bir kalkınma ora
nını sağlayıcı üretim kaynaklarının geliştirilmesi ile reel gelir ve 
yüksek istihdam düzeyini gerçekleştirici anlamda daha elâstiki perfor
mans kriterlerinin saptanması,

- Yeniden gözden geçirme hükümlerine daha sık başvurarak, istikrar prog
ramlarının ayrıntılı ve sürekli şekilde kullanılmasını sağlayıcı bir 
sistemin saptanması,

- IMF Politika ve uygulamalarında, daha çok sosyal içerikli bir yaklaşım 
sağlanması, özellikle işverenler, işçi sendikaları ve tüketici kuruluş
lar ile gerek IMF düzeyinde, gerekse ülkeleri ziyaret eden teknik heyet
ler arasında doğrudan ilişkilerin sağlanması,

- Mali ve sermaye piyasası politikalarında genel bir değerlendirme yapıl
ması. örneğin, bir ülkeye yapılacak IMF yardımına ek olarak kredi veren 
ülke hükümetleri arasında anında bir konsorsiyum kurulması olanakları
nın araştırılması.
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13.3_0fa kadar süren sabahki oturumda söz alan IMF temsilcileri, ör
gütün Uluslararası para ve kredi piyasasında bir düzenleme yaparak üye 
ülkelere malî ve teknik yardım saklamak için kurulduŞunu belirterek bu
gün 13 8 ülkenin üyesi olduğunu belirtmişlerdir. Üye ülkelerin başvurusu 
halinde IMF istihdamı en üst düzeye çıkarıcı, ülkenin sosyal, ekonomik 
ve siyasi hedeflerine uy^un olarak ekonomik güçlükleri ve özellikle 
dış tediye dengesindeki açığı kapatıcı programları önerdiği ifâde edil
miştir.

ICFTU Genel Sekreteri Otto Kersten ise kağıt üzerinde IMF ülkeleri
nin ve kredi koşullarının açıklandığı şekilde olmasına karşın uygulamada 
IMF'nin mali ve para politikalarına alırlık vererek kredi talebinde bu
lunan ülkelerin sosyal sorunlarına dikkât etmediği ifâde edilerek örnek 
olarak TürkiyeTnin ele alınacağını belirtmiş ve sözü Halil TUNÇTa bırak
mıştır.

TÜRK-ÎŞ Temsilcisi yaptığı konuşmada Türkiye 1 ye yardım konusunda 
IMF!nin ileriye sürdüğü koşulların ülkemizin sosyal, ekonomik ve siyasî 
durumunun dikkâte almadığı vurgulanarak demokratik parlamenter rejim ile 
yönetilen Türkiye'de hür sendikacılığın bulunduğu ve IMFfnin hükümetten 
istediği koşulların yerine getirilmesinde sadece hükümetin etkin olamıya- 
caJtı belirtilmiş ve "örneğin IMF'nin üretim maliyetine düşürme konusun
daki önerileri bir noktada işçi ücretlerinin sınırlandırılması anlamına 
gelmektedir. Bu durum hür sendikacılığın bulunduğu demokratik Türkiye’de 
sadece hükümetin yetkisinde deŞildir. Bu nedenle IMF Türkiye’nin ekono
mik, sosyal ve siyasi yapıtını dikkâte alarak önerilerini ve koşulları
nı belirlemelidir." denilmiştir.

Toplantı sırasında TÜRK-ÎŞ*in hükümetle imzalamış olduğu Toplumsal 
Anlaşmanın İngilizce Tercümesi IMF temsilcilerine verilerek açıklamalar
da bulunulmuştur. Toplumsal Anlaşmanın özellikle kamu kuruluşlarında iş
çinin yönetime katılması ile ücret artışları için belirlenen genel çer
çeve IMF*nin büyük ilgisini çekmiştir.

öyleden sonraki oturum saat 14.£0fde başlamış ve 2.Mart.1979 Tarih
li IMF Yeni Kredi İlkeleri Anlaşması ile alınmıştır. Bu anlaşma IMF'nin 
kredi ve yardım saglıyaca*ı ülkelere uygulayacağı ilkeleri belirlemekte
dir. Görüşmeler sırasında anlaşmanın dördüncü maddesi TURK-İŞ temsilcisi 
tarafından IMF yetkililerinin dikkâtine sunulmuştur. Anlaşmanın dördüncü 
maddesi şöyle demektedir:

"üye ülkelere istikrar programları konusunda yardım yaparken fon 
ülkenin iç sosyal ve siyasî hedeflerine, ekonomik önceliklerine ve öde
meler dengesi sorununu yaratan nedenlere rerekli önemi gösterecektir."
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Maddenin açıklıkla IMF* e yükümlülük getirmesine rağmen ileri sürü

len koşulları ülkemizin ekonomik ve kalkınma hedeflerine ters düştüğü 
ayrıntılı bir biçimde anlatılmıştır. Çeşitli ülkelere görüşmelerde bu
lunmak için giden IMF heyetlerinin sadece hükümet yetkilileri ile de£il 
diŞer ilgili kuruluşlarla ve bu arada işçi konfederasyonları ile de gö
rüşmelerde bulunmasının yararlı ve olumlu olacafı belirtilmiştir. Oturum 
sonunda aşağıdaki ICFTU önerileri resmen IMF?e intikâl ettirilmiştir.

- IMF ile ICFTU, belirli aralıklarla ve muntazaman toplanmalıdır. IMF, 
sadece hükümetlere ba*lı kalamaz. Bir ülkeye misyon göndermeden önce 
ICFTU ile temasa geçerse ICFTU o ülkedeki üyesi kuruluştan alacacı 
p-örüşü IMF’e intikâl ettirebilir. Bu şekilde de, Türkiye örneğinde ol
duğu gibi işçi kesiminin görüşü IMFfe intikâl ettirilebilecektir. Zi
ra, ICFTU geçen Eylül ayında TÜRK-ÎŞ *in başvurusu.üzerine TÜRK-ÎŞTin 
görüşlerini IMF’e intikâl ettirmiştir. Böylelikle, misyonlara ülke 
içindeki işçi kesiminin görüşü yansıtılabilir. Elbetteki ICFTU sadece 
işçi kesiminin görüşünün alınmasında ısrar etmemektedir. Ülke içinde
ki dif-er kesimlerin, bankaların, işverenlerin veya IMF* in istediği 
di?er kesimlerin görüşü de alınmalıdır. ICFTU zaten IMFTten bunu iste
mektedir. ülkenin tüm durumunu öğrenip değerlendirme yapması istenmek
tedir .

- Ülkelere gidecek IMF misyonlarına sendikacı-ekonomistlerin dahil 
edilmesi düşünülebilir. Ayrıca bundan yıllar önce Alman Merkez Bankası 
Başkanına yaptığı öneriyi IMFre yapmak istemektedir. IMF, üst düzeyde
ki müşavir-ekonomik kadrolarından birine sendikacı bir ekonomisti ta
yin etmeli ve bu şekilde ülkelerin çalışma hayatiyle ilgili değerlen
dirmeleri yapmalıdır.

- IMF en kısa zamanda kendi politikası ve uygulama yöntemlerini yeni bir 
değerlendirmeye tabi tutup, gözden geçirmelidir. Bunun objektif olarak 
IMF memurları tarafından yerine getirilemiyece?ti domaldır. Bu nedenle 
gelişmiş ve gelişmekte olan ülkelerin ekonomik ve sosyal hayatından 
yetkili yetişmiş uzmanlardan kurulu bakımsız bir Komisyonun inceleme
lere başlayarak 12 Ay içinde Raporunu tamamlaması yerinde olacaktır.

Toplantı saat 17.3_0!da sona ermiştir.
Bundan sonra IMF Genel Müdürü J.de Larousi^re ile 45 dakika süren 

bir toplantı yapılmıştır. Bu toplantıya ICFTU’yu temsilen Otto Kersten 
ile TÜRK-ÎS Temsilcisi Halil TUNÇ katılmıştır. Ayrıca IMF .Genel Müdür 
Yardımcısı Bili Dale ile önceki görüşmelerde hazır bulunan Ernest Sturc- 
da görüşmelerde hazır bulunmuştur.



I

îlk olarak Otto Karsten, ICFTU önerilerini Genel Müdüre yinelemiş 
ve 19.Kasım.1979’da Madrit’de yapılacak ICFTU 12. Dünya Genel Kurulunun 
ana temasının önümüzdeki yıllarda dünyanın ekonomik durumu olacakını be
lirterek IMF Genel Müdürünü veya belirliyece;*i bir üst düzey temsilcisi
ni konuşmak üzere Genel Kurula davet etmiştir. Ayrıca, hür sendikacılı
ğın var olduğu ve kalkınmakta olan ülkeler içinde demokrasi uğrunda 
verdimi savaş ve parlamenter demokratik sistem ile yönetilmesi açısın
dan tek olan Türkiye’nin IMF ile olan görüşmelerinden henüz olumlu so
nuç alınamamasından duyduğu endişeyi dile getirmiştir.

Söz alan TURK-ÎŞ Temsilcisi ise önceki toplantıların olumlu olduğu
nu ve çeşitli IMF ilkelerini daha iyi anlamış bulunduklarını ve bu il
kelere saygılı olduklarını ifâde ederek şunları söylemiştir;

"Ancak Hür ve Sorumlu Sendikalar olarak ICFTU’nun ve TÜRK-ÎŞ’inde 
çeşitli ilkeleri vardır. Bu ilkelere sizlerinde saygı duyacağından kuş
kumuz yoktur. Türkiye ile ilgili görüşmelerde işçi kesimi olarak görü
şümüzü siz Sayın Genel Müdüre nakletmekte yarar görmekteyim. Türkiye 
bugün önemli üç ana sorun ile karşı karşıyadır. Hensinin başında ekono
miyi güçlendirmek ve darboğazdan kurtulmak gelmektedir. Kötü ekonomik 
koşullar ve IMF’in Türkiye’ye kredi ve malî olanak saklamasında gecik
mesi endişe vericidir. Zira ekonominin sıhhatli bir şekilde işlerlik 
kazanamaması ülke içindeki anarşik ve terörist hareketlerin artmasına 
neden olmaktadır. Bu arada IMF ile olan görüşmelerin, Türkiye’nin di?ter 
finans kaynakları ile olan görüşmeleri de olan olumsuz etkilediğine 
dikkâtinizi çekmek isterim.”

TÜRK-ÎŞ’in her zaman ülke çıkarlarını kendi çıkarları ile eş gör
düğü belirtilerek IMF’in ileri sürdüğü bazı koşulların, parlamenter de
mokratik rejime sahip Türkiye’de sadece hükümet tarafından değil ancak 
işçi kesiminin benimsemesi ve desteci ile uy pullanabileceği belirtilmiş
tir.

IMF Genel Müdürü ise cevabi konuşmasına"Türkiye ile olan görüşme
lerimizi yakinen izlemekteyim. îşçi kesimini temsilen sizin buraya kadar 
gelerek çok önemli saydığım bazı nokialarda görüşlerinizi açık yürekli
likle aktarmanız beni ziyadesiyle memnun etmiştir." diyerek başlamış 
ve 30 Mayıs’da Paris’te yapılacak Türkiye’ye yardım konusunda olumlu 
sonuçlar alınacağını belirterek sözlerini şu şekilde bitirmiştir;
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"îşçi kesimi olarak TüRK-ÎŞ’in ülkenizin ekonomik ve sosyal haya
tında, bugün Washington Maki toplantıya gelerek crfisterdî iniz sorumlu
luk devam ettirdiğiniz sürece başarıya ulaşacağınıza güven duymamak 
elde değildir. Görüşlerinizden ve fikirlerinizden çok istifade ettiği
mi belirtmek isterim. 11

Yedi saat süren resmî görüşmelerle ilgili olarak TÜRK-ÎŞ Temsil
cisi Halil TUNÇ îcra Kurulumuza ayrıntılı bir rapor vermiştir. îcra 
Kurulumuz yapılan toplantıyı çeşitli açılardan değerlendirerek ay
rıntılı bir raporu Başbakan Bülent ECEVÎT’e intikâl ettirmiş bulunmak
tadır.

23.Mayıs.1979 Günü yapılan ve IMF'nin en yetkili kişilerine görüş
lerimizi yansıtan bu toplantının gerek 30.Mayıs.1979 Günü Paris’te ya
pılan Türkiye’ye yardım toplantısını ve gerekse IMF ile yapılan diper 
toplantıları olumlu bir şekilde etkilediğini belirtmek isteriz, îcra 
Kurulumuz gösterdiği ilgi ve destecinden ötürü ICFTU Genel Sekreterine 
bir mektup yazarak teşekkür etmiş’ bulunmaktadır.

i



-22-

TÜKKİYE - AET İLİŞKİLERİ^

Sayın Üyeler,
Mayıs 1979 ayı içinde Brüksel'de yapılan AET Bakanlar Konseyi 

toplantısı, Türkiye ile Topluluk arasında bir süredir çıkmaza giren 
ilişkiler açısından önemli idi. Toplantıda alınan karara göre, Türki- 
yenin AET!ye olan yükümlülüklerinin beş yıl süre ile dondurulmasını 
öngören bağışıklık dönemi kabul ediliyordu. Ancak, Topluluğun Türkiye' 
ye karşı yükümlülüklerinin de, ilişkilerinde aksaklık yaratan konular
da, yine beş yıl süreyle dondurulması kararlaştırılmıştı. Avrupa Ekono
mik Topluluğu. Bakanlar Konseyi aynı zamanda, Topluluk ile Türkiye 
arasındaki ilişkileri düzenleyen anlaşmaların, bağışıklık döneminin 
sonuna doğru, 1982 yılında gözden geçirilmesi benimsenmişti.

Türkiye, Topluluğa üye ülkelerle çeşitli sorunlar ortaya çıkmaya 
başladıktan sonra ıss?arla bu sorunların bütünlüğünü savunmuş ve bir
birini! on -ayrılarak çözümlenmesine karşı çıkmıştır. Ancck AET üyesi ül- 
k^ler, Türkiyenin beş yıllık bağışıklık dönemi talebine karşın, sorun 
yaratan konuları beş yıl içinde olsa erteleme kararı ile bu talebi 
Türkiye!ye karşı bir silâh, olarak kullanma yolunu seçmişlerdir.

Gözlemciler, bu silâhın, Topluluk üyesi gelişmiş kapitalist ülke
lerce kullanımı süresinin, Yunanistan1 m  AET1 ye tam üyeliği ile bağlan
tılı bir nzaman"a bağlı olduğu görüşündedirler• Yunanistan 1980 yılın
da Ortak-Pazar! a tam üye olduğunda, Federal Almanya, Fransa, İtalya ve 
İngilterefnin Türkiye! ye olan sert tavrını değiştireceğinin savunan 
gözlemciler, Topluluğun Türkiye!ye olan yükümlülüklerinin beş değil 
iki ya da üç yılla sınırlandırılması ile Türkiye !nin köklü istekleri
nin de önüne set çekilebileceğini kaydediyorlar.

Türkiye'nin AET1 yo tam üye olması gerektiğinde ısrar eden özel 
sektör, alınan kararın, Türkiye'nin AET *ye tam üyeliğini tehlikeye dü
şürecek bir adım olarak nitelemiştir.

Mali yardım konusunda bir rakam yer almamasına karşın, Dördüncü 
Mali Protokolla Türkiye »ye verilecek kredinin, üçüncü!nün iki katı 
dolayında olabileceği sızan haberler arasındaydı. Ancak 1982 yılı baş
larında işlerliğe kavuş ab ilecek bu konudan daha önemli olarak ./..
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Türkiye »nin Üzerinde durduğu, serbest dolaşım ve tekstil konularında 
alınan kararlardı. Topluluk, AET’nin tarım ürünleri arasında saydığı, 
anoak Türkiye için 3anayi ürünleri olarak büyük önem taşıyan pamuk 
ipliği için beş yıl süreyle yeni bir ödün verilmemesini kararlaştırmış
tı. Türk işçilerinin serbest dolaşımına ilişkin varolan durum ise bağı
şıklık dönemi sonuna dek, değiştirilmeden sürdürülecekti. Ancak göz
lemciler, alınan kararların Türkiye tarafından kabul edilebilir nite
likte olmadığına dikkati çekmektedirler.

Temmuz 1979 ayı içinde Türkiye ile AET arasındaki ilişkiler tek
rar ele alındı ve 5 Eylül»de AET’den bir heyetin Türkiye'ye gelmesi 
kararlaştırıldı.

Eylül ayının ilk haftasında yapılması kararlaştırılan görüşmele
rin, bir süredir durgunluk dönemine giren Türkiye-AET ilişkilerini 
canlandırılmayacağı savunulmaktadır. Bu görüşe göre, Türkiyenin Toplu
luk ilişkilerinin ortaklık biçiminde değil, ticari anlaşmalar çerçeve
sinde ele alınarak yürütülmesi gerekmektedir.

Sayın Üyeler;
Yukarıda değindiğimiz son durumdan sonra Türkiye-AET ilişkilerinde 

yeni değerlendirmeler yapılması gerekmektedir.

Bilindiği gibi yurt dışındaki işçilerimize, işgücü açısından iki
li anlaşmalarla Avrupa ülkelerinden daha fazla haklar elde edilebile
ceği halde , katsa-protokollerle buna imkân verilmemektedir.

Diğer taraftan ortak pazar ülkeleri yapıları dolayısıyla sanayi
mize olumsuz etki yapmaktadırlar. Sanayileşmekte olan Türkiyenin bugün 
için kalifiye işçiye ihtiyacı olduğu halde AET ülkeleri Türkiyeden 
sadece kalifiye işçi almaktadırlar. Bu da sanayileşmemizi olumsuz yön
de etkilemektedir.

Öte yandan, bugün ortak pazar ülkelerinde açık işsizlik bulunmak
tadır. Bu dıırumda katma protokollerle Türk işçisine daha fazla hak 
alınması hemen hemen imkânsızdır. Ancak, Türkiye Avrupa Ekonomik Top
luluğu üyesi olduğuna göre ortaklıktan işçilerimiz için eşit muamele, 
sosyal güvenlik ve serbest dolaşım eşitliği istenebilir.

Türkiye için Batı toplumundan ayrı kalmak mümkün değildir. Bu ba
kımdan Türkiye-AET ilişkilerinin en dengeli bir duruma getirilmesi, Tür
kiyenin dışa bağımlı sanayi olmaya daha fazla yönelmeden kendi sanayii
ni kurması, işçilerimizin her türlü 3osyal haklara kavuşturulması ve 
devlet kuruluşlarının ortak bir politika saptayarak Ülkemiz için en 
faydalı olanının yapılması temennimizdir. ,/



TÜRK İŞÇİLERİNE SERBEST

B R Ü K SE L  (A .A .)

AET 'n in  tam  üyeai "D okuz la r"  ın 
Dışişleri Bakanlar toplantısı dün 
Brûkesî’de bağlamıştır. Bakanlar k u 
r u lu  t o p . .  ;.nda top lu luk ile 
Türkiye oıa ¿aaki ilişkilerle ilgili 
dosya da ala uhnrmştır.

AET Bakıuılar Konseyi Türkiye'
n in  AET ile ilişkilerini 5 yıl *f? - - ila 
dondurm a kararım kabul afc^viçtîr. 
Kobsey AET 'n in  Türkiye'ye karşı 
yükümlülüklerini 6 y ılın  sonunda ye
niden gözden geçirmeyi kararlaştır-

Dönkü toplantıya İngiltere'yi tem-j 
sil etmek üzere bu Ülkenin Dışişleri 
Bakam Lord Cam nton  katılm ıştır. 
Dışişleri Bakanlar Kurulunda AET İla 
Afrika'nın 5 7  ülkesi arasında nihai 
görüşmeler başlamadan, bu konudaki 
hazrrhk çalışmaları gözden geçirile-| 
cek, ayrıca topluluk ile Karaibler ve| 
Pasifik ülkeleri arasındaki görüşmeler 
konusunda görüşler belirtil';-: i  tir.

AET İle Afrika'nın (V7 >ilkw ‘ . ma
sındaki nihai g örüçm ^^^^üm üzdo  ki 24-25 ottS'is g\XüiöiM 
pıiac&kiur. ffl '" ^ v

gımıze

BRÜKŞSL1 rinîn 4, o.; 
T ü r k i y e - y .  dîkîar? • ı'nilyorîdoiv. çA&ı.ÖBdîfU bii konudijf' aç»&ma v-i' majip̂ ok
teîn:-Törkiv

¿elerinin Türkiye' nintarım

yûrdırvmi p '• ¿mı ifatjö 'îUK - v 
İar TOrklyı ■
Mtmm & mllvtr



I

KAMU İKTİSADÎ TEŞE3BÜSLERİ VE ALINMASI GEREKLİ ÖNLEMLER

Sayın üyeler,
Kamu girişimleri katma bütçeli, özel yasalı, döner sermayeli kuru

luşlar, içinle kamu payı bulunan bir bölümü, İktisadi Devlet Teşekkülle
ri, yerel yönetim girişimleri ve kamudan destek qören kooperatif birlik
leri ve üst kuruluşlarının tümünden oluşmaktadır.

Ancak bu kuruluşların ekonomik kalkınmada büyük bir görev ifa etme
leri gerekirken plânlı kalkınma döneminde zamanla farklı yapılar oluşmuş 
ve kamu girişimlerinin tutarlılığı ve işlerliği azalmıştır.

İktisadi Devlet Teşekküllerini yeni bir yapıya kavuşturmak amacıyla 
1964fde çıkarılan 440 ve 46 0 Sayılı Yasalar yetersiz kalmış ve oluşturu
lan "İktisadi Devlet Teşekkülleri Yeniden Düzenleme Komisyonunnun çalış
maları bir sonuca bağlanamamıştır.

Kamu girişimleri ^erek üretim gerekse yatırımların niceliği ve ni
teliği yönünden ekonomideki önemli alırlıklarını sürdürmektedirler.
197 8 fde ekonominin 20 önemli ve kritik malının üretiminde kamunun payı 
asgarî %40 üzerinde olmuştur. Ancak genel işletmecilik standartları dik
kâte alındılında kamu girişimlerinin üretkenliklerinin düşük olduğu gö
rülmektedir. 197 8 ’de kapasite kullanımının %60 düzeyinde gerçekleştiği 
saptanmıştır.

Kamu girişimlerinin 197 3Yılı toplam yatırımlar içindeki payı %34 
düzeyinde olmuş; kamu yatırımları içindeki payı ise %6 6 . 8 oranında ger
çekleşmiştir. Kalkınmadaki ağırlıkları bakımından önemli yer tutan ma
dencilik, imalât ve enerji sektörleri 1970 Yılı yatırımlarındaki kamu 
girişimlerinin payı sırasıyla %94.9, %42.4 ve %9 8.9 gibi önemli değer
lere ulaşmıştır.

Plân hedeflerinin gerçekleştirilmesinde etkin bir araç olması gere
ken Kamu İktisadî Kuruluşlarının bir yandan kendi sorunlarının ağırlaşma
sı, öte yandan da ekonominin yapısal sorunlarından ve yönetimden dc£an 
tüm yükleri büyük ölçüde taşımak zorunda bırakılmış bulunmaları sonucu 
ortaya çıkmıştır.

IV. BEŞ YILLIK KALKINMA PLANINDAÖNGÖRÜLEN TEDBİRLER VE HEDEFLER:
"Döndüncü Beş Yıllık Kalkınma Plânının temel hedefleri ve stratejisi1’ 

nde ekonomik anaçlara yönelik uye;ulama ile ileili olarak-,
.
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O"-Kamu İktisadî Kuruluşlarının, kaynak yaratma gücü arttırılacak, 
ekonomik ve toplumsal işlevlerini yeterli biçimde yerine getirmeleri sağ
lanacaktır. Bu kuruluşların yatırımları büyük ölçekli, tümleşik, çağdaş 
teknolojileri içeren sanayilere yöneltilecektir."

"-Kamu yönetiminde savurganlığı önleyici, iş verimini ve etkinliği
ni artırıcı gelir dengesizlisini giderici bir personel ve gelir politika
sı izlenecektir." denilmektedir.

Yine stratejide "seçilen hedefler arasında öngörülen yatırım düze
yinin gerçekleşmesi için iç tasarruflarm yılda ortalama %14 dolayında 
bir hızla arttırılması gerekmekte" denilmekte ve bu amaçla gereksiz ve 
gösterişçi tüketimi önleyici ve caydırıcı önlemlerin alınacağı belirtil
mektedir.

Tasarrufların arttırılmasında en büyük katkının kamu kesiminden gel
mesi zorunluluğuna da derinilerek, kamu tasarruflarının yılda ortalama 
%20 dolayında artırılarak 19 83 1 de 197 0 Düzeyinin yaklaşık 2,5 katma çı
karılması ve kamu gelirlerinin yılda %13 dolayında bir artış sağlaması ■
öngörülmektedir.

197 9 Programında ise; kamu girişimlerine yeni bir işlev kazandırıl
ması için kabul edilen yasal ve kurumsal düzenlemelerin gerekli yasa tas
lağı, tüzük ve mevzuatların hazırlanması, örgütleşme çalışmalarının hız
landırılması ve diğer gerekli esasların saptanması çalışmalarının yürü
tülmesi amacıyla D.P.T. ve ileili kuruluşların çalışmalarını yılın ilk 
varisi içinde tamamlayacakları ifâde edilmektedir.
TÜRK-İŞ GÖRÜŞÜ

Anayasamızın 41. Maddesinin ikinci paragrafında "İktisadî, sosyal 
ve kültürel kalkınmayı demokratik yollarla gerçekleştirmek, bu maksatla, 
milli tasarrufu artırmak, yatırımları toplum yararının getirdiği öncelik
lere yöneltmek ve kalkınma plânları yapmak Devletin ödevidir." denilmek
tedir.

Aynı şekilde kaynağını Anayasadan alan TÜRK-ÎŞ’in 24 İlkesinde de; 
Devlet işletmelerinde aşırı merkeziyetçilik ve siyasi müdahalelerin ön
lenmesi, işçilerin bütün işyerlerinde yönetime etkili olarak katılması, 
kârdan ve verim artışından pay almalarının sağlanması konusunda güçlük
lerin berteraf edilmesini sağlamak TÜRK-.ÎŞ1 in başlıca görevleri arasın
da sayılmaktadır.

Burada temel olan düşünce; Anayasa da öngörüldüğü gibi plânlı kal
kınma modelinden ülkemiz için vazgeçilemiyecek bir ilke olduğu hareket
noktasıdır.
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Du noktadan hareketle işçi sınıfı demokratik örgütleri olan sendi
kaları aracılısıyla plânda strateji teşkilinden başlayarak uygulanması
na dek etkin bir biçimde rol oynamak zorundadır. Ancak bu rol, danışma, 
alt komisyonlarda görüş bildirme şeklinde göstermelik ve etkinliği olma
yan bir biçimde de^il, plânın başarı şartını artırıcı, yaptırım gücünü 
destekleyici, siyasilerin keyfi tutumları ile hedeflerinden saptarılma- 
sını önleyici bir nlâna katılma modeli oluşturulmalıdır.

Bununla beraber, özellikle kamu işletmelerinde toplu sözleşme aşa
masında plân tarafından öngörülen, istihdam, yatırım, üretim ve hatta 
fiyat tesbiti gibi konularda etkin rol oynamalıdırlar. Hiç şüphesiz bu 
rolün oynanmasında başta işletme yöneticileri olmak üzere sendikacıla
rında plânı ülke öİçeSinde yorumlayabilecek, toplumsal hedeflerini bile
bilecek düzeyde verilerle donatılmış olmaları gerekir. Ancak bu veriler 
sayesindedir ki, plânın esas uygulama alanı olan kamu işletmelerinde pro
jelerin uygulanması aşamasında sendikalar denetleyici görev üstlenerek, 
plânın tabanda başarıya ulaşmasında yardımcı rol üstlenebilirler. Domal
dır ki, denetim, olgusu etkin bir yönetime katılma, yani göstermelik üye
liklerle değil, çağdaş anlamıyla yetki ve sorumluluk üstlenerek, üretim
deki etkinliğini yönetimde de hissettirecek biçimde gerçekleştirilmeli- 
dir.

Sonuç olarak; Devlet işletmelerinin, ekonomik kalkınmada önemli bir 
görev ifa etmesi gerekirken, siyasilerin partizanlık ve oy duygusu ile 
hareket edip gereksiz istihdama yol açtıkları, sık sık yönetici değiş
tirdikleri, kâr amacından uzaklaştıkları, ihtiyaçları olan ileri tekno
lojiyi üretemedikleri, ürettikleri malı da maliyetlerin altında ^auuu 
ya zorlandıkları bir gerçektir.

Günümüzde devlet işletmeleri sermaye şirketlerinin bilinçli propa
gandaları ile işlevlerini yitirmiş olarak gösterilmek istenmektedirler.

I

Oysa devlet işletmelerinin yapılacak organizasyonları ile ve yuka
rıda izah olunan yönetime katılma modeli ile işlerlik kazanacağı, üre
tim, işgücü, yönetim ve teknoloji plânlaması üreteceği ve milli gelirin 
artışında etkin olacağı açıktır.
Sayın Üyeler,

"Kamu İktisadi Teşebbüsleri ve Alınması Gerekli önlemler" konulu 
raporumuz 19.Temmuz.197 9 Sanayi Bakanı Orhan ALP'e ve 19.Temırnz.1979 
Tarihinde de ilgili tüm Bakanlara tetkik ve gereği için sunulmuştur.
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TÜRKİYE'NİN EN ÖNEMLİ SORUNU 
İ S T İ H D A M

Sayın üyeler,
Günümüzde tüm dünya ülkelerinin üzerinde titizlikle durduğu konu

lardan biri ülkelerinde "tam istihdam" saklamaktır, özellikle gelişmiş 
batı toplumlârmda "işsizlik" sorunu 197 3-74 Kışından bu yana petrol 
fiyatlarındaki artış nedeniyle ve buna baklı olarak ortaya çıkan ekono
mik kriz dolayısiyle önemli boyutlara ulaşmıştır, örneğin; Avrupa Toplu
luğunda 1963-197 3 Yılları arasında %2,5 olan işsizlik oranı son yıllarda 
%5,5fa yükselmiştir. Bugün 260 Milyon nüfuslu Avrupa Topluluğunda 6 Mil
yon işsiz bulunmaktadır,

Avrupa Ülkelerinde işsizliğin bu şekilde en yüksek bir seviyeye 
ulaşması bu ülkeleri bazı tedbirler almaya zorlamaktadır, özellikle iş
çilerin gelirlerinde herhangi bir kayıp söz konusu olmaksızın haftalık 
çalışma saatlerinin azaltılması düşünülmektedir. Aynı zamanda ekonomik 
büyüme hızını geliştirmek ve üretimi artırmanın daha fazla işgücü yara
tacağı plânlanmaktadır. Diker taraftan 19 35 Yıllarında topluluk iş piya
sasına 9.7 Milyon yeni işgücünün katılacağı da tahmin edilmektedir. Bu 
da Avrupa Topluluğu yetkililerini sorunu daha geniş boyutlu düşünmeye 
sevk etmektedir. Sonuç olarak Avrupa Topluluğu içinde bulunduğu ekonomik 
krizi önlemek amacıyla yeni bir endüstrileşme politikası izlemek zorun
luluğunu duymakta ve gerekli tedbirleri almak üzere girişimlerde bulun
maktadır.

ülkemizde İşsizlik:
Ülkemizin içinde bulunduğu sosyo-ekonomik ve politik koşullar, top

lumsal yaşamımızın giderek sosyal güvenlikten ve esenlikten uzaklaşması
na sebep olmaktadır. Ancak, üzerinde durulması gereken bir husus ülkemiz 
gibi geliştirilmesi geciktirilmiş ülkelerde de aynı çalkantılı ve benzer 
durumların mevcut olduğudur. Ekonomik kutuplaşmanın ortaya çıktığı ulus
lararası bir ortamda;

- Gelişmiş ülkeler (Sanayileşmiş kapitalist ve sosyalist ülkeler)
- Gelişmekte olan ülkeler (Sanayileşme sürecine tam girememiş ülkeler' 

şeklinde bir sınıflandırma yapılabilirse -ki bu sınıflandırma merkez ül
keler ve çevre ülkeler olarak da yapılabilmektedir- Çevre ülkelerin ken
di doğal kaynaklarını değerlendirerek tam iş bulmaya ulaşmasını ve böyle- 
ce topyekün kalkınmasının mümkün olamadığı gerçeği ortaya çıkar.
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GeÜşmekte olan ülkeler için tüm iş bulmaya ulaşma ve topyekün kal
kınma şansı, merkez ülkelerinin olumsuz çekim, kısıtlama ve yönlendirme
lerinden sıyrılmakla başlar. Bu da gelişmekte olan ülkelerin'gerek ihra
catta ve gerekse ithalâtta ortak hareket edebilme şansına ballıdır. Bu 
ülkeler arasında gerekli bir işbirliği saplanarak pazarlıkta güçlü bir 
birlik oluşturma, sorunları çözümlemek için atılmış önemli bir adım ola
caktır.

Ülkemizdeki işsizlik sorununun dünya ülkeleriyle olan ilişkisine 
kısaca delindikten sonra ülkemizdeki işsizliğin boyutları sayısal ola
rak değerlendirildiğinde aşağıdaki sonuçlar ortaya çıkmaktadır.

Ülkemizde çalışma ortamını ilgilendiren bilgileri içeren en son kap
samlı kaynak 197 5 Genel Nüfus sayımının %1 örnekleme sonuçlarıdır.

Buna göre;
- 197 5 Yılında toplam nüfusumuz ...................  40.2 Milyon
- 15-64 Yaş Grubu ..................... ......... . 22.2 Milyon
- Aktif nüfustan çalışanlar ... ...................  14.4 Milyon
- Aktif nüfustan çalışmayanlar ....................  7,8 Milyon
- Tarımda çalışanlar ............................... 8.761.000
- Tarım dışında çalışanlar ...................... 5.611.000

- Tarım dışında çalışanlar;
- Müteşebbis ve Yöneticiler ........................ 76.000
- Bilimsel ve teknik işlerde ....................... 711.000
- İdarî Eleman ....................................  505 .000
- Ticaretle uğraşanlar ............................  483.000
- Hizmet işlerinde ................................  539.000
- Îşçi-Esnaf-Sanatkar .............................  3.297.000

- Aktif nüfustan çalışmayanlar;
- Emekli maaşı ile geçinenler......................  144.000
- Ev kadını ........................................ 4.611.000
- öğrenci ......................................... . 1.183.000
- Kira geliri ile geçinenler ......................  43.000
- Ceza evinde .................................. . 22.000
- Bedenen engelli .................................. 134.000
- İşsiz (Belirsiz nedenlerle çalışmayan) ........... 1.112.000
Buna karşın 12-14 Yaş grubundan 1.147.000 Çocuk çalışmaktadır. Bun

ların 1.020.000fi tarımda, 127 .000 1 i tarım dışında çalışmaktadır. 6 5 + 
yaş grubundan 817.000 ihtiyar, 693.000!i tarımda, 124.000’i tarım dışında
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olmak üzere çalışmaktadır. Aynı yıl içinde DPT.ca yapılan tahmine göre, 
14-6 4 Yaş grubundan çalışıyor görünenler arasında 750.000 Kişi tarımda 
en faal mevsimde bile #izli işsiz durumunda idi. Tarım dışında 1.231.000 
Kişi, işgücü fazlası olarak ya açık işsiz olan ya da süreksiz, gelenek
sel, türedi işlerde uğraşan ancak katma değer yaratmayan durumdadır.
197 5 Yılında îş ve îşçi Bulma Kurumunun kayıtlarına göre açık işsiz sayı
sı 116.766'dır. Ekim/1977'de ise îş ve îşçi Bulma Kurumuna kayıtlı işsiz 
sayısı; 126.000 Kişiye çıkmıştır.

TürkiyeTnin istihdam sorunu, bir bölümü gelişmişlik düzeyi ve de
mografik olguların, bir bölümüde geçmiş dönemlerde uygulanan politika
ların getirdiği yapısal bozuklukların sonucudur.

Toplum işgücü fazlasının 197 2?de 2 Milyon kişi ile %13.3?den, 2.2 
Milyon kişi ile 1977?de %13,5'a yükseldiği tahmin edilmektedir.

Tarımsal işgücü fazlası, sayıca daha az da olsa, en faal aylar olan 
Temmuz-A^ustos*da "gizli-işsiz" durumundadır. Tarımsal mevsimlik işgücü 
fiiiUsının 197 2-19 77 Döneminin Mart-Mayıs ayları arasında 3.6 Milyona 
kadar çıktığı hesaplanmaktadır.

Emek arz ve talebi (19 62-19 83)
Erkek + Kadın
15 ve Yaş (Bin kişi)

1962 1967 1972 1977 1978 1979 1983
Toplam Sivil îşgücü arzı 13.133 13.860 15.013 16.161 16.411 16.646 17.535
Toplam Sivil îşgücü talebi 12.643 13.230 13.917 14.726 14.907 15.132 16.457
Tbplam îşgücü fazlası 1.440 1.680 1.996 2.175 2.224 2.214 1.690

%11 %12-1 %13.3 %13.5 %13.6 %13.3 %9.7
Plânlı dönemde işsizlik sorunu, tarımda en faal mevsimde gizli iş

siz biçimiyle 950 . 000 Men 700 .000fe düşerken, tarım dışında işgücü faz
lası biçimiyle 490.000'den 3 katından fazla olarak 1.514.000fe fırlamış
tır. îş gücünden yurddışmda iş. bulanlar sayısı 711.000,e erişmiş, 1974*e 
kadar işsizlik sorununun fazla hissedilmemesinde bu olgu başlıca rol 
oynamıştır. Göndermelerde tıkanmaların başladığı bu yıldan sonra işsiz
lik göze batar duruma gelmiştir.

Döviz darboğazı nedeniyle girdi kısıtlanması, enerji darlığı, düşük 
kapasite çalışılması, yatırımların gecikmesi işsizlisi daha da yoğunlaş
tırmıştır.
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Döviz darboğazı nedeniyle girdi kısıtlanması, enerji darlığı, düşük 

kapasite çalışılması, yatırımların gecikmesi işsizliği daha da yoğunlaş
tırmıştır.

Diğer taraftan 197 3 Yılında enerji bunalımı ile başlayan ekonomik 
durgunluk ve artan işsizlik sonucu sınaileşmiş batı ülkelerinde işçi 
alımlarını Önemli ölçüde durdurmuşlardır.

Ülkemizde nüfus bilindiği gibi her yıl %2,5 oranında artmakta, kent 
leşme oranı da %6 olmaktadır. Hızlı bir kentleşme süreci içinde dinamik 
bir dönem yaşanan Türkiye ?de temel mal ve hizmetlerin üretiminin arttı
rılmasına hız verilerek,tüketim ve üretim dengesinin böyle bir dinamik 
gelişimi uyarlı biçimde kurulması gerekmektedir.
Dördüncü Beş Yıllık Kalkınma Plânında İşsizliği Azaltıcı îlke ve Tedbir İe r :

İşsizlik sorununa teknolojik ilerlemeyle çelişmeyen etkin çözümler 
getirmek üzere;
- Sermaye-yoktun teknolojilere geçmenin ekonomik açıdan gerekli olduğu 
durumlarda bu gereğe uyulmakla birlikte, işsizliğin artmasını önlemek 
üzere, gerektiğinde, emek-yoğun kalkınma projeleri uygulanacaktır,

- Sınaileşme kırsal alanda yaygınlaştırılarak tarım ve hayvancılıkla 
geçinen ailelerin üyelerinden bir bölümüne, yer değiştirmeksizin ve 
aileler bölünmeksizin sanayiide iş bulma olanakları açılmış olacaktır-

- Yurddışına yöneltilecek mühendislik hizmetleriyle birlikte yurddışı- 
na işçi gönderme olanağı da genişletilmiş olacaktır.

- Gelişme sürecinde geçerlilik kazanacak alanlarda işsizlerin meslek 
edinebilmelerini kolaylaştırıcı bir sürekli meslek eğitimi düzeni ku
rulacaktır .

197 9 Programı ve 197 9 İcra Plânında İstihdam ve İnsangücü İle İlgili Genel Durum, Politikalar, önlemler ve Uygulama:
A- Genel_Durum:
197 8 Yılında istihdam edilen nüfus, aktif nüfusun %90.8’ini oluş

turmaktadır.
İstihdam edilenlerin %69fı tarımda, %40!ı tarım dışı sektörlerde 

bu lunmaktadır.
Toplam yurt içi işgücü fazlası 1978 Yılında 2.224.000 Kişiyle 

%13.6’ya çıkmıştır.
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Tarım dışı sektörlerin toplam istihdam içindeki payları giderek
artmaktadır. 197 0*de tarım dışı istihdam 5.822.000?e yükselmiştir.

1. Milli Gelir Hasaplarına benzer biçimde Millî îşgücü istatistikleri 
geliştirilecektir.
a) Kamu ve özel kesim işyerlerinde çalışan tüm işgücü ve ileriye dö

nük ihtiyaçlarına ilişkin verilerin toplanması ve toplanan bilgi
lerin sürekli olarak ilgililere iletilmesi amacıyla Çalışma Bakan
lığınca program dönemi içinde başlamış olan çalışmalardan da ya
rarlanılarak bir proje hazırlanacak ve bunun için gerekli finans
man imkânları sağlanacaktır.

b) D.Î.E. tarafından düzenlenen hane halkı işgücü anketlerinin kap
samı istihdam durumunun bölgesel boyutta sürekli olarak izlenme
sini yansıtacak biçimde geliştirilerek £ünün derişen ekonomik ve 
sosyal şartlarını aksettirecek indeksler ve bunlara ait her tür
lü ileri, derleme ve değerlendirme çalışmaları yapılacak sonuçla
rın en kısa sürede yayınlanması saklanacaktır.

2. îş ve îşçi Bulma Kurumunun yerel ölçekten kaynaklanan en son veri
lere dayalı olarak, ülkenin üretim süresinde yoğunlaşan ekonomik ve 
teknolojik değişme ve gelişmeleri algılayabilecek, üretim sürecinin 
güncel ve gelecekteki insangücü gereksinmelerini tamamlayabilecek, 
işgücü piyasasının bütününde etkin, teknik bir örgütsel yapıya ka
vuşturulması için gerekli çalışmalara başlanacaktır.

3. Emek faktörü yerine sermaye faktörünün ikamesini körükleyen vergi 
ve benzeri türden ödemelerin, işçilerin özlük haklarında fedakârlık 
yapılmaksızın yeniden gözden geçirilmesi ve rasyonelleştirilmesini

tırcCak bir çalışma yapacaktır.
4. Kısa sürede daha çok istihdam sağlamak amacıyla genel ekonomik ve 

sosyal hedeflerle tutarlı olmak şartıyla istihdam arttırıcı projele
rin teşvikine öncelik verilecektir.

5. îg ve îşçi Bulma Kurumu hizmetlerinin etkin bir biçimde yürütülebil
mesi için Kurum faaliyetlerinin yurt düzeyinde yaygınlaştırılması 
çalışmaları sürdürülecektir.

6 . îşgücü piyasasına yeni girecek olan kişiler de bedenî ve ruhî yönden 
durumlarına uygun iş arayanların meslek seçimlerinde danışma ve yönelt
me hizmetlerinin etkin ve verimli bir düzeye çıkarılması amacıyla baş
lanan pilot bölge çalışmaları sürdürülecektir.
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7. Sakatların ve eski hükümlülerin istihdamının daha iyi ve daha etkili 
esaslara bağlamak amacıyla bir kanun tasarısı hazırlanarak parlamen
toya sunulacaktır. Program döneminde sakat ve eski hükümlülerin işe 
alınmasında mevcut yasaların etkin biçimde uygulanması için gerekli 
düzenlemeler yapılacaktır. Sakatların meslekî rehabilitasyonu ça
lışmaları hızlandırılacaktır.

Ö. Nitelikli insangücü gereksinimi duyulan bölgelerde ve hizmet alanla
rında belirli sürede hizmet verme ilkesine göre bölgeler arası ye
tişkin insangücü dengesizliğini azaltmak amacıyla, özellikle yüksek 
öğrenim mezunlarının zorunlu çalışmasına yönelik yasal düzenlemeler 
için gerekli hazırlık çalışmaları tamamlanacak, bu konuda hazırlanan 
tasarı parlamentoya sunulacaktır.

9. İşgücünün üretim süresine girmeden ve üretim süresi içerisinde sürek
li olarak eğitim için gerekli çalışmalar yapılacaktır.

TÜRK-İŞ GÖRÜŞÜ:
Bilindiği gibi, Anayasamızın 42. Maddesi "Çalışma herkesin hakkı 

ve ödevidir." diye başlar ve devletin, çalışanların insanca- yaşaması 
ve çalışma hayatının gelişmesi için gerekli tedbirleri alacağını, çalış
mayı destekliye cebini belirtir. Ayrıca "İşsizliği c-nleyici tedbirleri 
alır." ibaresiyle de devleti işsizliği önlemek konusunda da yükümlü 
kılar. 3u; Anayasanın emredici bir hükmüdür. Şu halde işsizliği ortadan 
kaldıracak tedbirleri alamayan bir devlet görevini yerine getirmemiş ve 
"Sosyal Devlet" olma niteliğini kaybetmiş bir devlettir.

İstihdam sorunu plânlı kalkınma döneminde sanayiinin gelişmesine 
bağlanmış ve sanayide gelişme sağlandıkça tam istihdamın uzun zamanda 
gerçekleşeceği hesaplanmıştır. Bu 16 Yıllık plânlı dönemde "kalkınma 
plânı" kavramının insan unsurunu ele almadan sadece "ekonomik büyüme" 
yönünün vurgulanması, sonucu çarpık bir ekonomik düzen içinde bugünkü 
sağlıksız, güvenlikten, huzurdan yoksunve esenlikten uzak bir toplum 
ortaya çıkmıştır.

Amaçlanan bu '•’.özüm., yani ^nce sanayileşme sonra istihdam yaratma, 
sanayide de istener. amaca varılamadığından işsizlik sorununu büyük boyut
lara ulaştırmış ve her yıl, mevcut işsizlere yenileri eklenmiştir. Bu 
nedenle, istihdam yaratma olanakları plânda ve yıllık programlarla kesin 
ifadelerle ve uygulanacak şekilde yer almalı, eksiksiz uygulanmalıdır.

İstihdam imkânı daha fazla olan yatırımlara öncelik verilmeli, sana- 
yileşme-kalkınma-istihdam sorunu birlikte çözüme ulaştırılmalıdır.

e o / .
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Üretimin arttırılıp istihdamın yaratılmasında ele alınacak yatırım
larda teknoloji seçimi en önemli faktördür. 3u seçimde hem iç kaynakla
rı değerlendirmeye özen gösterilmeli, hem de ileri teknolojinin sakla
dığı imkânlardan yararlanılmalıdır, özellikle ihracata yönelik sanayi
lerde ileri teknolojilerden yararlanılmalı iç kaynaklarımızı değerlen
direcek sanayilerde ise emek-yoğun teknolojilere yer verilmelidir, ör
neğin; tarımın modernleştirilmesi, konut yapımı, yol, köprü, su kanalı 
yapımı, bahçe ziraatının geliştirilmesi dışa bakımlı olmadan emek-yoğun 
yatırımlar olarak kendi iç kaynaklarımızla gerçekleşebilir.

Diğer taraftan istihdam yaratmada ve yatırımlarda yerel yönetim
lerin girişimleri de desteklenmelidir.

Yerel yönetim birimlerinin (Î1 Genel Meclisleri, Belediyeler, Be
lediye Meclisleri) bugünkü görevlerini yerine getirmelerinin ülkede is
tihdam politikasına olumlu katkıda bulunacağı kesindir, öyle ki yerel 
yönetimler saflıklı imar plânları yapıp uygulansa, geleceğin kentlerde 
olacağı varsayımı ile kent alt yapısı sorunlarını çözerse, gerekli 
denetim görevlerini yeterince yaparlarsa, asgarî gıda maddeleriyle 
asgarî kamu hizmetlerini sağlayabilirlerse geniş bir istihdam olanağı 
yaratmış olurlar.

Yerel Yönetimlerin gerek duydukları sanayi ürünlerinin sağlanması 
için fabrikalar, holdingler kurması beklenmemelidir. Tersine bu işi dev
let işletmeleri yüklenmelidir.

Ancak devlet işletmelerinin, (KÎTTler) ekonomik kalkınmada önemli 
bir görev ifa etmesi gerekirken, siyasilerin partizanlık ve oy kaygısı 
ile hareket edip gereksiz istihdama yol açtıkları, sık sık yönetici 
değiştirdikleri, kâr amacından uzaklaştıkları, ihtiyaçları olan ileri 
teknolojiyi üretemedikleri, ürettikleri malı da maliyetlerinin altında 
satmaya zorlandıkları bir gerçektir.

Oysa Devlet işletmelerinin yapılacak organizasyonlarla ve temelde 
izah olunan yönetime katılma modeli ile işlerlik kazanacağı, üretim, 
işgücü, yönetim ve teknoloji plânlaması üreteceği ve milli eelirin ar
tışında etkin olacağı açıktır.

SONUÇ OLARAK:
TÜRK-ÎŞ 2 4 İlkesi içinde de belirttiği gibi, Anayasanın sosyal ve 

iktisadi haklar, ödevler bölümünde yer alan hükümlerin en kısa zamanda 
tam olarak uygulanmasını Anayasa hükümlerinin ve Anayasa da öngörülen 
bütün hususların işler duruma getirilmesini, bunun içinde bütün gücüyle 
çalışmayı gerekli saymaktadır.



A- Sanayi-Hizmet Kesimindeki Asgari Ücretler:
Yönetici Kurulunun Sayın Üyeleri,
Bilindiği gibi, 1 Ocak 1978 de tespit edilen bir önceki asgari 

ücretler 1978 yılının giderilemeyen sorunları fiyat artışları ve enf
lasyon dolayısıyla etkisini yitirmiş ve yeni asgari ücretlerin yasada 
belirtilen 2 yıllık sürenin dolmasını beklemeden yeniden tespiti zorun
lu hale gelmişti,

Konfederasyonumuzda, yeni asgari ücret tespiti çalışmalarına Ara
lık 1973 ayı içinde başlanmıştır. 8 Aralık 1978 de Türk-îş Genel Sek
reteri M.Sadık Şide kamu oyuna yaptığı açıklamada Türk-lş!in bu konu
daki görüşlerini açıklıyor ve "Asgari ücret gelir dağılımını düzeltme
nin tek yoludur." diyordu.

Yeni asgari ücretleri tespit amacıyla Türk-îş Bölge Temsilcilikle
rine gönderilen yazılarla bölgelerdeki gıda maddelerinin fiyatlarının 
Aralık 1978 ayı itibariyle bildirilmesini istemiş ve gelen bilgiler; 
Ankara1da yapılan, pazar , bakkal, toptancı ve perakendeci hallerinde
ki fiat tespiti çalışmaları ile birleştirilerek değerlendirilmiştir.
Bu hazırlık çalışmalarının tamamlanmasını müteakip TÜRK-ÎŞ îcra Kurulu 
31 Ooak 1979 tarihinde Asgari Ücret Tespit Komisyonunun toplanması ama
cıyla Çalışma Bakanlığına çağrıda bulunmuştur.

Bu amaçla Türk-îş Genel Sekreteri M.Sadık Şide; basına açıkladığı 
konuşmasında özetle; "Toplumda adaletin sağlanması, devlete düşen bir 
görevdir. îşçınin hakkının tam olarak verilmesi ise, adaletin başta 
gelen gereğidir.

Değişen ekonomik koşullar, asgari ücretin yeniden saptanmasını 
gerektirmeletodır. Bu nedenle Asgari Ücret Tespit Komisyonu derhal top
lanmalıdır ." diyordıı.

28 Mart 1979 da Asgari Ücret Tespit Komisyonu ilk toplantısını 
yaptı. İşçi temsilcileri olarak; Türk-îş Genel Sekreteri M.Sadık Şide, 
Tes—îş Federasyonu Başkanı Orhan Erçelik, DYF—ÎŞ Federasyonu Başkanı 
Şerafettin Akova, Teksif Genel Sekreteri Vahap Güvenç, Likat-îş Başkanı 
Ahmet Kurt, asil olarak, Yol-îş Federasyonu Başkanı Halit Mısırlıoğlu 
Türk-îş Genel Eğitim Sekreteri Kaya Özdemir, Şeker-îş Başkanı Yaşar 
A.Doğualp, Türk-îş Genel Mali Sekreteri Ömer Ergün yedek üye olarak 
seçildiler. •/••
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28 Mart 1979 elan 28 Nisan 1979 a kadar sürdürülen yogam çalışmalar 
sonunda, 1 Mayıs 1979 tarihinden itibaren geçerli olmak üzere, sanayi 
ve hizmet kesiminde yeni asgari ücretler tespit edildi*

Böylece iki yıllık süre dolmadan, 1978 tespitinden 16 ay sonra 
yeni asgari ücretler tespit ediliyordu.

1 Mayıs 1979 tarihinden itibaren geçerli olmak üzere sanayi ve 
hizmet sektöründeki asgari ücretler 16 yaşından büyükler için 1 3 0 TL.
16 yaşından küçükler için de 120,- TL. idi. Buna göre, 16 yaşından 
büyükler için asgari ücret ^63.6 , 16 yaşından küçükler için ise 
J$71»4 oranında artıyordu. Görüldüğü gibi 16 yaşından küçük işçiler için 
asgari ücret artış oranı daha yüksek tutulmuştu. Bu defaki tespitte, 
Çjocuk Yılı sebebiyle 16 yaşından küçük işçilerin asgari ücretleri 
büyüklere nispetle ^8 kadar daha fazla bir artış gösteriyordu.

Konfederasyonumuzca sürdürülen ısrarlı baskılar sonucu, kanuni • 
süreden 8 ay önce yürürlüğe giren yeni asgari ücretlerin yan etkileri 
de önem taşımaktadır.

30 ITisan 1979 gün ve 79/1497-29 sayılı genelge ile Teşkilâta duyu
rulan bu yan etkiler kısaca;

- Prim ve ödeneklerin artması
- İşçi Emeklileri Taban Maaşlarının Arttırılması
- Memur Taban Maaşlarının Yükseltilmesi
- Kıdem tazminatları Tavan Sınırının Artması
- Çırak (yevmiyelerinin) ücretlerinin arttırılması
- En az geçim İndiriminin etkilenmesidir.

B- T arım-Orman Kesimindeki Asgari Ücretler;
Sanayi ve hizmet sektöründeki asgari ücretlerin tespitinden hemen 

sonra 1475 sayılı İş Kanununun geçici 4.maddesinin verdiği yetkiye 
dayanılarak Tarım ve Orman işçilerinin asgari ücretlerini de tesbit 
edecek Asgari Ücret Tespit Komisyonu ilk toplantısını 15 Mayıs 1979 
da yapmış ve 30 Mayıs 1979 tarihine kadar yapılan 4 toplantı sonunda 
tarım ve orman kesimi asgari ücretleri tespit edilmiştir.

Çalışma Bakanlığı Çalışma Genel Müdürü İbrahim Tekelioğlu!nun baş
kanlığındaki Komisyona işçi kesimini temsilen Türk-İş Genel Sekreteri 
M,Sadık şide, Genel Eğitim Sekreteri Kaya Özdemir, Genel Teşkilâtlan
dırma Sekreteri Orhan Erçelik, DYF-İŞ Federasyonu Genel Başkanı •/..
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Şerafettin Akova, Tarım~İş Sendikası Genel Başkana Zeynel Irmak ve 
Teksif Sendikası Genel Sekreteri Vahap Güvenç katılmışlardır.

Hükümet ve İşveren kesimini temsilen ise Çalışma Bakanlığı İşçi 
Sağlığı Genel Müdürü Ergin Atasü, DİE temsilcisi Rahmi Ulu, DPT temsil
cisi Yusuf Işık, Türkiye Ziraat Odaları Birliği Genel Sekreteri Zeki
Yücetürk , Türkiye İşveren Sendikaları Konfederasyonu Genel Sekreter
Yardımcısı Ahmet Yoluç katılmışlardır.

1 Haziran 1979 tarihinden itibaren geçerli olmak üzere tespit 
edilen tarım ve orman kesimi asgari ücretleri

a) 16 yaşından büyük işçiler için; 160.- TL.
b) 16 yaşından küçük işçiler için; 105.- TL.

•olarak tespit edilmiştir.

Bir önceki tespite göre artış oranları ise; 16 yaşından büyük 
işçiler için $77*8, 16 yaşından küçükler için $82.6 dır.
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Sayın Üyeler,

Her ne kadar kamu kesimindeki toplu iş sözleşmeleri sonu çift 
rakamlı yıllarda yapılmakta ise 1979 yılı da toplu iş sözleşmeleri 
bakımından oldukça ağır ve yoğun bir yıl olmuştur.

Türk-İş Genel Kurulunu takiben uzun ve zorlu bir mücadeleden son
ra bağıtlanan ve halen müzakereleri devam eden sözleşmeleri şöylece 
özetlemek mümkündür:

İMZALANAN SÖZLEŞMELER
İmzalandığı Tarih Sendika Müessese Kapsadığı işçi

sayısı

TOPLU İŞ SÖZLEŞMELERİ

1- 15 .6 .1979 Koop-İş Tarım Kredi Koop. 7.000
2- 1 .3 .1979 Tez Büro-İş Kooperatifler Gen.Md. 307
3- 13 .4 .1979 Petrol-İş BOTAŞ 385
4- 22 .6 .1979 Tarım-İş Tarım,orman ve köy İşleri

Bakanlığı 25.000

5- 15 .5 .1979 Haber-İş TRT Gen.Müd. 1.200
6- 27.7 .1979 Sağlık-İş S.S.K.Gen.Müd. 20.000
7- 26 .7 .1979 Tekgıda-İş Et ve Balık Kur.Gen.Md. 7.500
8- 10 .8 .1979 Türk Harb-İş Yabancı Askeri işyerleri 34.500
9- 7 .8 .1979 Tez Büro-İş İmar ve İskân Bakanlığı 1.500

Toplam 67.392
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Sendika 8 Ağustos 1979 itibariyle Müessese Kapsadığı
son durucı İŞÇİsayısı

UYUŞMAZLIKTA OLAİ'T SÖZLEŞMELER

1- Türk Harb-İş (Uyuşmazlık) Milli Savunma Bale. 33.000
2- DYP—İŞ (Uyuşmazlık) T.C.D.D.Gen.Müd. 35.000
3- Çimse-İş (Grev kararı alındı) Çimento Sanayi

T.A.Ş. Gen. Müd. 14.000
4- Tez Büro-İş (uyuşmazlık^) S.S.K. Gen.Md.lüğü 3.500
5- Teksif (Grevde) Sancak Tül Fab. 1.000
6- Türk Metal (grevde) METAŞ 1.500
7- Türk Metal Uyuşmazlık M.K.E.K.Gen.Müd. 15.00 0
8— Ağaç-İş Uyuşmazlık İmar ve İskân Bak. 630

Toplam 103.630

Görüldüğü gibi,
171*000 işçiyi kapsayan 13 iş kolunda 17 toplu iş sözleşmesinden 9 
adedi imzalanarak yürürlüğe girmiştir. Kalan 8 sözleşmeden 5 i uyuş
mazlıkla sonuçlandığından uzlaştırma kurullarında bulunmaktadır.
1 inde grev kararı alınmış, ancak Bakanlar Kurulunca bir ay ertelenmiş
tir. îki toplu sözleşme müzakerelerinde ise uyuşmazlık çözümlenemedi**^ 
den grev kararı alınmış ve uygulamaya konulmuştur.

Toplu iş sözleşmeleri uyuşmazlıklarında geçmişte olduğu gibi 
Teşkilâtımızca yardımcı olunacak ve işçilerimizin hakları alınıncaya 
kadar mücadelemiz sürdürülecektir.
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TE2-8ÜR0-İŞ Etibank ve TMO He 
toplu sözleşme imzaladı

ANKARA, ÎÂ.A.) . Tez-Büı 
Genel MOdOrlÜjfl ve bafttı iş, yer' _  __
sAzJcşmcai görüşmeleri anlaşma ile ıann*ü»İjt~

İmzalanan sözleşmeyle, Etibank Genel] 
bağlı iş yerlerinde çalışanlara birinci ve İkinci 
110 ıira ücreî s&mmt lailandı.

Sözleşme ile gtlnde 30 lira yemek yaıthtru. oyda 100 Ura 
aydınlatma yardımı, avda net 100 Ura çocuk zammı, yılda 2 ] 
bio lir» yakacak, 3250 lira da giyim yardam yapılma»:* 
kararlaştırıldı. • ^ *

Öte yandan Tes-B0ro-lş Sendikası Ue T om k M 
Ofiai Genel Müdürlü*! arİımda, bir ı0 ı i2 r ^  
plan 3. dönem toplu iş sCzIeşmcti görüşmeleri i 
la sonuçlandı. •••>
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ankasındsı**
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Id o '^  (

yararlanacağı 
toplu İş «özleşmesi 
İmzalandı

ANKARA <OumtıurlyM «ûro- 
mı) — TörKlyi I# Bonkoaı ile, 
TOrKlyo İş Bankatı manouplo- 
rı Btndlkaaı (TİBAŞ) aralında 
toplu iş «ftıfeşmaıi dûn Anka 
ra'da tatulanmış, oalış^nlaro'• 
birinci yıl Mttn 0000, «KUıoı yıl * 
için 6 bin 800 liradan a» olma 
inak Oatrt Ooroıtarto orantılı 
somlar yapılmış, ayrıca hfcmot 
yıUorınm da doöortondlrlIdlOl 
bildirilmiştir

U  bin 800*0 ofMın portona* 
Un yararftanooaty btldlrilon yo« 
nl dAnam »&ıi*şmonin uma tö 
ronlndt Tûrkıyo İş Bankaaı YO 
natlm Kurulu Başkanı lomall 
Hakkı ftlrlor (fenol Mûdûr Oo 
hlt KoooOmor, bonkonın û*t 
dtooydoki yOnoüoMorl Ha TV 
BA| Oanai Başkanı BOltyman 
Koya yo Oonal Bokrotor 0. Ay 
dmoOKı bukınmuşiordır.

' « k .  S &
ÜNİVERSİTE 
BASIMEVINDE 
ÇALIŞAN İŞÇİLER 
YENİ HAKLARA

TU»ÖV*‘ SBİŞpU tt*
Tuzla 'd» Lurulu
tanayll IşVaronl öA'üı»^ -fyJL, 
«pîayan toplu 1̂ * 1**»#»l *"»»r

^  tmoUt iLn ııyU  k y
erit ir in *  bhmnl yı»ŷıvıltuif. o nj**

ramiydi Ö Wn y%k**k ***-
Ü b in  llrft UİH 
\{\ İkmmiy^* -  
l«ıu iil^r.

ur* «*w -
Vcüt̂ ft
**• ÎS»Vi<Utf  WT*«« »î»vwî«

t» & \yA*Uto

( /  4,1
ı A  1#6«t U 
1 x •>! ya 2 a lir

, '¿500 Ur« alaoayil HnH"

A N K A R A (A A .)
rm  U rk -u y  bagiı Öa*n 
M ^ lrtS ıid lk a «  Ankwri 

Şube« 11« üölvitf^U »u- 
umevinde çahştn 60 işçi 
adına toplu İş «dalaşıpaıJ 
İmaalanmıştır. J  

Ba«n*lş 8«ndlka*;An* 
kara Şub««l Başkan» Mu- 
aromar Nlkâarlı'mn /aoU- 
gı açıklamaya iöre, İm- 
«alanan ioolu İş «Ö»l«ş- 
maalyla Iş^lorin çalışma
Miatlarl haftada 46*d«n 
42,5'* indirilmiş, işçlla* 
rin Uoratlarina birinci ytl 
için yU»da 100, İkinci yıl 
için da yUsda 200 oranın
da »um yapıldığını ndyU*— I *4U
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BOYOK T R İf liY f l VE M
G . T E R C Ü M A N  34

V *  P T 1 İ I I  m m  TO PLU  
• S Ö Z L lp ü l IİİZHLRMDI

İSTANBUL

y*Cn.
AftJKA$/\,-Orman Es- 
âlıSî Ckmoi MiidürW#tt ile 
■Jtlrfc-ly’ö bagh Giinstm 
fr«a 4$. Trobacn b<:9ıo- 
i  Ks-«tenis Ycrni McfoS 
iv® DtSECS bağb ıvîaû,&jı-în//' Bid&iiîan arasında JK ̂  
fsı tophs sö'4%ı?’,vöJ b ■;
fZtdl.
Ormaa Bakŝ / -çP ’

Î»on i»s&
«Jü^ı koni /•,-»nliğiıiiLi:. hUfe»
(misdoa bu yaı*. ®*# ¿o?*'
(çl içla lûphı I? tsö̂  £  „ ,,
ipmAçbr’* dedi. ^
ötej&jü öakaviligı Ga. V<CV (ItdUrlügü işyerîorindsîı '»"*

|7 tamirhıma’de çalışan 5 
iai tkşkifl işçi adrna imsa- 
jnao topla iç gözi&çîooi^ 
iyle. Ljçilıra, iki yıllık
pm«m jJJUıti-t»!— ^ -

uyuulanacek proje.!©? varadır. Gq̂ '\ oytarcla. yohıdanaya V%Mari 
a kampasv- 

3u Ukamls '̂ayîrb 
\

Ktss adı OLEYİS olan Tilkiye Otel. Lokanta 
Eğlence Yerleri işçileri Sendikası ila Emek Tu
ristik Tesisler işletmesi Limited Şirket: s.t&<îmcU?,, 
Büyük Tarabya Oteli se EmekH U'^üîgma 
ait* Mâçka OteîS için ^ ^ m e k r l .sürdfe'&?n ve 
»tüaşma &ağiaiîan top ' ^ ^ r o e k r i  oneeJd gön tören te imzalan̂

Her iki otel iş /̂
Odununu belirte,'' 
finin verdiği bî 7 

göre yasa gereJP 
parsor̂ eiin ücî'

200 lira çocuk zammı, 400—4000 lira âfcâ  
sorumiuİiLV' 'vdımı sağlan mı ş ve kîdem İl
.-•'.ti ise ^  ^>\iarak kabul ^
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POYOK TfiHABYfl VE MU
G, TERCÜMAN 34

\M n m jN iM  t o p l u
- SeZLB$MŞ MZnLRNBI •'*■ «‘.*s • •>; >:

İSTANBUL

G.
ANSAKA.-Orman 3a- 

UQİi5î (kuaaî MUdÜrİÜ^U 
Jllrh -Vö  bagiı Giroaım 

-î?., Trobacn bs-gım- Karadenis Y e n i  h: 
vaBÎSJCE bağlı Maraaısda 

topfo sözterc.îsi ,
fiP

Ormao Bak 3/̂
|hoa teze, îörer 
pfagı koat r r~ e i

u*. hü)i. JK>> ...s 
sa  bu yaı«. x  

için taphı iş eö*. <c8 
»pcuşbı-" dedi. •&

Orman Bakanlığı Gö 
IttdttrHi&ü işyerlorindszi 
17 taiûu-hunö’de çalışan o 
Ünl aşkiû işçi adına lraaw- 
¡rnaa toplu iş 862deçzacİ3~ 
jyîe. işçiiara, iki yıllık

uygulanacak projeler var
dır. Geâar^ avlarda, yrftı 

kflylilî«ri 
kampan* 

3u

/.; '̂eyıph

u y g u la n a c a k  pro jö io? 
d ır. Ğ a 2 ^ '\ Q v l a r d a ,  oiofivr N&a Vfly

Kıs» ad f O LEYİ S olan Türkiye O te' Lokanta 
Eğlence Yerleri isçileri Sendikası iie Emek Tu* 
rtetilt Tersler işletmesi Limited Şbktfi ^ ¿ m te  
Büyük Tsrabya Oteli *e Envfckls C^üîğraa 
alt Maçka Oteli için r^Vçi^meleri sürdürülen

200 lira çocuk zammı, 400—4000 Ifea âN 
sorumluluk/ardımı sağlanmış ve kıde m t
pj*.U ise A f ^■ 'Za^ak teifcu!

' ı \

\“ /**

ulaşma sağlanan top g&n törenle imzalan?
Her iki otel i 

oklusunu beUrto< 
riıtfn verdiği bi 

göw* yasa gara 
personelin üs 
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- ^r«ıv.w^y — » Ut Vt
Genel Müdürlüğü ile TÜRK ' 
»ş’e  bağlı TEK  Gıda ^tapriasın- 
da kepez v© bllkon fabrikaların 
ek* çalışan 300'© yakın işçiyi

'*>■

v #

Toplu sözleşme i!e İşçilerin 
günlük m aoşlanna l. ve 2. yıl 
için 135'er Hra zam sağlanm ış 
tır. Sözİşşm ede ayrıca kıdem 
tazminat» 40 gün olarak sap- ı 
îGnmış, üç m aaş ikramiye 4 
bin *TL yaksi, 1500 TL  ücretli 

W » - W r -' vö i02la m ^ a l  ücreîlerln-
urtb *  ^  do YÛ2d0 100 zam aotirilmlş-% ^ TL̂l ------------ ----

a-a ç«fşqn cjuuö yakın işcjyi ->•• n ~ oıy ., .
kopaayan toplu iş sözleşmesi , .-,. . ^ 3 g l% lŞ / o S } \  116 SÖZİ8Şme im zaiadl 
imzalanmıştır. .ı, «••<«.....  _

»  BİN SAâUK
IŞSISiiMi Y E M İ

P A K L A B S ^ Ç ^ I O I
ÂN&ARA (AKAJANS)

Bes-lş Sendikası Kütahya ve Saüdıkİ? 

« 8 » “

I • ,V- ıM;v- \>jk *.cuçâi»ı*iui9v»ı. *-•*•— J  ---~ ~r.* „■,
l»Ö a  %&*.*' ¿o®3 §an Y a z la n  'ikilerim e yeni fraklar sağ*
L j^ lL U 'JiT f 34  ftını ;^ V n  derece memnunum df

btnKıtl'Ho A m P^... "> *. <5> iv- fe 8*«. K  JMT .itanbul’da An Bisküvi l'* ^
*ka8inda72 günden beri %f2^
 ̂ grev an la şm ay la  *^fr
iç lenm iş, f a b r ik a d a  
¡im başlam ıştır^ ,
ıkgı<Ja-lş ^iSendikasın- 
'ûün yaj»rfan açıklam a- 
‘İmzalanan yeni toplu 

beşmesi ile, bu işyerin- ,
‘alışan sendika Üyesi 
rin gündelikleri arttı- ■' *v;
.iş, sosyal haklar 
tanıştır" denilmekte-

fİaiT\iritiye Bos - îş Sendikasının gorak Kütahya 
^  vçv ve gerekse Sandıklı belediyelerinde imzaladı^ ^  “

\i cA'7İoctyi«1oi» isnilar tarafından eavinç/ -i

1 Ocak 1979 tarihinden 
geçerli toplu iş sostaşme-

Türlc-îş'e bağh Sağlık- a» ile birinci y ıl 4 b in ,
5 Sendikası ile SSK Ge- ikinci yıi ayrıc ı -i bin lir i
<al M üdürlüğü araâinda aylık iicrot zam m ı yapılır-
.Jâoltt.' yasinde toplu , ,  ken, SSK v© kamu ke«i- 
) sözleşmesi imzalanm ış m inde geçen hizmet »ire-

leriniyı her yılı iç in  125 
lira kıdem  zam m ı kabul 
edilm iştir. Ortalama 10 
yıl hikmeti olan uıgljk iş 
çilerine kıdem zamm ı ilo 
ayda 1250 Ura ayrıca 
zam uygulanmış olm ak ' 
tadır.

y8i^“X t e ^ e î ^ i ^ e r  W ı n d a n  ravtoçT ̂
V  .<.e karşılsıım ıştır. Kütahya Balodiya BsflkeJi! îte? <■

• * -v ^  . .  t 11+_•>-*--— ıı^nl î»nl*-îoi> PJSİİr »rs
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Sendikası ile Em lsk  Kredi 
Bankası matbıası iı/em dck i 
toplu i| «öatieşmal imzalandı. 

1 Nisan tarihinde başU-
jan gftrü»mcter aısUsma üo

rin d e  sö z leşm e im z a lâ lıîı
!•' «O* ,tr» “m

^k ö z le şm e y le  getirilen 
f a k l a r  şöyle «ıra- 

^adır.
.r ay 860- Hra mea* 

ardım ı, işyerlerir\de 
.ılara birinci yıl 4200 

ıci yıl 5.400 lira net 
Kacak yardım ı, işyerle- 

.nde yatmayanlara birin
ci yıl 8.700 lira net, ik in
ci yıl 9.900 lir» net yaka
cak yardım ı, haftada 6 
gün çalışılan işyerlerinde- 
ki (Hastanelerdeki) işçi
lere birinci yıl 500» ikinci 
yıl ayrıca 500 lira aybk 
ücret zamm ı, yazlık ve 
kışlık olarak birinci yıl 
8200 lira net, ikinci yıl 
ise 9400 lira net giyim 
yardımı, gece çalışanların 
ücretleri yüzde 30 »amlı 
olarak ödenecek, yılda 
iki maaş tutarında İkra
miye* ilkokul, orta v« liee 
ile yüksek okulda okuyan 
çocuklar iç in  1250* fcOÛO . 
3000 Hra net öğrenim 
yardımı, beher çocuk 
iç in  100 Ura çocuk yardı
mı yapılacak toplu if  »ö** !
leşmeaâyle işçilerin Ju* j 
dem tazminatlarımda 35 
gün üzerinden **'

«taamda imialatıan 22 ftjlık 
toplu h  »özkşm«.ln« göre» 
Emlak Kredi Bankası msîba* 
stAd» çalr.aa işçiler birinci ^1 
kin liccetkrtp« günlük 140,

alacaklar. iK^cr her, ay net 
olarak 1000 lira yakacak. 500 
Ura aiU, 325 Ura.jo^jılda. bir 

, k«w 7000 Hara )&**■  
Hİacakîâr.' * vA.a.j
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YENÎ GELİŞMELER VE TOPLUMSAL ANLAŞMA

Sayın Üyeler,
Cumhuriyet Anayasası çerçevesinde ve bundan 16 Yıl önce gerçekle

şen ileri ve demokratik işçi hakları doğrultusunda uygulanmak üzere 
20.Temmuz.1978 Tarihinde imzalanan TOPLUMSAL ANLAŞMA bugün değerinden 
çok şey kaybetmiş bulunmaktadır. TURK-ÎŞ ile Hükümet arasında imzalan
mış olan bu anlaşmanın taraflarca iyi takip edilmesi ve anlaşmada taahhüt 
ettikleri hususların eksiksiz biçimde yerine getirilmesi baş şart idi. 
Ancak özellikle Hükümetin Toplumsal Anlaşma aksine davranışları ve Top
lumsal Anlaşmaya taraf olmayan Disk'e Toplumsal Anlaşma da belirtilen 
ölçüler dışında haklar vermeye teşebbüs etmesi Toplumsal Anlaşmanın 
hukuksal akit değerini geniş ölçüde yitirmiş bulunmaktadır.

Hatırlanacağı üzere Toplumsal Anlaşmanın amaçları arasında, ekono
mik ve toplumsal sorunların sağlıklı çözümüne yönelik önlemlerin ger
çekleşmesinde ve etkinleşmesinde demokratik işçi hareketinin katkısı
nın önemli bir etken olacağını bilen TÜRK-ÎŞ, bu anlayış içinde, Hükü
metle ilişkilerini daha iyi daha ileri boyutlarda sürdürerek güçlendir
meyi halkça ekonomik kalkınmaya ve demokratik gelişmeye yönelik ortak 
bir işbirliğinin programını destekleme kararındadır.

Cumhuriyet hükümeti de bu yönde bir işbirliğini ve dayanışmayı en 
ileri ölçüde gerçekleştirmeye hazırdır ve isteklidir, ülkemizdeki de
mokratik işçi hareketi yöneticilerini böyle bir anlayışın bilinci için
de görmekten mutludur. Hükümet bunu, Türk Ulusu ve Türk İşçisi açısın
dan kıvanç verici ve demokratik gelişmemizin geleceğine güvenle bakı- 
labilmesini sağlayıcı bir önemli olgu olarak değerlendirmektedir.

Sayın Üyeler,
Görüldüğü gibi çok anlamlı ve değerli amaçları bulunan Toplumsal 

Anlaşmanın Hükümetçe iyi takip edilememesi sonucu saptırıldığı ve geniş 
ölçüde amacından uzaklaştırıldığı bugün pek çok örnekle kanıtlanabile
cek haldedir. Bu sebeple bu konu raporumuzun hazırlandığı sırada diğer 
bir yanda hazırlıkları sürdürülen 17.Ağustos.1979 Tarihli Başbakanlık 
toplantısı gündemine de konulmuş bulunmaktadır.

Gelişmede örnek aldığımız Batı Avrupa ülkelerinde pek çok örneği 
bulunan Toplumsal Anlaşmalar muhtelif tarihlerde yapılmış ve başarı ile 
uygulanarak günümüze kadar gelmiş bulunmaktadır. Oysa bizim Toplumsal 
Anlaşmamız daha bir yılını doldururken taraflardan birinin yani Hükü
metin ilgisizliği bazı Bakan ve Yöneticilerin yanlı tutumları yüzünden 
çıkmaza sürüklenmiş ve neredeyse uygulanma kabiliyetini kaybetmiş bulun- 
maktadır.
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TÜRK-ÎŞ Onbirinci Genel Kurgulundan sonra muhtelif vesilelerle Başbakan Bülent ECEVÎTTle dört görüşme yapılmıştır.
1)- 16.Mayıs.1979 Çarşamba günü saat 18.00 *de Başbakanlık Konutun

da bir görüşme yapılmıştır. Bu görüşmede WashingtonTda ICFTU Başkanlı
ğında yapılacak IMF Toplantısında savunulacak TÜRK-ÎŞ görüşü hakkında 
Başbakana bir açıklama yapılmış ve Hükümetin bu konudaki politikası so
rulmuştur .

Yarım saat süren görüşmeden sonra, IMF Genel Merkezinde yapılacak 
toplantının politikası saptanmıştır.

2)- 18.Haziran.197 9 Pazartesi pünü Başbakanlıkta yapılan Başbaka
nın başkanlığında Başbakan Yardımcısı, Maliye, İşletme, Çalışma ve Ener
ji Bakanlarının katıldığı bu toplantıya TÜRK-ÎŞ İcra ve Yönetim Kurulu 
Üyeleri katılmışlardır.

îkibuçuk saat süren toplantıda;
TÜRK-ÎŞ îcra Kurulunca hazırlanmış bulunan önlemler paketi sunul

muş ve önerilerimiz hakkında açıklamalar yapılmıştır.
18.Haziran.1979 Tarihinde Başbakanfa sunulan önerilerimizden biri; 

Çözüm bekleyen bazı sorunlarımız
1. İŞÇİ ALACAKLARI:

Kıdem tazminatı ve sözleşme farklarından kalan alacakların ödenmesi 
(TKÎ, EKİ, Denizcilik Bankası T.A.O. Tarım Bakanlığı vb.)

2. TAKSİTLİ ÖDEME:
Kıdem Tazminatı ve toplu sözleşme gereği ödemelerden taksitlendiril- 
me; işleminin kaldırılması
(13.2.1979 Tarih ve (196-228/01251) Sayılı 1979/7 No.lu Genelge)

3. ÇEKLE ÖDEME:
21.3.1979 Tarih ve 1979/14 Sayılı Genelce ile bazı kuruluşlarda baş
latılan ÇEKT LE ÖDEME usulünde Sendika Aidat ve Fonlarının kesilmemesi 
uyuşmazlıklara,
Bankaların uyumlu çalışmaması sebebiyle çok zaman kaybına sebep olun
maktadır.
Yeni bir düzenleme yapılmalıdır.

4. İŞÇİ-MEMUR AYIRIMI:
Îşçi-Memur ayırımı konusunda tüm sıkıntılar devam etmekte, hatta bazı 
uygulamalar yeni problemler doyurmaktadır.
28.11.1976 ve 28.11.1977 Tarihli Resmî Gazetelerde yayımlanan I ve
II No.lu Komisyon Kararlarına göre; İŞÇİ olduğu karara ballanan

BAŞBAKANLA Y A P IL A N  GÖRÜŞMELER
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kadrolara, almanlar, memur statüsünde çalıştırılmaktadır.
Yıllardan beri 220 bin kişi bu sebeple tedirgin edilmiştir.

5. ÇOKLUK İLKESİ:
Bütün uyarılara rağmen demokrasinin temel kaidelerinden biri olan 
Çokluk İlkesine uymamakta ısrar edilmektedir.
Bazı Bakanlıklar yanlı tutumlarını sürdürmekte ve kuralları çiğne
mektedirler .
Bu tutum kesinlikle önlenmelidir.

6 . KAPANAN İŞYERLERİ:
Döviz, Yakıt, Yedek Parça veya Kredi yoklumu sebebiyle kapanmakta 
elan işyerlerinden çıkarılan işçilerimizin durumu çok perişandır.
Mevcut işyerlerimizin kapanmaması için çok acele ve etkin tedbirler 
alınmalı ve kapanmış olanlarında süratle açılması saklanmalıdır.

7. 3AZI KAMU İŞYERLERİNDEKİ OLAYLAR:
İşyeri Müdürlüsünün yanlı tutumu veya bazı militanların kaba kuvvet 
kullanması sonucu; işçiler işyerlerine sokulmamakta veya işyerlerine 
geliş-gidişte yollari kesilmektedir. Bu hareketlerle işçi işinden 
ekmesinden edilerek canından bezdirilmekte ve anarşinin içine itil
mektedir. Çok acele gerekli önlemler alınmalıdır.
(Bu konuda ayrıntılı bazı açıklamalar ilgili Genel Başkanlarca yapı
lacaktır. )

8 . ÇALIŞANLARIN YÖNETİME KATILMASI:
Kamu kesiminde işçilerin ve öteki çalışanların Üretim, Yatırım ve Yö
netim kararlarına katılmalarında saflanacak sayısız yararlar vardır.
Bunun süratle uygulanmaya konması ve gerekli yeni yasal düzenlenme
nin yapılması için harekete geçilmelidir.
İşletmeler Bakanlığınca yapılan seminerde kesimler görüşlerini belli 
etmişlerdir.

9. MOTOR SANAYİİ KURULUŞU:,
Kalkınmasını sanayileşme ile gerçekleştirme kararı ve yolunda bulu
nan ülkemizin Motor1a olan gereksinimi hergün biraz daha artmaktadır.
Bu önemli ihtiyaçta dışa bakımlılıktan kurtulmak için Motorumuzu ken
dimiz yapmak durumundayız. Bu amaçla kurulmakta olan AKSARAY MOTOR 
SANAYİİ kuruluş çalışmalarının hızlandırılması ve kısa zamanda üreti
me geçecek şekilde tamamlanmasına gerekli destek saklanmalıdır.
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10. TAMGÜN YASASI VE GETİRDİĞİ SIKINTILAR:
10.Temmuz.19 79 Tarihinden itibaren bütünüyle uygulanmaya başlayacak 
olan TAMGÜN YASASI doktorlarımızı tedirgin etmiştir.
Anayasaya aykırı olmadıkı kesinlikte saptanan TAMGÜN YASASITnın, 
hastahanelerde geniş bir hizmet aksamasına yol açacağından korkul
mak t ad ır.
Bizim endişemiz Sigorta Hastahanelerinden gelmektedir. Halen devam
lı şikâyetlere yol açan büyük sayıda doktor eksiğinin» dahada ar
tacağından ve saflık hizmetlerinin duracağından endişe etmekteyiz.
Bu durum süratle ele alınmalı ve gerekli tashihler yapılarak tıka
nıklıklar î? id er ilmelidir.

11. SSK. KONUT KREDİSİ:
Halen uygulanmakta olan SSK. Konut Kredisi 250.000.-TL. (Y.îkiyüz 
ellibin lira)dır.
Süratle artan inşaat malzemeleri fiyatları ve di*er sarflar sebe
biyle bu kredi ile konut yaptırabilmek olanağı kalmamıştır.
Yapı Kooperatiflerimizin büyük bir kısmında inşaat durmuştur. Mev
sim boşa geçmektedir. Bu boş bekleyiş, işçinin, kurumun ve ülkenin 
mutlak zararınadır.
Bu sebeplerle, SSK. Konut Kredisinin öncelikle arttırılması için 
gereken Kararname çıkarılmalıdır.

12. YARGITAY1IN YENİ KARARI:
Yargıtay Hukuk Bölümü İçtihadı Birleştirme Genel Kurulunun 21.1.979 
Tarih, 197 8 / 6 Esas, 1979/1 Sayılı kararı,
"-Toplu İş Sözleşmesine taraf sendikanın üyesi bulunmayan işçinin 
yazılı muvaffakat aranmadan dayanışma aidatı ödemek suretiyle söz
leşme haklarından yararlanmasını-" getirmektedir.
Bu karar, işçilerin sendikalaşma zaruretine olan inancını ortadan 
kaldıracaktır. Demokrasinin vazgeçilmez unsurlarından biri olein 
Sendikaların gücünün zayıflamasına ve İşverenlerin, işçileri sendi
kalardan uzak tutma ortamının hazırlanmasına sebep olacaktır.
Yeni bir yasal düzenleme ile bu sakıncalı durum tashih edilmelidir.

13. SOSYAL İÇERİKLİ YASALAR:
15.Mart.1979 Tarihinde Başbakan Sayın Bülent ECEVİTfe sunduğumuz 
TÜRK-İS görüş raporu ekindeki 35 Adet Sosyal İçerikli Yasanın Mec
lislerde ele alınmasına ait talebimizi yineliyoruz.
Çalışanlarımızın, Emeklilerin ve Yurddışmda çalışanlarımızın çeşit- 
li sorunlarına çözüm getirecek olan bu yasa tadil ve tekliflerinin,
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daha fazla zaman kaybedilmeden kanunlaşması ve uygulamaya konması
saklanmalıdır.

14. WFTU, KONGRESİNDE ALINAN BİR KARAR:
Dünya Komünist İşçi Sendikaları Konfederasyonunun Prag’da yapılan 
Kongresinde ülkemiz aleyhine bazı kararlar alınmıştır.
Bunlara ait bir karar metni, Başbakan Sayın ECEVÎT*e kapalı bir zarf
la sunulmuştur.
(Karar metni gizlidir.)

15. 24 TEMMUZ, TÜRK İSÇİSİNİN GÜNÜ:
1979, 24 TEMMUZ’unda yapılacak kutlama töreninde; Başbakan Sayın 
Bülent ECEVÎT, Türk İşçisine getirilmesinde büyük emeği olduğu bu 
haklara sahip çıkacak ve büyük tören1de ilk konuşmayı kendisi yapa
caktır.
Bu günden bunun programlanmasını öneriyoruz.
Toplantının bundan sonraki kısmında Teşkilât Başkanları işkolların- 

daki problemleri anlatmış ve hazırladıkları raporları Başbakan1a takdim 
etmişlerdir.

3)~ 2 0.Temmuz.19 7 9 Cuma günü TÜRK-İŞ Genel Merkezini ziyaret eden 
Başbakan 3ülent ECEVÎT, TÜRK-ÎŞ îcra ve Yönetim Kurulu üyeleriyle bir 
saat süren bir görüşme yapmıştır.

Bu görüşmeye ayrıca Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanları da katıl
mışlardır .

18.Haziran.197 9 Tarihindeki konuların bir kısmı üzerinde tekrar 
durulmuş bu arada ele alınmayan işler hatırlatılmıştır, özellikle Ener
ji Bakanı ile ilgili işlerin nasıl askıda bekletildiği belirtilmiş ve 
Başbakanın ilgisi talep edilmiştir.

Bu toplantıda iki ayrı tarihte iki görüşme daha yapılması karara 
bağlanmış ve,
A) 14. Ağustos. 1979 Salı günü saat 16.0j0fda Başbakanlık Konutunda îcra 

Kurulu ile,
B) 17.Ağustos.1979 Cuma günü saat 10.££*da Başbakanlıkta Yönetim Kurulu 

ile birer toplantı yapılması programlanmıştır.
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24.Temmuz.1979 Çarşamba crünü, İşçilerin Toplu Sözleşmeli, Grev
li Sendikal haklara kavuştu "unun 16.Yılı münasebetiyle TÜRK-ÎŞ Genel 
Merkezinde düzenlenen kutlama törenine katılan Başbakan Bülent ECEVÎT-
le kısa bir Görüşme daha yapılmıştır.

Sayın Üyeler,
Raporumuzun hazırlandığı şu sırada bir taraf İfanda 14 .Ağustos . 197 9 

Salı Günü Başbakanlık Konutunda yapılacak (KÎTfler ve sorunları) konulu 
toplantıya hazırlık yapılmaktadır. Ayrıca 17.Ağustos.1979 Tarihli top
lantı için de genel bir hazırlık gereği de vardır.

Amacımız, Teşkilâtımızdan intikâl ettirilmiş sorunlara süratle
çözüm bulmak ve işçilerimize hizmetti*?.

t
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 ̂ vV?f\ melîê- 1 ,öî\̂ • j * Karrıu i i'1;;

sıyu.si amaySörrn 
► ' olmaktan ç ı k a ; î j

iı^ s t e s id a s  

S S. a s illi.'

tem üstse i ti'ü iammıt^srâiT, 
’;',BAdfWSJ£ S^fUsT 
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CUMHURBAŞKANI İLE YAPILAN GÖRÜŞME

Cumhurbaşkanı Sayın Fahri KORUTÜRK, TÜRK-ÎŞ Topluluğuna karşı 
sevgi ve sempatisini her zaman göstermiş ve bu konuda güven duyduk
larını açıkça belirtmiştir.

Bunlardan bir yenisi de TÜRK-ÎŞ 11. G-enel Kurulu sebebiyle gön
derdiği mesajdır.

Hatırlanacağı üzere bu mesajında;
"Atatürk devrim ve ilkelerinin hür demokratik sistemin en büyük 

güvencelerinden biri olan TÜRK-ÎŞ örgütü, kuruluşundan günümüze değin 
çetin sınavlardan her defasında başarıyla çıkarak, görev ve sorumlulu
ğunun tam bilinci içinde, ulus yararına olumlu hizmetler gerçekleş
tirmiştir.

TÜRK-İŞ örgütü, bu tutum ve davranışıyla, demokrasimizin daha da 
güçlenmesine katkılar sağladığı gibi,her dönemde, ekonomik ve toplum
sal sorunların çözümünde de etkin rol oynamıştır. Bundan böyle de, 
çizgisinden sapmadan, ilke ve amaçları doğrultusunda yürüyeceğine 
olan inancımı belirtmek isterim.

Sınıf ayrılıkları ve çatışmalardan yarar umanlar, Türk işçisinin 
demokrasiye olan kökleşmiş inancı, engin yurt sevgisi ve sağlam 
karakter yapısı karşısında, özlem ve isteklerini uygulama alanı bula
mayacaklarını, herhalde artık görmüş olmalıdırlar." 
demiştir.

Saym Üyeler,
Bundan başka, îora Kurulumuzu Çankaya Köşküne davet eden Cumhur

başkanı Fahri KORUTÜRK, TÜRK-ÎŞ1 e olan sevgi ve sempatisini îora Kurulu 
üyelerini köşkte kabul ve ücramda göstermiştir.

27 Nisan 1979 Ouma günü, saat 17.00 den 10.15 e kadar devam eden 
bir saat 15 dakikalık bir görüşme yapılmıştır.

Cumhurbaşkanı KORUTÜRK görüşme sırasında yaptığı konuşmada,
Türkiye îşçi Sendikaları Konfederasyonunun 11. G-enel Kurulunda seçilen 
üyeleri kutlamak ve yalcından tanımak istediğini bildirmiştir.



- 5 4 -

En büyük işçi Konfederasyonu olması dolayısıyla TÜRK-İŞTin, işçi 
kesiminin faaliyet vedavalarmda kendine özgü bir yeri ve tutunu oldu
ğunu belirten Cumhurbaşkanı KORUTÜRK, görüşmenin gerçekleşmesinde, 
bu özelliğin de etken olduğunu kaydetmiştir. Cumhurbaşkanı İcra Kuru
lundan TÜRK-İŞ1 in çalışmaları hakkında bilgi alacağını söylemiştir.

Cumhurbaşkanı, İcra Kurulu Üyeleriyle yaptığı bu görüşmede, ülke
nin ve ulusunuzun içinde bulunduğu bugünkü koşullarla ilgili olarak 
hem kondi düşüncelerini açıklamış, hem de TÜRK-İŞ Yöneticilerinin 
görüşlerini dinlemiştir.

KORUTÜRK, TÜRK-İŞ1 in, Türk Silâhlı Kuvvetlerinden sonra ülkemi
zin organize ve en büyük sivil gücü olduğunu belirterek, TÜRK-İŞ ü n  
Atatürk ideallerine, Anayasa ve Hür Demokratik Parlamenter rejine 
gönülden bağlı olduğunu görmekten duyduğu memnuniyeti dile getirmiş 
ve TÜRK-İŞ»te hizmeti geçen tüm yöneticilerin, bu yoldaki çabalarını ve 
davranışlarını da takdirle karşıladığını beyan etmiştir.

Cumhurbaşkanı Fahri KORUTÜRK, TÜRK-İŞ*in bundan sonraki çalışma
ları konusunda da G-onel Başkan DENİZCİER ve öteki üyelerden bilgi 
almış, TÜRK-İŞ!in Onbirinci Genel Kurulunun başarıyla sonuçlanmış 
olmasından dolayı ayrıca memnunluk duyduğunu söylemiştir.

Genel Başkan DENİZCİER ve İcra Kurulunun diğer üyeleri, Cumhur
başkanına TÜRK-İŞ * in, bugüne kadar olduğu gibi, bundan sonra da her 
tutum ve davranışında, Atatürkçü doğrultudan herhangi bir sapma gös
termeyeceğini vurgulamış, ¥tJRK-İŞ Topluluğunun Hür Demokratik Rejimi 
koruma ve gözetmedeki görevini her zaman sürdüreceğini belirtmişler
dir.

Sayın Üyeler,
İşçilerin, toplu sözleşmeli ve grevli sendikal haklara kavuştuğu

nun 16. yılını törenle kutladığımız sırada CUMHURBAŞKANIMIZ törenimi
zi aşağıdaki mesajı göndermekle kutlamıştır.

»Sayın İbrahim DENİZCİER, Türk-İş Genel Başkanı, Ankara 
İşçilerimizin toplu sözleşmeli, grevli sendikal haklara kavuşmasının
16.yılı nedeniyle düzenlenen törene davetiniz için teşekkür ederim.

Atatürk devrim ve ilkeleriyle, hür demokratik sisteminizin en 
büyüle güvencelerinden biri olan TURK-İŞ* in iş hayatımızda, barış ve 
huzurun sağlanmasında kendisine düşen görev ve sorumluluğu etkin bir 
şekilde yerine getiroceğine inanıyorum.

Bu anlamlı günde şahsınızda, yönetici ve üyelerinize en iyi di
leklerini sunarım. Fahri S.KORUTÜRK, Cumhurbaşkanı n



TÜRK İŞÇİSİNİN GERÇEK TEMSİLCİSİ TÜRK-İŞ'TİR.
Sayın Üyeler,
Bu İfadenin boş bir iddia olmadığını kamuoyu son aylardaki olaylar

dan sonra daha iyi anlamış bulunmaktadır.

Dün olduğu gibi bu günde açıkça izlendiği gibi, bazı siyasilerin, 
yöneticilerin, belediye başkanlarınm ve hatta bakanların doğrudan tutup 
destekledikleri TÜRK-İŞ dışı bağımlı ve güdümlü kuruluşların, yer altı 
ve yerüstü legal ve illegal örgütlerin yardım ve dayanışmalarıyla ayakta 
durabildikleri bir gerçektir. Bu kuruluşlar işçiye hizmetten çok kendi 
ideolojik eylemlerini sürdürmektedir. Çeşitli anarşik olaylara karışmış
lar ve kanunsuz ve bazı kinli işlere bulaşmışlardır.

Bu olaylarla ilgili son beş aydaki gelişmelere bakmak yeter. Bunun
için günlük gazete arşivi kafidir...

Sayın üyeler,
Ülkemizde dokuz yıldan beri devam eden anarşik olaylara ve sağ, sol 

çatışmasına bulaştırılmamış kuruluş ve dernek hemen hemen kalmamıştır. 
Ancak bütün gayretlere rağmen TURK-İŞ TOPLULUĞU anarşinin içine çekile- 
memiş tek kuruluş olmuştur. Bu durum Anarşist ve Terörüstleri iplerini 
elinde tutanları çılgına döndürmektedir. TÜRK-İŞ Topluluğu, Temel Hak
ların başlıca teminatı olan demokratik recimi tehlikeye düşürebilecek 
dikta özlemcilerine fırsat verebilecek ve toplunu işçiden uzak düşürebi
lecek her türlü şiddet hareketlerinden kaçınma ve bu hareketlere karşı 
uyanık olma bilincine ulaşmıştır.

TÜRK-İŞ Topluluğunun gösterdiği duyarlılık neticesi, hiç bir anar
şik olaya TÜRK-İŞ topluluğundan bir tek fert Mle karışmamıştır. TÜRK- 
İŞ 1 in iki milyona yaklaşan üyesi ile Anarşiye bulaşmamış olması, TÜRK-İŞ 
Topluluğunun tün bunlardan uzak kalabilmiş olması, bir tesadüf eseri 
değildir. Aşırı sağ ve sol eylemcilerin şirretliklerinden, TÜRK-İŞ Top
luluğunun korunabilmesi için büyük gayret sarfedilmiştir. Ancak, bu gay
ret, korku ve cesaretsizlik örneği değildir. Mevcut durunu böyle değer
lendirenler TÜRK-İŞ1 i tanımayanlardır.
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11 İş1 tir kişinin aynası lâfa bakılmaz" Atasözü uyarınca şimdi. 

Konuyu, Gazete Küpörlerinden yararlanarak inceleyelim...,
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M TOfföS^t-v
vRÖStQfî'-

öto mavdiîi*'
*©0̂iyitfd.
MV^
:•' ̂ffiSÎÎV

U \ A S I  1 * 4 * 7 3



" s r M i  'M

’¿ S b * * * £ ~ Z r -  t ^ s ^ ^ i . 1 ,^ s s s f i$  »fin 
«tfÎSS&'r £» 0 6 *:ft*ÎÎ

OS^İS^Sİ A i s ^ t £ ‘v 5*IP ?İ\ Î»rÖ^-‘: :,X^ atv fr M $ $ g <%%$% ̂ ° / f  S *  it * i

7  îŞ S î# ^ s s  Y f l ^ S S i ^ iP ’ % ^ ıt & & îs 3 > t  4 £^§*£â^M*Hl.ı»*
& £ S f e V M i ıe 8 İ İm iiö̂ .AiÛ  *.\î ; « I  a.§̂ . .«>r̂
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_^_Q_N_!3_R_E_L_E _R_

Sayın Üyeler,
16/22.Nisan.1979 Tarihlerinde aktedilen TÜRK-ÎŞ Onbirinci Genel Ku

rulundan sonra sırasıyla Teşkilâtımızda şu Genel Kurullar yanılmıştır, 
îcra Kurulumuz ikisi hariç diğer Genel Kurullarda bulunmuş ve Divan Baş
kanlıklarında cörev almıştır.

1. TEKSİF Genel Kurulu, 22/24.Mayıs.1979 Tarihlerinde yapılmış, îcra 
Kuruluna iki yeni arkadaş gelmiştir.
Yapılan seçimlerden sonra;
Şevket YILMAZ Genel Başkanlığa,
Sait BURÇÎN Genel Başkan Yardımcılığına,
Necdet ÎNANDIOSLU Genel Başkan Yardımcılığına,
Zeki POLAT Genel Sekreterliğe,
İbrahim YALÇINOĞLU Genel Saymanlığa, seçilmişlerdir.

2. TÜRK-SEN Genel Kurulu, 26/27.Mayıs.1979 Tarihlerinde yapılmış, icra 
Kurulunda bir değişiklik olmuştur.
Yapılan Seçimlerden sonra;
Necati TAŞKIN Genel Başkanlığa,
Lütfi Mazhar ÖZTER Genel Sekreter ve Saymanlığa,
Halil GÜLENER Eğitim ve Teşkilâtlandırma Sekreterliğine,
Haşan DEĞÎRMENCÎOSLU Tel-Sen Başkanlığına,
Nihat ELMAS As-Sen Başkanlığına,
Mehmet Salih EMÎRCAN Gıda-Sen Sekreterliğine
Hüseyin GÜRCÜOSLU Koley-Sen Başkanlığına, seçilmişlerdir.

3. HABER-ÎS Genel Kurulu, 9 .Haziran.1979 Tarihinde yapılmış, icra Kuru
lunda bir değişiklik olmuştur.
Yapılan seçimlerden sonra;
Sabri ISIK Genel Başkanlığa,
Yusuf UZUNCAN Genel Sekreterliğe,
Kasım GÖKKAYA Genel Malî Sekreterliğe,
Hüseyin BEŞÎROĞLU Eğitim Sekreterliğine,
Mehmet KARAGÜLMEZ Teşkilâtlandırma Sekreterliğine, seçilmişlerdir,

4. KAUÇUK-ÎŞ Genel Kurulu, 23.Haziran.197 9 Tarihinde yapılmış, îcra Ku
rulunda Başkan hariç hepsi değişmiştir.
Yapılan seçimlerden sonra;
Fevzi BAŞTURK Genel Başkanlığa.,
Kemal DEMÎR Genel Sekreterlice,
A.Timuçin SEKERCİ Genel Mali Sekreterliğe,
Selâhattm AKGÜL Genel Teşkilâtlandırma Sekreterliğine,seçilmişlerdir.
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5. KOOP-ÎŞ Genel Kurulu, 28.Haziran.1979 Tarİhindeyapilmiş, îcra Kuru
lunda başkan hariç hepsi değişmiştir.
Yapılan seçimlerden sonra;
H. İbrahim ÇAPAN Genel Başkanlığa,
Yetkin ARÖZ Genel Sekreterlice,
Hüseyin HAMAMCI Mali Sekreterlice,
Zeki BAŞ ECitim ve örgütlenme Sekreterlisine,
getirilmişlerdir. *

6. HAVA-ÎS Genel Kurulu, 29.Haziran.1979 Tarihinde yapılmış ve îcra Ku
rulu aşağıdaki şekilde oluşmuştur.
İbrahim ÖZTÜRK Genel Başkanlığa,
Cavit GÜNGÖR Genel Başkan Vekili,
Rahim ÇEÇEN Genel Sekreter,
Akif BAYRAKTUTAR Genel Mali Sekreter,
Erkan UĞUR Teşkilâtlandırma Sekreteri,
Soner YAKAR Eğitim Sekreteri.

7. ÇIMSB-ÎS G&nel Kurulu U-.Tammuz. 1979 Tarihindeyapılmış ve îcra Kuru
lundan iki eski arkadaş görev dışı bırakılmışlardır. Yapılan seçim
lerden sonra îcra Kurulu aşağıdaki şekilde oluşmuştur,
Akif Keskin Genel Başkanlığa,
Süreyya GEZER Genel 3aşkan Vekili,
Veli EKER Genel Sekreter
Ayhan ZEYBEKLÎ Mali Sekreter
Tamer ERALAN ECitim Sekreteri,
Mustafa ULU Teşkilâtlandırma Sekreteri.

8. DERÎ-ÎS Genel Kurulu, 7.Temmuz.1979 Tarihinde yapılmış ve Îcra Kuru
lu aşajtıdaki şekilde oluşmuştur;
Yener KAYA . Genel 3aşkanlıCa,
Yusuf OYDOSDU Genel Başkan Yardımcısı
Ali ZENGİN Genel Sekreter,
Rıza AKAR Malî Sekreter,
Ali DOSAN Teşkilâtlandırma Sekreteri,

Yeni Genel Kurullarda seçilerek görev başına gelmiş olanları kutlu 
yor ve başarılar diliyoruz.
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TÜRK-İŞ DENETİM VE ONUR KURULLARI

TÜRK-ÎŞ 11. Genel Kurulunda yapılan seçimler sonucu Denetim Kurulu 
Üyeliğine seçilenler TÜRK-ÎŞ Ana Tüzüğü gereğince aralarında görev tevzii 
yapmak üzere 15.Mayıs.1979 Tarihinde bütün üyelerin iştirakiyle Ankarafda 
toplantı yapmışlardır.

Toplantı sonunda aldıkları ittifak kararına cöre,
DENETİM KURULU;
Ergül ÖZŞAHÎNER 
Emin ÎŞCAN 
Savaş BENLİ 
Naci ASTEPE 
Necdet İNANDIOĞLU

Başkan TÜRK METAL Sendikası
Raportör TÜMSU-ÎŞ Sendikası
Üye SAĞLIK-1Ş Sendikası
Üye SELÜLOZ-ÎŞ Sendikası
Üye TEKSİF Sendikası, seçilmişlerdir

TÜRK-ÎŞ Denetim Kurulu TÜRK-ÎŞ Ana Tüzüğünde kendilerine verilen 
görev gereğince ilk Denetim görevlerine 197 9/A.^ustos ayı sonlarında baş
layacak ve çalışmalarını yetiştirebildikleri takdirde Denetim Kurulu Ra
porunu Yönetim Kurulumuzun bu toplantısına sunacaktır.

Diğer taraftan TÜRK-ÎŞ Onur Kurulu üyeliğine seçilenler 15.Mayıs.1979 
Tarihinde tam üye sayısı ile Ankara Ma toplanmışlar ve aralarında görev 
tevzii yapmışlardır.

İttifakla aldıkları bu karara göre;
ONUR KURULU;
Adil BALCIOGLU 
Güngör TARI 
Muhittin YILMAZ 
Yusuf UZUNCAN 
Çetin GÖÇER 
İhsan YELKEN 
Tamer .ERALAN

Başkan LÎKAT-İŞ Sendikası
Raportör DOKGEMÎ-ÎŞ Sendikası
Raportör DYF-ÎŞ Federasyonu
Üye HABER-ÎŞ Sendikası
üye BÎF Federasyonu
Üye TEKSİF Sendikası
üye ÇÎMSE-ÎŞ Sendikası, seçilmişlerdi

TÜRK-ÎŞ Denetim ve Onur Kurulları bu tüzüksel görevlerden sonra 
hizmete hazır hale gelmişlerdir.

Kendilerine TÜRK-ÎŞ 12. Çalışma Dönemi boyunca başarılar dileriz.



YÖNETİM KURULU VE TEŞKİLAT BAŞKANLARI TOPLANTILARI

TÜRK-ÎŞ Onikinci Çalışma Döneminin bu kısa devresi içinde yapılan 
toplantılar hakkında özet bilgi aşağıya çıkarılmıştır.

TÜRK-ÎŞ Yönetim Kurulunun ilk toplantısı 17.Mayıs,1979 Tarihinde 
ANKARA1da yapılmış, bir günde tamamlanan toplantıda;

a)- Anıt Kabir ve Demirsoy Mezarının ziyareti yapılmış,
b)- TÜRK-ÎŞ Başkan Vekilleri seçilmiş,
c)- Onikinci Çalışma Dönemi îş Programı görüşülmüş,
d)- Daimi Mevzuat Komisyonu seçilmiş,
e)- öneriler müzakere edilmiştir.
TÜRK-ÎŞ Yönetim Kurulu üyeleri ve teşkilât temsilcilerinin katılma

sıyla 18. Haziran. 197 9 Pazartesi günü saat 15.0_0fde ANKARA*da bir toplan
tı yapılmıştır.

Bu toplantıda, Başbakanlığa sunulacak Raporlar gözden geçirilmiştir.
a)- Ekonomik önlemler karşısında alınması gerekli sosyal önlemler 

hakkında TÜRK-ÎŞ önerileri,
b)~ Çözüm bekleyen, iş hayatıyla ilgili bazı sorunlar.
Toplam 2 2 sayfalık rapor incelenmiştir.
TÜRK-ÎŞ Teşkilât Başkanları ve SSK. îşçi Delegeleri ile 23 Haziran,979 

Tarihinde ANKARA1da istisari bir toplantı yaoılmıştır.
Bu toplantıda;
a)-SSK. 3U.Genel Kurulu Divan Başkanlığının tesbiti,
b)- Anıt Kabre gideceklerin tesbiti,
c)- İhtisas Komisyonlarında görev yapacakların seçimi,
d)- SSK. Yönetim Kurulu Üyelisine seçilecek adayın tesbiti, 

yapılmıştır.
TÜRK-ÎŞ Yönetim Kurulunun Ankara?da bulunan üyelerinin katılmasıyla

12.Temmuz.1979 Tarihinde ANKARA1da bir toplantı yapılmıştır.
Bu toplantıda;
440 Sayılı Kanunun 12. Maddesi gerekince; TÜRKİYE DEMİR VE ÇELİK İS" 

LETMELERÎ Yönetim Kurulu Îşçi Üyelimi seçimi yapılmıştır. Karar metni ve 
seçim tutanalı Yönetim Kurulu Üyelerinin imzasına açılmıştır.
Sayın üyeler,

TÜRK-ÎŞ Onbirinci Genel Kurulundan günümüze kadar geçen kısa sürede 
dört kez bir araya gelme imkânı bulunmuştur. Bunda büyük yarar vardır. îs 
tişare etme ihtiyacı bugün her zamankinden fazladır.

Bu sebeple fırsat buldukça sık sık toplanmak ve rçörüşnekten yana olacakımızı be- 
lirtrrek isterik
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24 TEMMUZ İŞÇİ BAYRAMI
TÜRK-İŞ Onbirinci Genel Kurulunda alınan bir karar gereğince Türk 

İşçilerinin Toplu Sözleşmeli ve grevli sendikal haklara kavuşmasının
16. yılı, 24 Temmuz 1979 da TÜRK-İŞ Genel Merkezinde ve bazı bölge Tem
silciliklerinde yapılan törenlerle kutlanmıştır.

Kutlama törenlerini yapan Bölge temsilciliklerimizden törenle ilgili 
bazıları fotoğraflı raporlar alınmıştır. Bu arada Sivasta kurulu bulu
nan Beşinci Bölge ile Diyarbakırda kurulu bulunan Yedinci Bölge Temsil
ciliklerinde 24 Temmuz kutlama töreni yapılamamıştır. Bu hususun tahkik
edilmesine lüzum vardır.

Sayın Üyeler,
Başbakan Bülent ECEVİT, Eski Başbakanlardan ve ilk Çalışma Bakan 

Ord.Prof.Dr. Sayın Sadi IRMÂK^ CGP.Genel Başkanı Prof.Dr.ıurhan FEYZİOĞLU, 
Devlet Bakanı Sayın Dr. Faruk SÜKAN, Devlet Bakanı Sayın Dr.Lütfü Doğan, 
Maliye Bakanı Sayın Ziya MÜEZZİNOĞLU, Çalışma Bakanı Sayın Bahir ERSOY, 
Gümrük ve Tekel Bakanı Sayın Tuncay MATARACI, Sosyal Güvenlik Uzmanı 
Sayın Salih YILDIZ, İşletmeler Bakanı Sayın Prof.Dr.Kenan BULUTOĞLU 
Gıda, Tarın ve Hayvancılık Bakanı Sayın Mehmet YÜCELER, Eski Çalışma Baka
nı Prof. Dr. Sayın Turhan ESENER, Eski Çalışma Bakanı Sayın Atilla SAV,
TRT. Genel Müdürü Sayın Cengiz TAŞER,SSK. Genel Müdürü Sayın Hikmet 
ERİNÇ'in ve 300 kadar sendikacı ve İşçi arkadaşımızın katıldığı. Cumhur
başkanı Sayın Fahri S.KORUTÜRK'ün, Cumhuriyet Senatosu ve Millet Meclisi 
Başkanlarının, Yüksek Hakimler Kurulu Başkanların, Adalet Partisi Genel 
Başkanı Süleyman DEMİREL'in Başbakan Yrd. O.Eyüpoğlu'nun, Enerji ve 
Tabii Kaynaklar Bakanı, Turizm ve Tanıtma Bakanı, Kültür Bakanı, Y.rel 
Yönetim Bakanı, Bazı İşveren Kuruluşları ve Ziraat Odaları Birliği Başkan 
larının mesaj gönderdiği 24 Temmuz İŞÇİ BAYRAMI, bazı aşırı sağ ve aşırı 
sol örgütlerin huzursuzlanmalarma ve zırvalamalarına sebep olmuştur.

Bu durura, TÜRK-İŞ onbirinci Genel Kurulunda alman kararın 24 TEMMUZ» 
u kutlamak için yapılan törenlerin ne kadar yerinde olduğunu göstermek
tedir.

Amacına uygun bir şekilde yapılan ve yer yer coşkuyla kutlanan 
24 TEMMUZ İŞÇİ BAYRAMI sebebiyle Cumhurbaşkanımız Sayın Fahri S. 
KORUTÜRK'ün gönderdiği telgraf aynen şöyledir:

"-İşçilerimizin Toplu Sözleşmeli, grevli sendikal haklara kavuşma
sının 16. yılı nedeniyle düzenlenen törene davetiniz için teşekkür ederim. 
Atatürk devrim ve ilkeleriyle, hür demokratik sistemimizin en büyUk güven
celerinden biri olan TÜRK-İŞ1 in iş hayatımızda, barış ve huzurun sağlan
masında kendisine düşen görev ve sorumluluğu etkin bir şekilde yerine 
getireceğine inanıyorum. Bu anlamlı günde Yönetici ve üyelerimize en 
iyi dileklerimi sunarım."
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Sayın Üyeler,
"Başlatmak kolay, yaşatmak zordur" sözü, ülkemizdeki Dernek, Cemiyet 

ve Sendikalar için söylenmiş gibidir.

27 yılda bu alanda sayısız örnek görülmüştür. Bunları sayıp dökmekte 
yarar görmüyoruz.

Raporumuzun bu bölümünde; Konfederasyonumuzun 27. Kuruluş yılı sebe
biyle kısa bir hatırlatma yapmak ve kurucularımızdan başlayarak TÜRK-İŞ* 
in bugüne gelişinde hizmeti geçenleri11 hatıralarını yadetmektir.

Bilindiği gibi, 31 Temmuz 1952 Tarihinde kurulan TÜRK-İŞ Konfede
rasyonu 27 yıldır, hertürlü zorluğa, sıkıntıya rağmen devamlı gelişme 
göstermiş ve TÜRK-İŞ, ülkemizin güvenilir güçlü bir kuruluş ̂ haline ulaş
mıştır.

Bu haliyle sadece işçiye güvence vermekten ibaret kalmamış, topyekün 
demokrasiyi yürekten benimsemiş Türk Ulusunun güvencesi haline gelmiştir.

TÜRK-İŞ, Ülkemizde en ileri demokratik işçi haklarını savunmuş ve 
bu hakların gerçekleştirilmesinde çetin uğraşılar vermiş bir kuruluştur. 
İşçi haklarını özenle gözetmesi, hiç kuşkusuz TÜRK-İŞ*in doğal görevidir# 
Bu ayni zamanda demokratik rejim anlayışının da bir gereği olmaktadır.

TÜRK-İŞ, demokrasinin korunması ve güçlenmesi, sosyal adaletin tüm 
vatandaş kesimlerine yaygınlaştırılması, sözleşmeli ve grevli sendikal 
hakkın titizlikle korunması ve genişletilmesi, sosyal içerikli tüm yasa
ların işçi yararına işlemesine çalışmaktadır.

TÜRK-İŞ Topluluğu bugün ülkemizde mevcut 34 işkolundan 30 tanesinde 
yetkili olduğu, tüm bu yetkilerin altında yargıtay onayının bulunduğu 
gerçeği, TÜRK-İŞ gücünü gösteren en kuvvetli bir belgedir.

İşçisine, emeklisine, memuruna, yurt dışında çalışanına, gerektiğinde 
tüm türk halkına hizmet etmeyi en zevkli bir görev sayan TÜRK-İŞ Konfede
rasyonu, önümüzdeki yıllar daha büyük ve daha güçlü olma yolundadır. TÜRK- 
İŞ »in 27. Kuruluş yılında TÜRK-İŞ’i bu denli güçlü kılan ve böylesi saygın 
ve büyük bir kuruluş haline getiren çalışmaların içinde ve yanında yer 
almış tüm ilgililere şükranlarımızı sunuyor, aramızdan ayrılmış bulunan
ların aziz hatıralarını^önünde saygıyla eğiliyoruz. TÜRK-İŞ1in 27. Kuruluş 
yılı TÜRK İŞÇİSİNE hayırlı olsun.

Sayın Üyeler,
Kamuoyuna * da TRT ve Basın aracılığı ile yansıttığımız bu duygu ve 

düşüncelerimizi Raporumuzda özetlemiş oluyoruz.

TÜRK—İŞ 27 YAŞINDA
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V «to  kuruhiŞit«-!!.'. *

-Wte— toptoU*öa »W» ••>* . 
HûrriMftoM .tÖ ı*r-4*  tıwn*l Mm l«rt»ıl» aawu»H r ^
|'K^ö^;;ftn»yM örtM im . fc«N*ıftr ***<*■>'■
[ y i .

(Türtt

51 Temmuz 1979

TÜPJC-“ ÎŞ ’ ÎH KURULUŞ YILDÖNÜMÜ LOLAYISIYLE
ICSRA Kasmiu P A R A F IN D A N  ÎA Y IH IsA H A N  B İ L D İ R İ D E

’»TÜPJC İŞ BUGÜKE KADAR DEMOKRASİ TE İHSANLIK 
DÜŞMAJtfI KİŞİ, YA DA KURULUŞLARIN Şİ3JDBT 

-■ ̂ _iaiŞKIRIÎ-IAGT.LIĞIEA KAPILMAMIŞTIR11 DBfftLDİ
»HH'ı H IBU

l&a tççt hakları v#  se ld ik*  sftçme hürHjrts#wi33 . kem- mak ve savulmak römadıifc 
kaydedilmiştir.

TÜRK4Ş ŞİBDST lOŞKmTMâmiGINA 
.KAPILMASI

ANKAİÜA SCBsatetfrsS B t  
rosaî — Türk-İfj*S» tcuraittg 
yıldönümü dolayısıyla dte 
Konfederasyon Yûrûtms Kn 
nılu tarafından yayımlanan 
bildiride, kamu hasrımla© 
bağlı ba^ı işyerleri yöaeticj 
lerinin Türk-İş’e bfe&lı sea
dikalara karşı tamamen ^^^^^^bU d iriiiin d®  ha’«
mane» bir tavır takındı^» kazımıbnaaı
ve her konuda sendiky . A. ^
federasyonların yasal ff S  ifâ /
malarına engel olmayıp „ v - ¿ â * T ü r k - İ ş  27
layan bir tutum içine /  * /  . . .
teri ilen süriüraü&Hkf ^  a

. * - 2 »

ve bazı genel m konuda için kadar ileri /şi maktadırlar, .hizmet ettikle le bildiğimiz î 
ücUût, kendi mazlarsa ¡tepkisi ile 
da karçıUt 
aıistir,

•Türk 
iında t, 
tan y,Türk#V



-69-
DÜFTA ÇOCUK YILI SEBEBİYLE 
YURTLIŞINDAKî TÜRK İŞÇÎ ÇOCUKLARI 
İÇİN SAĞLAMAN KİTAPLAR

Sayan Üyeler,
Yurt dışında çalışan işçilerimizin Alman ve diğer yabancı okul

lara devam eden çocuklarımızın en önemli sorunlarından biri de Türk 
Kültürü yönünden içinde bulundukları boşluktur.

Bu boşluğu doldurmak amacı ile Konfederasyonumuz konuyu ele al
mış ve dış temsilciliklerimiz, mahalli sendika birlikleri ve hükümeti
mizce dış ülkelerde kurulan Türk Evleri ile temasa geçmiş bulunmakta
dır.

Varılan anlaşmaya göre, Konfederasyonumuz tarafından bu kuruluş
lara gönderilecek »çocuk kitapları” bu kuruluşların kendi odalarında 
ve şehir kitaplıklarında yavrularımızın istifadelerine sunulacaktır* 
İçinde bulunduğumuz yılın, »Dünya Çocuk Yılı" olarak saptanmış bulun
ması ve bu noktayı değerlendiren Konf ederasyonumuz bir kampanya aça
rak Bakanlıklar dan, bankalardan ve çeşitli yayın kuruluşlarından bu 
amaca yardımcı olunmasını istemiş ve Konfederasyonumuza bu yerlerden 
6000 adet civarında kitap gönderilmiştir.

bu
Ayrıca, Konfederasyonumuza bağlı kuruluşlar da kitap ve/amaca 

harcanmak üzere para göndererek kampanyamızı desteklemişlerdir.

Kısa zaman içinde, Almanya’dan kitapları almak üzere Konfederas
yonumuza bir vasıta gönderilecek ve Türk çocuklarının istifadesine 
sunulacaktır •
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ll.G-enel Kurulumuz öncesi plânlanmış olup günümüze kadar olan 
sürede uygulamaya konulan eğitim çalışmalarını şöyle sıralayabiliriz,

A . ICETU ile Ortak Program;
1979 yılı içinde ICFTU ile ortaklaşa yapılacak seminerlerden 

ikisi geçtiğimiz dönemde uygulamaya konmuş ve son derece başarılı so
nuçlar elde edilmiştir.

"Kadın işçilerin sorunları” seminerine toplam 65 üyemiz katılmış 
seminer sonunda oluşturulan değerlendirme grubu Ankara'da yaptığı 
iki günlük çalışma sonucu "seminer ortak değerlendirme raporunu" 
hazırlamış tır.

Ekonomik Kalkınma ve Sendikala,r semineri de 2-6/Temmuz/l979 tarih
lerinde yapılmış, Sendikaların Ekonomik Kalkınmadaki Rolü ile Kalkınma 
Plânı üzerinde son derece ilmi tartışmalar yapılmıştır.

İstanbul İktisat Fakültesi, Ankara Hukuk Fakültesi, Ankara İktisa
di ve Ticari İlimler Akademisi, Ortadoğu Teknik Üniversitesi , Devlet 
Plânlama Teşkilâtı ile Siyasal Bilgiler Fakültesinden toplam 14 öğretim 
üyesinin çeşitli konularda tebliğ sunduğu seminer, beş gün sürmüştür.

B . Sendikalarla İkili Ortak Seminerler:
1. Eskişehir Demiryolu İşçileri Sendikası^ Eskişehir Demiryolu 

İşg±l<wHL Sendikası ile ortaklaşa 6 hafta süreyle ELMS tesislerinde 
seminer düzenlenmiş, dörder günlük seminerlerde toplam 700 üye seminer
den istifade etmiştir. Eskişehirde şubesi bulunan sendikalardan da 
üyelerin iştirak ettiği bu seminerler birer bölge semineri hüviyetine 
bürünmüş ve 6 haftanın sonunda da tüm devrelerin iştirakçileri için or
tak bir kapanış ve sertifika dağıtım töreni yapılarak çalışmalar sona 
erdirilmiştir.

2. Afgon Demiryolu İşçileri _SgnûjüÇgS3;i__ Afyon Demiryolu İşçileri
Sendikası üyeleri için iki devrede toplam 100 üye için üçer günlük iki 
seminer yapılmış, seminerde çalışma yasalarının güncel sorunları tartı
şılmıştır. /

EĞİTİM ÇALIŞMALARI



5• Sivas Demiryolu İşçileri Sendikası; Sivas Demiryolu İşçileri 
Sendikası için de iki devrelik dörder günden toplam 200 üye seminere 
iştirak ettirilmiştir.

4. Şeker-İş Sendikası Mahalli ve İşkolu Seminerleri;
Şeker-İş Sendikamızın 1978-79 eğitim çalışmaları 21 mahalli ve 

iki işkolu semineri şeklinde plânlanıp -uygulamaya konulmuştur.

Makina fabrikalarının bulunduğu şubelerde ikişer olmak üzere 19 
şubede toplam 21 adet 3 er günlük mahalli seminer yapılmıştır. Her se
minere katılan 60 iştirakçi arasından imtihanla seçilen beş1er kişi 
daha sonra iki ayrı haftada Ankara1da işkolu seminerlerine iştirak 
etmişlerdir.

Hor iki seminerin birer gününde Türk-İş ve Şeker-İş yöneticileri 
güncel sorunlar hakkında konuşma yapıp Doruları cevaplandırmışlardır.

5• Yapı-İmar Sendikası Semineri:
Yol-İş Federasyonuna bağlı Yapı-İmar Sendikamızın başvurusu üze

rine Ankara’da 5 gün süreli temsilci-yönetici semineri yapılmıştır. 
Toplam 60 üye temsilci ve yönetioinin katıldığı seminerde Anayasal 
Haklar, Kalkınma ve Sendikalar ile Yönetime Katılma konuları işlenmiş
tir.

6• Tarım-İş .ŞgndjJcası seminerleri:
I979-OO döneminde uygulanacak program dizisinden Tarım-İş Sendika

mızda iki işyerinde birer günlük konferans verilmiştir?. Konferanslar1 a 
100*er üye iştirak etmiştir.
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Konfederasyonunuz ve teşkilâtının halen sahip olduğu devamlı yayınlar 
sayısı, gazete ve dergi olarak 26 Adettir. Ancak bunca yayınla nasıl bir 
hizmet yapılmaktadır? Yayından beklenen amaca ulaşılabilmiş inidir? Bu so
ruların beklediği cevaplar, hiç kuşkusuz tartışmalı konulardır.

Sayın Üyeler,
Sekizi dergi, onsekizi gazete olan bu yayınlarımızın herbiri ayrı 

bir havada ve başka bir siyasî çizgide yayın yapmaktadır. Denilebilirki 
siyasî yelpazenin her yaprağında yer alan en az bir yayın organını bul
mak mümkündür. Oysa amaç bu değildir.

Hiç kuşkusuz büyük sarflarla devamı sağlanan bu yayınlardan, işçi
nin bir şeyler alması lâzımdır, öğreneceği şeylerin, Türkiye’nin gelece
ğine, kendisine ve teşkilâtına faydalı olması gereklidir.

Ancak, fikir ve amaç birliğinden uzak olarak hazırlanan yayınları
mızın, yukarıda belirtilen yararları olduğunu söylemek şöyle dursun, 
TÜRK-ÎŞ ilke ve amaçlarına ters işçi hak ve çıkarlarına zararlı sayı
labilecek yayınların dahi bulunduğu maalesef bir vakıadır.

TÜRK-ÎŞ Topluluğunun Anayasa ve Ana Tüzükten aldığı istikamete, öz
gürlükçü parlamenter demokrasi görüş ve düşüncesine ters yöndeki yayın
ların işçilerimiz için faydalı olmadığını bu yöndeki yayınların durumla
rını bu vesile ile ikâz etmeyi görev sayıyoruz.

îşçinin parasıyla, işçiye kötülük yapılmasına izin verilmemesini 
istiyoru z.

TÜRK-ÎŞ Yönetim Kurulunun değerli üyeleri, bu konuda; Ana Tüzük 
hükümleri, ilke ve amaçlarımız doğrultusunda gerekli değerlendirmeyi 
yapacak ve gerekli uyarıda bulunacaktır. Buna inanıyoruz.

Sayın üyeler,
TÜRK-ÎŞ Topluluğunun sahip olduğu yayın organları hakkında tespit 

edebildiğimiz kadarı ile topladığımız bilgilerden bir tanıtma bölümü su
nuyoruz.



TEŞKİLATIMIZI^ YAYINLARI! 
1- Tarım-İş____Tarım-İş Aylık G-azete  ̂ sahife
2- Maden Fed. Madenci Aylık Dergi ; 2 Sahife Federasyon Yayın Organı

2 (A)- İşçi Sendikası - Haftalık Gazeto 4 Sahife
Zonguldak Maden İşçileri Sendikası Yayın Organı

3- Petrol-İş Petrol-İş Aylık Dergi 32 Sahife
4- Îekgıda-İş Tekgıda-İş Aylık Haber Bülteni 2 sahife

5- Şeker-İş Şeker-İş Aylık Gazete 4 sahife
6- Toksif Teksif Aylık Gazete 4 sahife

7- Deri-İş £Yayın organı yok)
8~ Ağaç-İş Ağaç-İş Aylık Gazete 4 sahife
9- Selüloz-İş Selüloz-İş Aylık Gazete 4 Sahife
10- Basm-İş GÜNDEM Günlük Gazete 6 sahife
01- Kauçuk:-İş (Yayın organı yok)
12- Çimse-İş Çinıse-İş Aylık Gazete 4 Sahife
13- Kristal-İş (Yayın organı yok)
14- Türk Metal Türk Metal Aylık Gazete 8 sahife
15- Dok G-emi-İş (Yayın organı yok)
16- Yol-İş Federasyonu. Yol-İş Aylık Dergi 16 sahife

(A) İSTANBUL YSİ-İŞ Aylık Gazete 4 Sahife
(B) DİYARBAKIR Yol-İş Aylık Gazete 4 Sahife

17- Tes-İş Federasyonu Tes-İş Aylık Dergi 32 Sahife
18— Su-İş (Yayın organı yok)
19- Tozbüro-İş Tez Büro-İş Aylık Gazete 8 sahife

20- Koop-lş ICoop-İş Aylık Dergi 32 Sahife

21- TÜMTİS İşçi Gücü 15 günlük gazete
22- DYF-İş Federasyonu HIZ Dergisi Aylık Dergi 32 Sahife
23- Ulaş-İş Federasyonu Hota Aylık Gazete 8 sahife İst.Ulaş-İş Send.



24- Hava-İş
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Hava-İş Aylık Dergi 32 Sahife

25- Likat-İş Likat-İş Aylık Gazete 4 sahife

26- Haber-İş (yayın organı yok)

27- Sağlık-İş Sağlık-İş Aylık Haber Bülteni 4 Sahife 
Yeni Adım Aylık Gazete 6 sahife

28- TOREYİS ÇALIŞANLAR -Toreyis- Gazete 8 sahife -Çıkmıyor-

29- T*Harb-İş Türk Harb-İş Aylık Gazete 2 sahife

30- T • G«S • Basın Aylık Gazete 4 sahife

31- BİF
(A) GERÇEK
(B) Enerji-

- 15 Günlük Gazete 12 Sahife -Türkiye Bes-İş Send.- 
-İş Aylık Gazete 8 Sahife - Enerji-İş Sendikası-

32- TÜRK-SEN TÜRIC-*SEN Aylık Gazete 4 sahife
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GAZETELER

S.No: TEŞKİLAT Yayının İsmi Yayın Süresi
1. Zonguldak Maden İşç.Send. İşçi Sendikası 15 günlük
2. Basm-İş Gündem Günlük
3. Çimse-İş Çimse-İş Aylık
4. Türk Metal Türk Metal Aylık
5. İstanbul YSİ-İŞ Sendikası İstanbul YSİ-İŞ Sendikası 11
6. Diyarbakır Yol-İş " Diyarbakır Yol-İş " "
7. Tez Büro-İş Tez Büro-İş 11
8. Tek Gıda-İş Tek Gıda-İş Haber Bülteni "
9. Tümtis İşçi Gücü 15 günlük
xo^ Xs-fcanbul Ulaş—İş Send. Rota Aylık
11. Likat-İş Likat-İş Aylık
12. Sağlık-İş Sağlık-İş Haber Bülteni Aylık
13. Sağlık-İş Yeni Adım Aylık
14*. Toreyis Çalışanlar Yayınlanmıyor
15. Türk Harb-İş Türk Harb-İş Aylık
16. T.G.S. Basın Aylık
17. Türkiye Bes-İş (BİF Üyesi) Gerçek 15 günlük
18. Bnerji-İş (BİF Üyesi) Enerji-îş Aylık
19.

1.
DERGİLER_

' Maden Federasyonu Madenci Aylık
2. Yol-İş Federasyonu Yol-İş Ay lılc
3. Petrol-İş Petrol-İş Aylık
4. Deniz Yol-İş Denizyol-İş Aylık
5. Tes-İş Tes-İş Aylık
6. Koop-İş Koop-İş Aylık
7. DJfF-İş Hız Aylık
e. Hava-İş Hava-İş Aylık

_ŞOMJ£_
TÜRK-İŞ’e bağlı kuruluşlar:
Günlük gazete 1 Adet
15 günlük gazete 3 Adet
Aylık Gazete 12 Adet
Aylık Bülten 1 Adet
Aylık Dergi S Adet olmak üzere toplam 25 yayın organa

sahibi bulunmaktadırlar.
Not: Bir gazete yayınına aon vermiştir.
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TEŞKİLATLANMA ÇALIŞMALARIMIZ

Değerli Üyeler,
TÜRK-ÎŞ Topluluğunun en önemli konularından biri hiç kuşkusuz TEŞ

KİLATLANDIRMA Tdır. Bu konuda TÜRK-ÎŞ Onbirinci Genel Kurulunda alman 
karar ışığında sürdürülecek çalışma için gerekli hazırlıklar tamamlan
mıştır .

Genel Kurulda da kabul edildiği gibi, emeğin en güçlü savunucusu 
olması yanında hür ve demokratik rejimin sağlıklı yaşatılmasında ülke
nin önde gelen güvencelerinden biri bulunan TÜRK-ÎŞ Konfederasyonumuzun, 
kendinden bekleneni arzulanan düzeyde verebilmesi ve gücünü açıkça gös
teren teşkilâtlanma çalışmalarını başarı ile tamamlayabilmesi ile mümkün
dür .

Bu kural dünya sendikacılık hareketi için de önemini daima koru
maktadır .

TÜRK-ÎŞ Onikinci Çalışma Dönemi için hazırlanmış bulunan ÎŞ PROG
RAMI fn m  kabul edilip onaylanmasını müteakkip derhal başlatılacak ve 
Konfederasyon düzeyinde sürdürülecek TEŞKİLÂTLANMA ÇALIŞMALARI bilindi
ği gibi üye kuruluşların teşkilâtlanma faaliyetlerinden değişik bir dü
zeyde olacaktır. Kabul edilir ki Konfederasyonumuz tek tek bireyleri 
teşkilâtlandırma yerine örgütlenmiş işçi kuruluşlarını bünyesinde bü
tünleştirmekle teşkilâtlanma çalışmalarını sürdürecektir.

Ancak bağlı kuruluşların gösterdiği başarı veya başarısızlık Konfe
derasyonumuz teşkilâtlandırma çalışmalarını doğrudan etkileyeceğine 
göre; Teşkilâtlanma çalışmalarında tayin edilecek strateji ve uygulana
cak politika TÜRK-ÎŞ Teşkilâtlandırma Sekreterliği, bağlı kuruluşlar, 
mahalli sendikalar ve işyeri temsilcilerine kadar tam bir uyum ve daya
nışma içerisinde yürütülecektir.

Teşkilâtlanma çalışmalarını, üye kuruluşlarımızın özel durumlarını 
da dikkâte alarak programlamakta ve zaman zaman yapılacak toplantılarda 
bu programa günün ihtiyaçlarına göre yenilikler getirmekte gerek olacak
tır. Bu sebeple ÎŞ PROGRAMI içindeki Teşkilâtlanma bölümü bu seyyaliyete 
göre düşünülmelidir.
Sayın üyeler,

Teşkilâtlanma çalışmalarının tutarlı bir şekilde yürütülmesi ve 
beklenen sonuçların alınabilmesi için önce mevcut durumun bir kuvvesine 
gerek görülmüştür.



1)- Resmi kayıtlara pröre MAff İşkolunda kaç kişi çalışmaktadır?
2)- Mevcut bilgilere göre "A" İşkolunda kaç sendika vardır?
3)- Konfederasyonumuz üyesi kuruluşun HA,? işkolundaki mevcut durumu ne

dir?
*+)- Üye kuruluşumuz dışında bulunan ”A” İşkolunda kurulu sendikalar han

gi Konfederasyon üyesidirler, bağları ve ilişkileri nedir?
5)- Bünyemiz dışındaki sendikalara üye olan işçilerin genel havası nedir?

Bunların sağlıklı bir tespiti yakıldıktan sonra çalışma nrogramı 
ayarlanacak ve işe koyulacaktır.

Bu sebeple Teşkilâtlanma çalışmalarının araştırmacılık bölümü de 
büyük önem taşımaktadır.

Diğer taraftan;
a)- Teşkilâtlanma - Bütçe Programı ilişkisi,
b)- Teşkilâtlanma - Eğitim Programı ilişkisi,
c)- Teşkilâtlanma - Mevzuat Komisyonu ilişkisi,
d)- Teşkilâtlanma - Kadro Plânı ilişkisi, kurularak verimli bir koordi
nasyon sağlanacaktır.

Buna ilâveten, teşkilâtlanmada bugüne kadar gerekli önem verilmeyen 
diğer bir konu da TÜRK-ÎS1 e bağlı kuruluşlar arasında dayanışma ve koor
dinasyonun çok daha içtenlikle sürdürülmesidir. Bu eksiklik öncelikle 
siyasal tutku ve vaziyet alışlardan aranabilmek ve uzaklaşabilmekle gi
derilmiş olacaktır.
Sayın Üyeler,

Teşkilâtlanma çalışmalarının kuvveden, fiile çıkarılması ve sonuç 
alıcı düzeye getirilmesi hiç kuşkusuz bir kadro meselesidir.

Bunun için Konfederasyonumuzda ilk defa Teşkilâtlandırma alanında 
çalışacak bir eleman alınmış ve 10.8.19 7 9 Tarihinde göreve başlatılmış 
bulunmaktadır.

öte yandan TÜRK-ÎŞ Yönetim Kurulu toplantısından hemen sonra Anka
ra’da TÜRK-ÎŞ BÖLGE TEMSİLCİLERİ toplantısı yapılacak ve Bölere Temsilci
lerinin Teşkilâtlanma İş Programında alacakları yer yeniden saptanacak- 
rr.

Amacımız, TüRK-lŞri kısa sürede daha büyük ve daha güçlü kılmaktır. 
Arzu ettiğimiz gerçek dayanışma ile bunun sağlanacağına inanıyoruz.
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SOSYAL GÜVENLİK KONULARI

Sayın Üyeler,
Genel Kurulumuzdan bu yana sosyal güvenlik ile ilgili çalışmalar

ve gelişmeler bu bölümde özetlenmiştir.

Sosyal Sigortalar Kurumu 34«̂  Ggngl Kurulu:
Sosyal Sigortalar Kurumu1nun 34 üncü Genel Kurulu 25-29 Haziran 

1979 tarihleri arasında Ankara1da DSİ Konferans salonunda yapılmıştır.

Toplantıyı saat 10.00 da açan Sosyal Güvenlik Bakanı Salih Yıldız, 
Genel Kurulu yönetmek üzere 34 yıldan beri ilk defa bir işçi delege 
olarak, eski Genel Başkanımız Halil TunçTu Başkanlık görevine davet 
etmiştir.

Halil Tunç1un Başkanlığındaki Başkanlık divanına işçi kesiminden 
Zeki Gedik ve Ömer Sönmez ile İşveren kesiminden Özkan Şendir ile Netin 
Yılmaz seçilmişlerdir.

Divan teşekkül ettikten sonra söz alan Sosyal Güvenlik Bakanı
S al ili Yıldız açılış konuşmasını yapmıştır.

Bakan konuşmasında, "Bugün yurdumuzda, Sosyal Sigortalar, Bağ-Kur, 
T.G«Emekli Sandığı, Banka Sandıkları yolu ile Sosyal Güvenliğe kavuştu
rulmuş kişilerin adedi, eş ve çocuklar ile yurt dışındaki işçilerimiz 
dahil 15 milyonu aşmış bulunmaktadır. Geriye kalan vatandaşlarımızı 
süratle güvenliğe kavuşturmaya ve mevcut güvenlik müesseselerimizi günün 
koşullarına uygun biçimde geliştirmeğe mecburuz.11

"Biz Bakanlık olarak yetkili kurullarla ve sizlerle daima dialoğa 
açık olacağız. Her şeyi en iyi biçimde bildiğimizi hiçbir zaman iddia
etmiyeoeğiz."

Şeklindeki önemli noktalara değinen konuşmasında Genel Kurulun 
"hem denetim yetkisine, hem gerekirse ibra yetkisine sahip yetkili bir 
kurulca sına yürütülmesi" hususundaki açık sözü ile çok önenıli hizmetle
ri yerine getireceği inancını vermiştir.

Genel Kurulda İşçi kesimi adına Türk-İş Genel Sekreteri M #Sadık 
Şido, İşveren kesimi adına Türkiye İşveren Sendikaları Konfederasyonu 
Genel Sekreteri Rafet İbrahimoğlu konuşmuşlardır.



I

Gonel Sekreteriniz M.Sadık Şide’nin konuşmasının tan metni daha 
önoe bilgilerinize sunulmuştur. Bu nedenle raporunuza konuşmasının 
sadece ‘bölün başlıklarını ve önemli gördüğünüz bir kaç bölümünü almakla 
yetiniyoruz.

- Enflâsyon, Sosyal Güvenlik Kurunlarını tehdit ediyor,
- Kurun fonları gereğince değerlendirilemiyor
- Prim tahsilâtı düşüyor
- Katlanarak artan işveren prin borçları
- Tarım ve Orman işçilerinin Sosyal Güvenliği
Bu konuda:
"Aslında hizmet aleti ile çalıştıkları sürece 506 sayalı Kanuna 

tabi olmaları gereken; ana türlü nedenlerle bu kanuna tabi tutulmayan ve 
2167 sayılı Kanuna konulan bir madde ile 11.7.1978 tarihinden itibaren 
506 sayılı Kanuna tabi oldukları bir kere daha vurgulanan "film, tiyat
ro, sahne , gösteri, ses ve saz sanatçıları, müzik, resim, heykel, 
dekoratif ve benzeri diğer uğraşıları içine alan bütün güzel sanat 
kollarında çalışanlar, düşünür ve yazarlar1dan bir kısmına, henüz fiili 
sigortalılıkları bir yılı doldurmadan yaşlılık aylıklarının bağlandığı
nı ve kendilerine İstanbul?da büyük bir otelde düzenlenen tören ile 
yaşlılık aylığı çeklerinin Sosyal Güvenlik eski Bakanı tarafından veril
diğini basından ve Kurumca çıkarılan Sosyal Güvenlik Bülteninden okuduk.

Ama, 24.11.19771 den bu yana sigorta kapsamına alman ve bu memle
kete en az bu sanatkârlar kadar hizmet veren, Cumhuriyetimizin kurucu
su Atatürk tarafından "memleketimizin efendisi" olarak tanımlanan 
tarım işçilerimizin bir tekine yaşlılık aylığı bağlanıp, yaşlılık aylı
ğı çoleinin kendisine, değil, Bakan tarafından, ilgili Şube Müdürü tara
fından verildiğine dair bir habere henüz rastlamamış olmanın burukluğu
nu duymaktayız.

Bunu belirtmekle Sosyal Güvenlik Eski Bakanının bir tarafı abad, 
bir tarafı berbat eden hatalı tutumunu kınıyorum" demiştir •

Şide, konuşmasına devamla,
"Bildiğiniz gibi 24.11.1977 tarihinden itibaren Orman ve Tarım 

işlerinde ücrotle çalışanlar 506 sayılı Kanun kapsamına dahil edilmiş
lerdir. SSK»nm 1973 istatistik yıllığına bakıyoruz "Tarım ve Hayvancı
lık" faaliyet grubunda toplam 1.460 kişi, "Ormancılık ve Tavukçuluk" 
faaliyet grubunda 660 kişi "balıkçılık" faaliyet grubunda 126 kişi ol
mak üzere toplam 2.226 kişinin sigortalı olduğunu görüyoruz*" ./♦.
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»Öte yandan Devlet İstatistik Enstitüsünün 197B yılında yayıkla

nan cep istatistiğinde, 1978 yılı değil 1970 yılı itibariyle, bahset
tiğimiz bu Uç faaliyet grubunda !,ücretli,fler sayısı 537«747ydir. Bu 
rakamlar arasındaki çok büyük farka bakarak yasada Sosyal Sigortaya 
kavuşturulan tarım Ye orman işçisine, gerçekte sosyal sigortanın uygu
lanmadığını söylemek istiyorum" şeklindeki sözlerle konunun önemi 
belirtilmiştir.

- Çocuk yılında Sosyal Güvenlik ve
- Sigortadan kaçırılan işçiler konularına temastan sonra Şide,
- Yurddışmda çalışanların emekliliği konusunu ele almış ve

bu konuda şöyle demiştir.

»Kurum yetkilileri, 1978 yılı içinde yurtdışından emeklilik işlemi 
için 150 bin kişinin başvuracağını hesap etmiş ve hazırlıklannı buna
- yapmaklardır • Ancak alman bilgiler göstermektedir ki, sadece 13
bin kişi yani beklenenin yaklaşık olarak 1/12 (Onikide biri) müracaat 
etmiştir.

Sosyal G-üvenlik Bakanlığı bunun sebebini araştırmalıdır.
Bu konuda daha önce yaptığımız uyarıları hatırlatmak istiyoruz.
TÜRK-İŞ olarak yaptığımız açıklama da 2147 sayılı Yasanın yurt- 

dışmdaki işçilerimizin ihtiyacına uydurulması ge.reklidir. Bu yasanın, 
onların emeklilik hakkına kavuşturulması ve Türkiye’deki emsalleri 
gibi hak sahibi olmalarına yönelik olduğu, dövizlerini ellerinden almak 
için olmadığı açıkça anlatılmalı ve yasadaki yetersizlikleri giderecek 
değişiklikler mutlak yapılmalıdır.» demiştir.

Genel Kurulda açık bulunan yönetim kurulu işçi üyeliğine Nuri 
Pekkarpuz seçilmiş yedek üyeliklere de İsmail Hakkı Perdahçı ile 
. 2 evi ili Dalgalı seçilmişlerdir.

İlk gün teşekkül eden;
- Teşkilât ve Mevzuat, Hesap Tetkik, İşçi Meskenleri, İşçi 

Sağlığa ve İş güvenliği, Dilek ve Temenni Komisyonlarının raporları 
Genel Kurulun son günü görüşüldü, teşkilât ve Mevzuat Komisyonu Raporu 
üzerindeki görüş ve raporla ilgili önerilerden Komisyonun katıldığı 
lcxsxmlann da rapora ilâvesiyle kabulünü müteakip diğer Komisyon 
raporlarına geçildi.
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Hesap Tetkik Komisyonu raporu üzerindeki müzakerelerde "Kurumda 
suistimal iddialarının incelenmesi için Savcılığa bir teskere yazılmasır 
hususunda yapılan müzakereler sonunda Divan Başkanı "Genel Kurulun çok 
haklı temennisini yerine getirmek üzere Bakan ve Kurum icracılarının 
harekete geçmesi" için Genel Kurulun oybirliğiyle kararını almıştır.

Diğer komisyon raporlarının da görüşülmesini müteakip Genel Kurul 
sona ermiştir.

Sosyal Güvenlik ile ilgili diğer faaliyetler.
Konut_Krgdisi:
Konut probleminin Kurumca yapılacak toplu konut ile çözümlenebile

ceği prensibini esas kabul etmekle beraber; bugün için Kurumca verilen 
kredinin yetersiz olan nedeniyle, konut kredisinin yükseltilmesi husu
sunda Kurum Genel Müdürlüğüne aşağıda bir örneği bulunan yazı gönderil
miştir.

ŞürZ3:! 79-2163-16 TarjJi|_13 Haziran ,1979.,
Sosyal Sigortalar Kurumu 
Genel Müdürlüğüne 
Ankara

Hükümetin aldığı ekonomik tedbirler arasında demir fiatlarma 
yapılan zamlarla, diğer yapı malzemelerinde 1977 Ekim*inden bu yana 
olan fiat artışları sonunda, konut inşaatlarının 250.000 lira kredi 
ile yapılmasına hiçbir şekilde imkân kalmamıştır.

Ülkemizin içinde bulunduğu ağır konut sorununa bir nebze olsun 
çözüm getirmeye çalışan işçi yapı kooperatiflerinin başlamış inşaatla
rının, tamamlanması ve yeni kooperatiflerinin kurulabilmesi için,

Kurumumızca verilmekte olan konut kredilerinin, Kurununuz 33 üncü 
Genel Kurulunda teşekkül eden İşçi Meskenleri Komisyonu Raporunda da 
belirlendiği gibi 500.000 liraya çıkartılması mümkün olmasa dahi en 
azından ¿00.000 liraya çıkartılması şart olmuştur.

Aksi halde inşaat halinde olan işçi konutları tamamlanamayacak ve 
yeni yapı kooperatifleri lcurulamayacaktır•

Yukarıda sayılan nedenle en kısa süre içinde konut kredisinin öner
diğimiz ölçüde arttırılmasının teminini rica ederiz" /
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Son günlerde basından konut kredisinin 450.000 TL.ye yükseltilme

si hususundaki kararnamenin imzada olduğu öğrenilmiştir.

Maktu gebelik, Doğum ve Emzirme Yardımları:
506 sayılı Kanunun 46 ncı maddesi gereğince Analık Sigortasından 

yapılacak sağlık yardımlarının Kurunca doğrudan doğruya yapılmasına 
imkân görülmeyen yer ve hallerde gebelik ve doğum sağlık yardımı ile 
47 nei maddesi gereğince sigortalı İcadına veya sigortalı olmayan karı
sının doğum yapması dolayısıyle sigortalı erkeğe, çocuğu ölü doğmaması 
şartiyle çalışma (sosyal güvenlik) Bakanlığınca aranacak tarifeye göre 
her- çocukiçin emzirme yardımının 1.7.1976 dan bu yana değişmediği, hal
buki o tarihten bu yana paranın satın alma gücündeki kayıp gözönünde 
tutularak ve katsayı ve birim uygulamak suretiyle yürütülmesi hususunda 
gerekli değişikliği yapılması aşağıca örneği bulunan yazılarıyla Sosyal 
Sigortalar Genel Müdürlüğüne yazılmıştır•

Ş gffj?_79 -9 5 3-16 2âîîiii._i5_Mart_1979_
Sosyal Sigortalar Kurumu 
Genel Müdürlüğüne 
foıkara

Bilindiği üzere 506 sayılı Sosyal Sigortalar Kanununun 46 ncı mad
desi Analık Sigortasından yapılacak sağlık yardımlarının Kurumca doğru
dan doğruya yapılmasına imkân görülmeyen yer ve hallerde, gebelik ve 
doğum sağlık yardımı yerine Çalışma Bakanlığınca onanacak ve önceden 
bildirilecek tarifeye göre maktu para yardımı yapılması ve yine aynı 
Kanunun 47 nci maddesi de, sigortalı kadına veya sigortalı olmayan 
karısının doğum yapması dolayısıyle sigortalı erkeğe, çocuğun ölü doğ
maması şartiyle Çalışma Bakanlığınca onanacak tarifeye göre her çocuk 
için bir emzirme yardımı yapılacağını amir olup; bu yardımlar 1*1.976 
tarihinden itibaren o tarihte belirlenen miktarlar üzerinden yapılmak
tadır.

1.1.1976 tarihinden bu yana paranın satın alma gücündeki kayıp 
gözörıiinâa utularak, bu günün gerçeklerine uygun miktarların tesbit 
edilerek, en kısa zamanda uygulamaya sokulması için tarifede gerekli 
değişikliğin yapılmasının teminini rica ederiz."

«0* •
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Sosyal Sigortalar Kurumu 
Genel Müdürlüğüne 
AMKAEA '

15 Mart 1979 tarih 79-953-12/27 sayılı yazımızda bahsedilen, malrfcu 
doğum yardımlarının tesbitinde de, diş protezinde olduğu gibi bölgeler 
itibariyle nbirim"lerin belirtilerek Bütçe Kanunu ile saptanan katsayı
nın uygulanmasının, ödenecek miktarların her dönem için gerçekçi olaca
ğı düşünülmektedir.

Bu görüşle Türk Tabipleri Birliğinee saptanan Asgari Ücret Tarifpi
sinde normal doğum için (50), müdahaleli doğum (vakum, forsebs, 
epiziotomi, versionekst) için (80) ve monitörlü doğum için (120) 
birimlerinin uygulanmasının, maktu gebelik yardımı ile emzirme yardımı 
da, 1 Ocak 1976 tarihinden beri uygulanmakta olan normal doğum ücreti 
ile olan orana göre, ve her bölge için geçerli olmak şartı ile maktu 
gebelik yardımı için birimin yaklaşık (12) ve emzirme yardımı içinde 
(80) olması gerekecektir.

#

Türk Tabipleri Birliği Merkez Konseyince tesbit edilen bölgeleri 
gösterir liste ilişikte gönderilmiştir.

Maktu gebelik, dû'ğum ve emzirme yardımlarının yukarıda belirtilen 
esaslar, dahilinde en kısa zamanda artırılmasının teminini bir kere 
daha rica ederiz".

Bu yazılarımız üzerine Kurum Genel Müdürlüğünden alman 10.7*1979 
tarih ve 749507 sayılı yazılarından 1.4.1979 tarihinden itibaren bu 
.yardımların aşağıda hizalarında gösterilen miktarlara yükseltildiği figanc 
öğrenilmiştir.

1- Maktu gebelik yardımı 100.- lira
2- Maktu doğum yardımı

a) Normal doğum (perina yırtığı, elle halâs) 500.- 11
b) Forseps tatbiki ile doğum ve versiyon, ekstraksiyon 600.- ,f
c) Büyüle cerrahi müdahale ile, doğum (Sezeryan,

anbriyotoni, baziyotripsi) 1000.- 11
3- Emzirme yardımı 600.- 11

§S&i^l2ri234=16 2^İ^i^2__Nisan_1979_
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Sayın Üyeler,
Hukuk Büromuzun, TÜRK-İŞ 11. Genel Kurulundan günümüze kadar geçen süre içinde yaptığı çalışmalar aşağıya çıkarılmıştır.
Bu raporda açıklanan çalışmalar, bir evvelki raporumuzda sözü edilen ve geniş açıklamaları yapılan konuların son dönemde arzettiği durum ve sonucu genel hatları ile gösterir nitelikte hazırlanmıştır.

A- DAVALAR:
I- Devam Eden Davalar:
1. Haziran/1975 İzmir İşçi direnişi ile ilgili olarak Bornova Asliye Ceza Mahkemesinde görülmekte bulunan ceza davasının 3.7.197 9 Günü yapılacak olan duruşmasına, aynı gün tarım işkolundaki dört sendikanın birleşmeleri konusunda yapılacak toplantıya katılmam nedeniyle gidememiş, birlikte takip ettiğimiz Tes-İş Federasyonu Avukatının duruşmada bulunması sağlanmıştır. Bu dava ile ilgili olarak C.Savcılığının mütealasını yazılı olarak savunma yapılmış ve dosya hakimlik

çe tetkike alınmıştır. Adli tatil nedeniyle duruşması Eylül/1979 Ayma talik olunmştur.
2. Ankara Toplu Asliye Ceza (Basın) Mahkemesinde derdest bulunan 1977/30 E.Sayılı, Yeni Haber-İş Sendikasının TÜRK-İŞ İcra kurulu üyeleri aleyhine açtığı dava, aynı Mahkemenin 1977/33 E.Sayılı, TÜRK-İŞ İcra Kurulu üyeleri adına Yeni Haber- İş Sendikası Yöneticileri aleyhine açmış olduğumuz ceza davalarının 14.6.1979 Günü yapılan duruşmasında, 1977 (30 Sayılı davada müşteki bulunan Yeni Haber-İş Sendikası yöneticilerinin duruşmaya gelmemeleri nedeniyle düşürülmesine, bizim davacı olduğunuz 1977/73 Sayılı dosyanın da, bültenin eleştiri neteliğinde olup olmadığının tesbiti için Bilirkişiye tevdiine karar verilmiş ve duruşma 9.8.1979 

Gününe talik olunmuştur.
Aynı Mahkemede, Mem-Der yöneticileri aleyhine açmış bulunduğumuz 1977/51 E.Sa
yılı dosyanın 14. 6.1979 Günü yapılan duruşmasında, sanıklar vekilinin vekaletnamesinin ibrazı için duruşmanın 9.8.1979 Gününe bırakılmasına karar verilmiş
tir.

3. Akşam Gazetesinde çalıştığını iddia eden İbrahim HOYİ tarafından Konfederasyonu
muz aleyhine Istanbıi- 3. İş Mahkemesinde 1977/784 E.Sayılı dosya ile açılan ala
cak davasının ilk duruşmasına gidilmiş, zamanaşımı itirazında bulunulmuş ve esas hakkında cevap ve savunmamız bildirilmiştir. Gerek talep edilen rakamın 
küçük olması ve davanın takibi için yapılacak giderleri karşılamaması nedeniyle ve gerekse davanın esas itibariyle haksız açılmış bulunması dikkate alınarak müteakip duruşmalara gidilmemiştir. Dava sonucu ile ilgili henüz bir karar ve
rilmemiştir .

4. Ziya HEPBİR'in, iş aktinin feshi nedeniyle İhbar ve Kıdem tazminatı, sendikal tazminat ve manevi tazminat talebiyle 559.360.-TL. tutarında İstanbul 10. İş 
Mahkemesi nezdinde 1978/804 Sayılı dosya ile açmış bulunduğu alacak davası, 
Mahkemece Bilirkişiye havale edilmiş, bilirkişi yaptığı hesap sonucu davacının 
396.080.-TL. alacaklı bulunduğunu tesbit etmiştir. Yasal süresi içinde Bilirkişi 
raporuna karşı gerekçeli olarak itirazda bulunulmuştur. Bu dosyanın duruşması19.7.1979 Günü yapılacaktır. Bu duruşmada dosyanın karara bağlanması muhtemeldir.

./
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5. TÜRK-İŞ tarafından kurulmuş bulunan TÜRK-İŞ İşçi Eğitim Vakfı senedine, bir fık
ra eklenmesi için Ankara 14. Asliye Hukuk Mahkemesinde açmış bulunduğumuz 1979/ 121 Sayılı dosya, 6.7.1979 Günü karara bağlanmış ve talebimizin kabulüne karar verilmiştir. Raporumuzun hazırlandığı güne kadar Mahkemece gerekçeli karar henüz yazılmamış ise de, adli tatilden önce kararın yazılması ve tebliğe çıkarıl
ması beklenmektedir.

6. Ges-İş Sendikasının Konfederasyonumuza olan üyelik aldat borcu karşılığı 1975 Yılında vermiş olduğu toplam 405.000.-TL.tutarındaki bonoların icra yolu ile tahsilinden sonra, Ges-İş Sendikası yöneticileri bu bonoların yetkisiz kimseler tarafından verildiğini ve bu itibarla bonoların geçersiz bulunduğunu iddia ederek Ankara 2. Asliye Hukuk Mahkemesinde 197 8/503 Esas Sayılı dosya ile dava açmışlar ve önceden ödenen paranın iadesini talep etmişlerdir. Dava ile ilgili savunmalarımız ve delillerimiz Mahkemeye ibraz edilmiştir. Dava, Delillerin toplanması safhasında bulunmaktadır. Duruşması 28.Eylül.197 9 Gününe ertelenmiş
tir.

7. Konfederasyonumuzun eski personellerinden Nevin AGİÇ, kendisine kıdem ve ihbar tazminatının eksik ödendiğini iddia ederek Ankara 5. İş Mahkemesi nezdinde 1979/19 Sayılı dosya ile alacak davası açmıştır. Bu davada,davacmm tazminatını alırken Konfederasyonumuza ibraname vermiş olduğu belirtilerek Mahkemeye ibraname ibraz olunmuş ve davanın reddi istenmiştir. Davacının ibranamedeki imzasını inkar etmesi üzerine, tetkike medar olacak emsal imzalarını havi belge ve ücret bordrosunun aslı Mahkemeye ibraz edilmiştir. Mahkeme bu imzalarla ibraname üzerindeki imzanın davacıya ait olup olmadığının belirlenmesi için dosyayı bilirkişiye havale etmiştir. Duruşma 25.Eylül.1979 Gününe ertelenmiştir.
8. TÜRK-İŞ Pasajında bulunan dükkanlardan 8 Numaralı dükkan kiracısı aleyhine, bir 

kira dönemi içinde iki defa haklı ihtara sebebiyet vermiş olması nedeniyle, An
kara 4.S\*,lı?h Hukuk Mahkemesi nezdinde 1979/456 Sayılı dosya ile tahliye davası açılmıştır. Son duruşmada tüm deliller ibraz edilmiştir. Dosya, karar verilmek üzere hakimlikçe tetkike alınmıştır. Duruşması 25.9.1979 tarihine ertelenmiştir.

II- Açılan Davalar:
1. TÜRK-İŞ Pasajındaki dükkanlardan 7 ve 10 numaralı dükkan kiracıları aleyhine, bir kira dönemi içinde iki defa zamanında kira bedellerinin ödenmemesi nedeniyle keşide edilen ihtarnameye dayanılarak Ankara Nöbetçi Suluh Hukuk Mahkemesi nezdinde Tahliye davaları açılmıştır. Raporumuzun hazırlandığı bugünlerde, 

duruşma gününün Mahkemece bildirilmesi beklenmektedir.
2. Hava Kuvvetleri Güçlendirme Vakfı ile Donanma Vakfı, Konfederasyonumuz aleyhine, 

446.475 TL. tutarında alacak davası açmışlardır. Ankara 12. Asliye Hukuk Mahke
mesinde 1979/371 Sayılı dosya ile açılan bu davada, Vakıf adına bankaya yatırılmış paraların iade edilmediği iddia olunmuş ve bu paranın tahsiline karar veril
mesi istenmiştir. Dava ile ilgili savunmamız ve tüm delillerimiz 26.6.1979 Günü yapılan ilk duruşmasında Mahkemeye ibraz olunmuştur. Karşı taraf cevaplarımızı 
ve delillerimizi tetkik için mehil talebinde bulunmuştur. Bu nedenle duruşma
28.9.1979 Gününe talik olunmuştur.

B- İCRA TAKİPLERİ
1. Geçen dönem raporumuzda tüm ayrıntıları ile açıkladığımız üzere, Fehmi ANLAROöLU— nun Konfederasyonumuza olan borcundan ötürü Ankara 3. İcra Memurluğu neaiinde ic

raya koyduğumuz Bonolara karşı borçlu tarafından itiraz edilmişse de, Ankara 2. İcra Tetkik Hakimliğinde yapılan duruşmalar neticesinde itiraz reddedilerek
../.
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alacağımız kesinleştirilmiştir. Alacağımızın tahsili için borçlunun menkûl ve gayrimenkul mallarının tesbitine çalışılmaktadır. Ancak, bugüne kadar borçluya 
ait hiçbir mal varlığı tespit ulunamamıştır. Tesbit olunduğu anda haciz yoluile tahsil cihetine gidilecektir.

2. Aynı borçlu için İstanbul 4. İcra Memurluğunda yaptığımız bonoya ilişkin icra 
takibi, borçluya icra emrinin tebliğ edilememesi nedeniyle sonuçlandırılamamıştır. Bugüne kadar borçlu için üç ayrı adresine tebligat yapılmış ise de borçlunun bu adreslerde bulunmadığı kaydedilerek takipler bila tebliğ geri dönmüştür.C.S avcılığı ve Emniyet marifetiyle adreslerine tebligat çıkarılmış ise de bu makamlarca da adresinin tesbit edilemediği belirtilmiştir. Bunun üzerine İ.C.K. hükümleri uyarınca, ilân suretiyle tebligat yoluna başvurulacaktır. Ancak, Ankara Maki takiplerden ötürü mal varlığının tesbiti halinde sonuç alınabileceğinden, öncelikle Ankara*daki dosyaların belirli noktaya getirilmesi için çaba sar- 
fedilmektedir.

3. SSK. Genel Müdürlüğü, Akşam Gazetesinde çalıştırılanların sigorta pirim borçlarından ötürü Konfederasyonumuz aleyhine Ankara 11. İcra Memurluğunun 1972/4827, 
1977/2720, 1977/2722, 1977/2721 Sayılı dosyalarla borçluluk belgesi göndermiş ve toplam olarak 88.555.54 TL.nin ödenmesini talep etmiştir. Bu takiplerden ilk üçü aleyhine süresi içinde itirazda bulunulmuş ve gazeteyi devralan Basın-İş Sendika
sının devir mukavelesinde bu borçları kabul ettiği belirtilerek, asıl borçlunun 
Basın-İş Sendikası olduğu ileri sürülmüştür. SSK.nm bu itirazımız üzerine İcra Tetkik Hakimliğine yaptığı müracaat üzerine, Mahkemede de aynı savunmada bulunul- 
rruş ve mukavele ibraz edilmiş ise de, mahkeme 506 Sayılı Yasanın 86. Maddesi uyarınca, eski işverenle yeni işverenin birlikte sorumlu olduklarına bu itibarla icra takibinin yerinde olduğuna karar vermiştir. Diğer iki takip içinde İcra Menıar- lnğu nezdinde aynı gerekçelerle itirazda bulunulmuştur. Şu anda, henüz İcra Tet
kik Hehicliğinden duruşma için herhangi bir tebligat gelmemiştir.
Bu takiplerle ve varılan sonuçları ile ilgili olarak Genel Malî Sekreterimiz Sa
yın Ömer ERGÜN’e zamanında bilgi verilmiştir.

C- DAVA VE İCRA DIŞI ÇALIŞMALAR:
1. Çankaya Vergi Dairesince; Apustos/1976 Dönemine ait, TÜRK-İŞ eski Genel Başkanı Sayın Halil TUNÇ’a ödenen kıdem tazminatından vergi kesilmediği gerekçe gösterilerek ve durunu tetkik eden Gelirler Kontrolü Murat HOŞAN tarafından verilen ra

pora istinaden, 211.011.-TL. vergi ve bunun üç katı tutarında olan 633.033.-TL. kaçakçılık cezası tarhederek 6.7.197 9 Tarihinde Vergi İhbarnamesi ve Ceza İhbarnamesi gönderilmiştir. V.U.Kanunu uyarınca, 11.7.1979 Tarihinde bu vergi dairesi Müdürlüğüne düzeltme talebinde bulunulmuş ise de, bu talebimiz, süresinde anılan nedenden ötürü Muhtasar Beyanname verilmemiş olduğu belirtilerek reddedilmiştir. 
Belgeler Sayın Genel Sekreterimiz M.Saiık ŞİDE'de bulunmaktadır. Vereceği talimat dairesinde, takibe karşı Vergi İtiraz Komisyonu nezdinde itirazda bulunula
caktır .

2. Hukuk Büromuz,TÜRK-İŞ Genel Sekreterliğince havale edilen yazılara cevap hazır
lamış ve istenen konularda yazılı mütalaa verilmiştir.

3. Hukuk büromuz şu anda, Sayın Genel Sekreterlikçe havale olunan iş programı uya
rınca,
- Sosyal içerikli 35 konuda kanun teklifi hazırlanması, mevcutların istek yönün

de tadili için tadil tasarıları hazırlanması ya da düzeltilmesi zorunlu görülenler hakkında yeni tekliflerin hazırlanması,



Mevzuat Komisyonu Çalışmalarına katkıda bulunulması,Çeşitli hukukî gelişmelerle yakından ilgilenilmesi,TÜRK-İŞ topluluğundaki tüm hukukçularla sıkı bir işbirliği kurulması çalışmalarını yürütmektedir.
SONUÇ VE TALEP:

TÜRK- İŞ Hukuk Bürosunun, TÜRK-İŞ temel ilkeleri çerçevesinde çalışma hayatını 
doğrudan doğruya ya da dolaylı olarak ilgilendiren ve etkileyen yasaların aksa
yan hususlarının düzeltilmesi, mevcut yasalarda yer almayan ve fakat mevcudiye
tinde zorunluk gördüğümüz hükümlerin yasalaşması, ülkemizin çalışanlar kesimini ilgilendiren ekonomik ve sosyal konularda görüş ve ilkelerin tesbiti ile öneri
lerin hazırlanması çalışmalarında bulunması temel görevleri arasındadır. Geniş kapsamlı olan ve TÜRK-İŞ*in kamuoyu nazarında olduğu kadar üye çevresinde etkinliğini ve önderliğini sürdürecek kapsamda hukukî çalışmaların şu anda mevcut tek kişilik kadro ile yeterince yürütülemeyeceği görüşüne katılacağınızı ümit etmekteyiz.
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_DI§__ ±LÎ ŞKİLERÎMİ Z_

Oldukça dar bir kadroyla çalışan DIŞ İLİŞKİLER MÜDÜRLÜĞÜNDE bugün 
sadece iki uzman görev yapmaktadır. Zaman zaman yardımcılara buşvurmak 
suretiyle servisin işleri aksatılmadan yürütülmektedir. Bu bölümdeki iş
ler aşağıda özetlenmiştir.

Sayın Üyeler,
Dış İlişkiler Müdürlüğümüzde, gelen ve giden heyetlerle kurulan ir

tibatların yanısıra, dünya sendikacılığı ve dünya çalışma hayatıyla il
gili haberleri, teşkilâtlarımıza iletme ve Konfederasyonumuzla ilgili 
faaliyet ve haberleri, 'İngilizce, Arapça ve Almanca dillerine çevirerek, 
ilişkide olduğumuz uluslararası teşkilâtlara ulaştırma faaliyetleri sür
dürülmektedir.
İç Bülten:

Dünya çalışma hayatından alman haberlerin tercümesiyle oluşan, Kon
federasyonlara ve Bölge Temsilciliklerine dağıtılan İç Bültenin, aylık 
bültenler halinde çıkması devam etmektedir. 12. Çalışma dönemi başlangı
cından bu yana toplam 69 sayfa tutarında çıkan aylık bültenlerimiz* çe
şitli konuların yanısıra, özellikle ILO haberlerinden ve ICFTU!nun peri- 
odik bültenlerinden yapılan çevirileri kapsamaktadır.

Bültenlerimizde, dünya çalışma hayatında ağırlığı olan ve en güve
nilir iki kaynağı niteliğini taşıyan ILO ve ICFTU haberlerinin yanısıra, 
AAFLI. OECD, TUAC, ETUC ve ITS'lerden gelen önemli ve çeşitli haberlerle 
birlikte, diğer uluslararası kuruluşlarla ilgili olaylar da yer almakta
dır.

Bu üç aylık süre içinde, bültenlerimizin kaynağını teşkil eden ICFTU 
haberlerinde, özellikle Tunuslu sendika liderlerinin durumları, sendikal 
hakların kısıtlandığı ya da uygulanmadığı ülkelerdeki sorunlar, buralar
daki sendikacıların durumları ve bu ülkelere karşı hür ve demokratik sen
dikal hareketin tutumu, gerçekleştirilen sendika kongreleri, sendikal öz
gürlüğe ve haklara karşı dünya çapında gittikçe artan talepler, uluslar
arası sendikal hareketin önemli liderlerinin içinde bulunduğu şartlar, 
çeşitli ülkelerde yapılan grevler ve bunlara tepkiler gibi konulara ağır
lık verilmiştir.

Bu temel konuların yanısıra, Şili, Nikaragua, Brezilya, Güney Afri
ka, Pakistan gibi sendikalara baskı yapan ülkelerdeki durum konusunda sü
rekli bilgi verilmekte ve bunlara karşı yapılan uyarılar, uygulanan mü
eyyideler ve alınan tavır hususları da devamlı olarak izlenmektedir,

İç Bültenli ilgili çalışmalar sürdürülmektedir.
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Dış Bülten

Dış İlişkiler Müdürlüğümüzde îç Bülten çalışmalarının yanısıra, Kon
federasyonumuzla ilgili haberleri dış dünyaya yansıtan Dış Bülten çıkar
ma çalışmaları da yapılmaktadır.

Konfederasyonumuza ait haber ve faaliyetleri kapsayan ve aylık ola
rak çıkan dış bülten, Almanca, İngilizce ve Arapça dillerine çevrilerek, 
ilişkide olduğumuz uluslararası kuruluşlara gönderilmektedir.

Dış Bülten, irtibat halinde olduğumuz uluslararası kuruluşların ya- 
nısıra, isteyen özel kuruluşlara, eğitim kuruluşlarına ve Türkiye dahi
lindeki yabancı elçilik ve kuruluşlara da yollanmaktadır.

Dış Bültenin Mayıs ayı sayısında, TÜRK-ÎŞ'in 11.Kongresi, sendika
cılığa yıllarını vermiş olan Halil TUNÇ’un aktif sendikacılıktan çekil
mesi ve kongredeki seçimlerle işbaşına gelen TÜRK-ÎŞ Yöneticileri ve
1 Mayıs deklerasyonuyla ilgili haberlerle, diğer bazı ilginç konular 
yer almıştır.

Haziran ve Temmuz ayı sayıları ise, TÜRK-ÎŞTin çeşitli konulara 
ilişkin görüşleri, yapılan toplantılar ve gerçekleşen seminerlerle ilgi
li haberleri kapsamaktadır.

Böylece, ülkemizde ve özellikle Konfederasyonumuzda cereyan eden 
sendikacılık hareketleri konusunda dış dünyaya bilgi vererek, Türk İşçi
sinin sesini duyurup, Türk Sendikacılık hareketini tanıtma amacı taşıyan 
Dış Bülten çalışmaları, Dış İlişkiler Müdürlüğümüzce sürdürülecektir.

Federal Almanya Posta İşçileri Sendikasından Gelen Heyet: (13.Mayıs.1979)
Daha önceki yıllar, Berlin Belediye İşçilerinin yaptığı ziyaretten 

esinlenen Alman Posta İşçileri Sendikası, 10 Gün süreyle Türkiye'ye gön
derdiği 25 Kişilik işçi grubuyla ilgilenmemizi istemiş ve özellikle İs
tanbul ve İzmir’de bulundukları sırada, heyetlerine, temsilcilerimiz ara
cılığıyla Türk Sendikacılığı hakkında brifing verilmesini talep etmiştir. 
Alman Posta îşçiferi Sendikasının bu arzusu uyarınca, yurdumuza gelen dost 
işçi grubuna, TÜRK-ÎŞ, Birinci ve Üçüncü Bölge Temsilciliklerimizde bri
fingler verilmiştir.
Mısır Gıda İşçileri Sendikası Heyeti: (18.Mayıs.197 9)

Tekgıda-îş Sendikasının davetlisi olarak Türkiye’ye gelen ve üst 
seviyeli sendikacılarından kurulu olan, Mısır Çalışma Federasyonu Genel 
Malî Sekreteri Bekir başkanlığındaki heyet, Ankara’da, TÜRK-ÎŞ1in
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misafiri olarak üç gün kalmıştır. Kendileri için hazırlanan program uygu
lanırken, heyet, Türk-îş Genel Sekreteri M.Sadık ŞÎDE ile de görüşmüş ve 
iki ülke arasındaki heyet teatilerinin, dostluğu ilerletici etkisi nede
niyle, artırılması temennisinde bulunmuştur.
ILO Türkiye Temsilcisi Alfred Klein ile iş hukuku ve ilişkileri ve Yönetime Katılma Uzmanı Monat1m  Ziyareti (6 .Haziran.1979)

ILO Türkiye Temsilcisi Alfred Klein ile îş Hukuku ve İlişkileri, Yö
netime Katılma Uzmanı Monat, TÜRK-İŞ Genel Başkanı İbrahim DENÎZCÎERfi 
ziyaret ederek, işletmeler bakanlığınca hazırlanan ve 25.6.19 79 Tarihin
de Bursa’da yapılacak olan ’’Yönetime Katılma” konulu seminer ve Türkiye 
için-tasarlanan eğitim programları konularında görüşmüş ve Klein, TÜRK-İŞ 
ile çok sıkı bir işbirliği sürdürme isteminde bulunmuştur.
Yugoslavya Televizyon Ekibi (19.Haziran.1979)

Yugoslavya’dan gelen bir televizyon ekibi, Türkiye’deki çalışma ha
yatıyla ilgili sorunlar, ekonominin genel durumu, işçi-işveren ilişkileri 
anarşi gibi temel konularda TÜRK-ÎŞ Genel Sekreteri M.Sadık SİDE ile mü
lakat yapmış ve bu temel olgular karşısında TÜRK-ÎŞ görüşlerini almıştır. 
Bu mülakatın, geçtiğimiz ay, Yugoslav Televizyonunda yayınlandığı belir
tilmiştir .
İngiliz ’’Eight day” Gazetesi Yazı İşleri Müdürünün Ziyareti 
( 21. Haziran . 19 7 9_________________________ _________________

’’Eight Day’ adlı gazetenin yazı işleri müdürü, Türkiye’de son yıllar
daki ekonomik darboğazları sonucu, işçilerin develüasyon ve enflasyon 
karşısındaki sıkıntılı durumları, anarşi ve terörizm, saŞ-sol çatışmaları 
karşısında TÜRK-ÎŞ görüşleri konularında geniş bir mülakat yapmış ve bu 
soruları, Türk-îş İcra Kurulu adına, TÜRK-ÎŞ Genel Sekreteri M.Sadık ŞÎDE 
cevaplamıştır.
AAFLI Genel Merkez Temsilcisinin Ziyareti (17.Temmuz.197 9)

Genel Merkezi Wasgington’da bulunan Asya-Amerika Çalışma Enstitüsü 
(AAFLI) dörektör Yardımcılarından Mr.Wholey, TÜRK-lŞ/AAFLI/Tarım-îş or
taklığıyla, güney bölgesi illerimizde tarım işçileri için yapılacak se
minerler hakkında görüşmüş ve bu eğitim çalışmalarının yapılacağı bölge
de inceleme yapmıştır. Bu arada TÜRK-ÎŞ Genel Merkezinde de, TÜRK-ÎŞ/AAFL» 
ortak çalışma programı üzerinde görüşmeler yapılmıştır,
Romanya Çalışma Ateşesinin Ziyareti (31.Temmuz.1979)

Romanya Sefareti Çalışma Ateşesi, TÜRK-ÎŞ Genel Sekreterine yaptxğx 
ziyaret sırasında, Romanya’da yapılacak seminer konusundaki davetini yi
nelemiş ve konu hakkında görüşmüştür.
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îsveç Parlamento Heyeti, TÜRK-tS Genel Başkanı İbrahim DENÎZCÎER 
ve TURK-İŞ Genel Eğitim Sekreteri Kaya ÖZDEMİR ile TÜRK-ÎŞ Genel Merke
zinde yaptığı görüşmede, kendi ülkelerindeki sendika-parti ilişkileri 
konusunda TÜRK-ÎŞ'in görüşlerini almış, ülkemizin içinde bulunduğu eko
nomik darboğaz ve işsizlik, sendikacılığın bölünmesi ve Disk'le işbirli
ği yapma olasılığı, TÜRK-İŞ'in uluslararası ilişkileri, hakkında görü
şülmüş tür.
iyBiSlî§IÎŞN_YAPILAN_ZİYARETLER:

1 2 . Çalışma dönemi başlangıcından bu yana, yurddışına yapılan zi
yaretler arasında, Tekqıda-lş Sendikasından, Genel Sekreter Nazmi CEY- 
LANDAS ile Genel Teşkilâtlanma Sekreteri Orhan BALTA'dan oluşan delegas
yonun Romanya'yı ziyareti, Maden Federasyonu Başkan Vekili Nizamettin 
ÖZKAN'ın Irak'a yaptığı ziyaret, Tüm Su-İş'den Emin İŞCAN'm Rusya'yı zi
yareti, Deri-İş'den Yusuf AYDOĞDU ile Tes-îş'den Mehmet AKGÜNDÜZ'ün oluş
turduğu heyetin Bulgaristan'a yaptığı ziyaret yer almaktadır.

Bunların yanısıra, 12-20.Temmuz.1979 Tarihlerinde Koma'da düzenle
nen Tarım Reformu ve Kırsal Kalkınma Dünya Konferansına Tarım-îş Genel 
Başkanı Zeynel IRMAK ile Şanar TAYSİ katılmıştır.

ICFTU/IMF Toplantısı
23.Mayıs.1979'da Washington'da başlayan ICFTU/IMF ortak toplantısı

na, Halil TUNÇ ile Kutay AKSEL katılmıştır. Türkiye uygulamasının örnek 
alındığı toplantı hakkında daha detaylı bilgi, raporumuzun daha sonraki 
bölümlerinde sunulmuştur.
ILO 65. Genel Konferansı

6-27.Haziran.1979 Tarihlerinde yapılan ILO 65. Genel Konferansına, 
TÜRK-İS Genel Teşkilâtlandırma Sekreteri Orhan ERÇELtK Başkanlığında, 
Maden Federasyonu Genel Başkanı Kemal ÖZER, Sağlık-İş Başkan Vekili Sa
vaş BENLİ, ILO Yönetim Kurulu yedek üyesi Kutay AKSEL ve Batı Avrupa 
Temsilcimiz Ekmel ONBULAK'tan oluşan bir heyet katılmıştır.

İşsizlik ve istihdam konularının ağırlık kazandığı bu konferans 
hakkında geniş bilgiyi raporumuzun diğer bölümünde bulacaksınız.

TÜRK-İŞ/DGB Ortak Çalışma Grubu Toplantısı
Alman Sendikalar Birliği (DGB) ile Ortak Çalışma Grubu toplantısı
24-28.Eylül.1979 Tarihinde Antalya'da yapılacaktır.

.  . /  .
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Bu toplantıda en önemli konu, Federal Almanya’da çalışan işçileri

mizin çocuklarının eğitimi üzerindedir. Bu hususta geçen yıl Stuttgart-» 
da yapılan toplantıda eğitim hususunda bir model oluşturulması için bir
alt komisyon teşekkülü benimsemiştir.

Ancak Konfederasyonumuzca üniversite temsilcileri ve ilgili kuru
luşlarca yapılan ön çalışmalar henüz tamamlandığından, alt Komisyon ça
lışması başlayamamıştır.
TURK-İŞ/FNV Ortak Çalışma Grubu Toplantısı

Hollanda Sendikalar Birliği ile iki yıl önce başlatılan çalışmala
rın İkincisi 26-30.Kasım.1979 Tarihinde Ankara!da yapılacaktır.
TÜRK-İŞ/ÖGB Ortak Çalışma Grubu Toplantısı:

Avusturya Sendikalar Birliği ile de bu yıl Ekim veya Kasım ayı 
içerisinde Türkiye'de Ortak Çalışma Grubu toplantısı yapılacaktır.

TÜRK-İŞ/L0 Ortak Çalışma Grubu Toplantısı
İsveç Sendikalar Birliği ile 5-8 .Mart. 1979 Tarihlerinde ilk top

lantı yapılmış olup, ikinci toplantı Stokholm'da 197 9/Eylül ayı içinde 
yapılması hususunda yazışma yapılmaktadır.
JÇFTU Uluslararası Hür İşçi Sendikaları Konfederasyonu:

İlişkilerimizin iyi bir düzende devam ettiği ICFTU'nun bu yıl yapı
lacak 12.Dünya kongresinin 19-23 Kasım 197 9 Tarihlerinde Madrid fde icra 

edilmesi kararlaştırılmıştır. Bu kongreye Genel Başkan İbrahim DENÎZCÎER, 
Genel Başkan Vekilleri Şevket YILMAZ ve Emin KUL, Genel Eğitim Sekreteri 
Kaya ÖZDEMÎR ve Türk Harb~îş Genel Başkanı Kenan DURUKANfdan oluşan beş 
kişilik TURK-İŞ heyeti katılacaktır.
ICFTU/ARO Asya Sendikalar Birliği:

ICFTU/ARO ile ilişkilerimiz son yıllarda gerilemiş bulunmaktadır.
İcra Kurulu üyesi olan arkadaşlarımız icra kurulu toplantılarına döviz 
ve mali sıkıntılar nedeniyle katılamamışlardır. Toplantıların yapıldığı 
Tokyo, Taipai, Sinrapur veya Yeni Delhi gibi çok uzak yerlere büyük yol 
paraları gerekmektedir. Bu sebeple Asya Sendikalar Birliği Genel Sekre
terliğiyle ilişkilerimiz yazışmalarla sürdürülmektedir.

Bu teşkilâtla daha evvel yaptığımız bir anlaşma gereğince ICFTU/ARO 
İcra Kurulunun 1979 Yılı toplantısı 1-5.Ekim.1979 Tarihlerinde İstanbul- 
da yapılacaktır. Bu maksatla 18-19.Eylül.19 7 9 Tarihlerinde Türkiye'ye 
gelecek olan ARO Genel Sekreteri V.S.Mathur ile Türkiye!de yapılacak İcra 
Kurulu toplantısının gündemi hazırlanacak ve bağlı teşkilâtlara davet ya
zıları çıkarılacaktır.



ETUC Avrupa Sendikalar Birliği:
Uzunca bir zamandan beri Avrupa Sendikalar Birliğine üye olabilmek 

için çalışmaktadır. Ancak Türkiye rribi di£er ülke Konfederasyonları da 
üyelik müracatlarmda bugüne kadar başarı sağlıyamamışlardır. Bu defa, 
Paris’te yapılan genel kurullarında konunun gündeme alınmasını sağlamak 
üzere, seri yazışmalar yapılmış ve bu kongreye katılıp, taleplerimizi sa
vunması için TÜRK-ÎŞ Batı Avrupa Temsilcisi Ekmel ONBULAK1 a görev veril
miştir. Ancak, ETUC Genel Kurulunda üyelik müracaatlarının incelenmesi ve 
karara ballanması yetkisinin genişletilmiş icra kuruluna verilmesi ortak 
pazar dışı ülkelerden İspanya ve Portekiz işçi sendikaları konfederasyon
larının müracaatları da bizim gibi askıda bekletilmektedir.

Yönetim Kurulumuzun kararını tahakkuk ettirebilmek için temaslarımız 
sürdürülmektedir.

AFL/CI0_Amerika İşçi Sendikaları Konfederasyonu:
Dünya çalışma hayatından ve dünya işçi hareketinden çekilerek Ameri

ka hudutları içinde faaliyet sürdüren AFL-CIO’nun 9.Genel Kurulu 15-18♦ 
Kasım. 197 9 Tarihlerinde Washington1 da yapılacaktır. 84 Yaşındaki Genel 
Başkanları George Meany ile yaş ortalamaları 6 6 olan îcra Kurulunun bu 
kongreden nasıl bir sonuç alınacağı merakla beklenmektedir, çünkü gözlem^ 
çilere göre Amerikan îşçi Sendikaları Konfederasyonunun ilke ve amaçların
da bazı işletmelerin devletleştirilmesi gibi çok ilginç değişiklikler ol
maya başlamıştır.
Avrupa Sendikaları Milli Merkezleri Toplantısı:

• Avrupa Sendikalar Birliği veya Ortak Pazar üyeliği aranmadan ICFTUTnur. 
başkanlığında Cenevre’de yapılacak bu toplantı merakla beklenmektedir.

Tüm Avrupa işçi hareketinin temsil edileceği Cenevre toplantısı 
10-12.Ekim.1979 Tarihlerinde yapılacak ve Otto Kersten’in açış konuşma
sından sonra gündemin müzakeresine geçilecektir. Alınan bilgilere göre, 
gündemde giderek büyüyen işsizlik, enflasyon hızının artması,
çokuluslu şirketler, akaryakıt sıkıntıları, enerji krizi, göçmen işçi so
runları gibi konular yer almaktadır.
OECD-TUAC Ekonomik İşbirliği ve Kalkınma Organizasyonu 
İşçi Sendikaları Danışma Kurulu: ___________ _____

Son aylarda oldukça sıklaşan ve giderek artan ilişkilerimize rağmen 0ECD/TUACTın 
özellikle Paris’te yapılan seri toplantılarına katılma imkanı tulunanfâmıştır. Yukarıda 
belirtilen sebeplerden dolayı bu toplantılara gidilememiştir. Oysa Avıupalı Sendikala
rın, parlamenterlerin ve uananların katıldığı hu toplantıların çok faydalı oldû ına ina
nıyoruz.

- 1 0 1 -



ETUC Avrupa Sendikalar Birliği:
Uzunca bir zamandan beri Avrupa Sendikalar Birliğine üye olabilmek 

için çalışmaktadır. Ancak Türkiye gibi di£er ülke Konfederasyonları da 
üyelik müracatlarında bugüne kadar baharı saŞlıyamamışiardır. Bu defa, 
Paris'te yapılan genel kurullarında konunun gündeme alınmasını sağlamak 
üzere, seri yazışmalar yapılmış ve bu kongreye katılıp, taleplerimizi sa
vunması için TÜRK-İS 3atı Avrupa Temsilcisi Ekmel 0NBULAKfa görev veril
miştir. Ancak, ETUC Genel Kurulunda üyelik müracaatlarının incelenmesi ve 
karara bafl&nması yetkisinin genişletilmiş icra kuruluna verilmesi ortak 
pazar dışı ülkelerden İspanya ve Portekiz işçi sendikaları konfederasyon
larının müracaatları da bizim gibi askıda bekletilmektedir.

Yönetim Kurulumuzun kararını tahakkuk ettirebilmek için temaslarımız 
sürdürülmektedir.

AFL/CIOAmerika İşçi Sendikaları Konfederasyonu:
Dünya çalışma hayatından ve dünya işçi hareketinden çekilerek Ameri

ka hudutları içinde faaliyet sürdüren AFL-CIO'nun 9.Genel Kurulu 15-18* 
Kasım.1979 Tarihlerinde Washington1da yapılacaktır. 84 Yaşındaki Genel 
Başkanları George Meany ile yaş ortalamaları 6 6 olan İcra Kurulunun bu 
kongreden nasıl bir sonuç alınacağı merakla beklenmektedir, çünkü gözlem
cilere göre Amerikan İşçi Sendikaları Konfederasyonunun ilke ve amaçların
da bazı işletmelerin devletleştirilmesi sibi çok ilginç değişiklikler ol
maya başlamıştır.
Avrupa Sendikaları Milli Merkezleri Toplantısı:

• Avrupa Sendikalar Birliği veya Ortak Pazar üyeliği aranmadan ICFTUfnur. 
başkanlığında Cenevre'de yapılacak bu toplantı merakla beklenmektedir.

Tüm Avrupa işçi hareketinin temsil edileceği Cenevre toplantısı
10-12.Ekim.1979 Tarihlerinde yapılacak ve Otto Kersten'in açış konuşma
sından sonra gündemin müzakeresine geçilecektir. Alman bilgilere göre, 
gündemde giderek büyüyen işsizlik, enflasyon hızının artması,
çokuluslu şirketler, akaryakıt sıkıntıları, enerji krizi, göçmen işçi so
runları gibi konular yer almaktadır.

OECD-TUAC Ekonomik İşbirliği ve Kalkınma Organizasyonu 
İşçi Sendikaları Danışma Kurulu: _________________ _

Son aylaıda oldukça sıklaşan ve giderek artan ilişkilerimize rağmen 0ECD/TUACTm  
özellikle Paris'te yapılan seri toplantılarına katılma imkanı hulnnaırfâimştır. Yukarıda 
belirtilen sebeplerden dolayı tu toplantılara gidilememiştir. Oysa Avrupalı Sendikala
rın, parlamenterlerin ve uzmanların katıldığı tu toplantıların çok faydalı oldu&ına ina
nıyoruz.
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• ULUSLARARASI ÇALIŞMA ÖRGÜTÜ (ILO)65. GENEL KONFERANSI YAPILDI

Uluslararası Çalışma örgütü ILO 65. Genel Kurulu 6-27.Haziran.1979 
Tarihleri arasında, örgütün genel merkezinin bulunduğu Cenevre'de yapıl
mıştır. Bu yılki Konferansa 237 Hükümet, 113 işveren ve 112 İşçi delege
si clmak üzere toplam 462 Delepe ile, 502 Hükümet, 243 İşveren ve 303 
işçi teknik danışmanı olarak toplam 10 49 Danışman katılmışlardır. Böy
lelikle 65. Konferans 119 ülkeyi temsilen 1511 Delere ve danışmanın ka
tılmasıyla çalışmalarını sürdürmüştür. Ayrıca Konferansa çeşitli hükü- 
metler.-,rası kuruluşlar ile uluslararası sendikacılık hareketinin deri
şik kuruluşlarından 415 gözlemci katılmıştır.

Bu yılki konferans gündemi gerekince aşağıdaki konular ele alınmış
tır.
I - Genel Müdür ve Yönetim Kurulunun Çalışma Raporu ve müzakeresi,
II - Bütçe, program ve di*er malî konular,
III- Sözleşme ve tavsiye kararlarının uygulaması ile ilgili rapor ve 

müzakeresi,
IV - Dok İşçilerinin iş kazalarından korunması sözleşmesi No:32 (1932)

Tadili görüşmeleri (İkinci görüşme)
V - Kara Taşıtmacılımında çalışma saatleri ve dinlenme süreleri söz

leşme ve tavsiye kararının taslarının görüşülmesi (İkinci görüşme)
VI - Yaşlı İşçiler: Çalışma ve emeklilik (İlk görüşme)
VII- Dünya İstihdam Konferansı kararlarının izlenmesi: Temel İhtiyaçlar

(Genel görüşme)
WII- ILOfnun yapısı: Çalışma grubunun raporu.

Ayrıca 1964 Yılında kabul edilen bir karar gerekince Güney Afeika 
Cumhuriyetinde uygulanan ırk ayrımı politika ile ilgili 15fnci özel 
rapor ayrı bir oturumda ele alınarak görüşülmüştür. Di*er taraftan Kon
feransa sunulan çeşitli karar tasarılarını inceleyip karara bağlayan 
özel komisyon da çalışmalarını sürdürmüştür.

TüRK-ÎS bu yılki konferansta Genel Teşkilâtlandırma Sekreteri 
Orhan ERÇELÎK başkanlığında, Maden Federasyonu Genel Başkanı Kemal ÖZER, 
SaŞlık-İş Başkan Vekili Savaş BENLİ, ILO Yönetim Kurulu İşçi Yedek üyesi 
Kutay AKSEL ve Batı Avrupa Temsilcimiz Ekmel ONBULAK'dan oluşan bir he
yetle temsil edilmiştir.

Bu yılki konferansın a^ırlıfrını tüm dünyada ve ülkemizde tehlikeli 
boyutlara ulaşan işsizlik ve istihdam sorunu teşkil etmiştir. 1976 Yı
lında yapılan ILO Dünya İstihdam Konferansı ve bu Konferans sonucu



yayınlanan ilkeler deklerasyonu ile uygulama programı sonuçlarını belir
lemek ve yeni önlemler almak amacıyla yapılan çalışmalara TÜRK-ÎŞ Tem- 
^iloileri etkin bir biçimde katılmışlardır. îşçi-îşveren ve Hükümet ke
simlerinin derişik görüş ve önerilerini birleştirmek amacıyla kurulan 
ve 13 8 Delege arasından seçilen 15 kişilik çalışma grubunda görev alına
rak ülkemiz, ve di^er geli^mek^ta olan ülkelerin isçilerinin çıkarları 
büyük ölçüde korunmuştur.

Komisyon, 197 6 Yılından bu yana istihdam ve işsizlik sorununun çö
zümlenmesinde etkin önlemler alınmadığını belirleyerek başta gelişmiş 
ülkeler olmak üzere tüm hükümetlerin, tcnlumların büyük kesiminin temel 
ihtiyaçlarını karşılamak amacıyla istihdam olanakları artırıcı yatırım 
ve üretime geçmelerinin şart olduğunu kabul etmiştir. Komisyondaki ça
lışmalar çerçevesinde özellikle yurddışmda çalışan işçilerimizin hak 
ve çıkarları açısından önemli başarılar elde edilmiştir. îlk olarak 
Fransafda idari kararlarla yabancı işçilerin oturma ve çalışma izinle
rinin iptal edilmesini öngören bir Yasayı kınayan Deklerasyon hazırlan
mış ve Fransız hükümetine resmen intikâl ettirilmiştir. Deklerasyonda 
imzası bulunan TÜRK-ÎŞ, ayrıca ILO'nun cröçmen işçi çalıştıran ülkeler
deki Yasa veTüzüklerin kıyaslamalı bir araştırmasını yapmak ve dünya 
fe-tibdajn konferansı uygulama programında göçmen isçilerle ileili yer 
alan îıtn̂ thnlê in en,, kısa zamanda uygulamasını saplamak amacıyla kabul 
edilen Karar Tasarısının hazırlanması, Komisyon ve Genel Kurulda savunu
larak istenilen biçimde çıkartılması için yo£un ve etkin bir çalışma 
göstermiştir. Du karar tasarılarının ülkemizin işçi çalıştırdığı Batı 
Avrupa hükümetleri ile sürdürmekte oldugıı ikili anlaşmaları tadil etme 
görüşmelerinde büyük yarar saklayacağı hükümet yetkilileri tarafından 
belirtilmiş ve TÜRK-ÎŞ temsilcilerine teşekkür edilmiştir.

Ancak, geçmiş yıllarda TÜRK-ÎŞ*in müteaddit uyarılarına rağmen ILO 
Sözleşmelerinin uygulanması ile ilgili hükümetimizin gerekli önlemleri 
almaması, Sözleşmeleri Uygulama Komitesinde Türkiye*nin kötü bir durıjm- 
da bırakılmasına neden olmuştur. Bilindiği üzere, ILO Sözleşmeleri hü
kümetler tarafından onaylanınca Kanun niteliğini almakta ve uygulanması 
zorunlu bulunmaktadır. Ayrıca her ülke onayladığı sözleşmelerle ilgili 
yıllık uygulama raporlarını ILO1ya göndermekte ve bu şekilde denetim 
sağlanmaktadır-. . Türkiye’nin onaylamış olduğu sözleşmeler arasından 9*4, 
95 ve 119 Sayılı sözleşmeleri uygulamasının yetersiz oldu*u Komisyonla 
ele alınmıştır. 94 No.lu sözleşme, 14.12,1960 Tarihinde 161 Sayılı 
yasa ile onaylanmış olup (Bir Amme Makamı Tarafından Yapılan Mukavele
lere Konulacak Çalışma Şartlarına Müteallik) olmaktadır. (Ücretlerin
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Korunması)nı öngören 9 5 Sayılı Sözleşme ise, 2 4.10.19 6 0 Tarihinde 10 9 
Sayılı Yasa ile onaylamıştır. Bu yasanın ve sözleşmenin hükümlerinin 
sanayi ve hizmet sektöründe uyarlanmasına karşın tarım sektöründe uy
gulanmadığı belirlenmiş ve hükümetin tarım sektöründeki uygulamayı 1964 
Yılından beri "Tarım îş Yasasının çıkartılmasına ba*ladı£ı ifâde edil
miştir. 119 Sayılı sözleşme ise, 23.5.1967 Tarihinde 07 2 Sayılı Yasa 
ile onaylanmıştır. 3u sözleşmeye göre, ülke içinde kullanılacak tüm (Ma- 
kinaların gerekli korunma tertibatı ile teçhizine dair) hükümler geti
rilmektedir .

Türkiye'nin ILO sözleşmelerini uygulamayan ülkelerin dahil edil
diği ’’Kara Liste”ye alınacağının belirlenmesi üzerine temsilcilerimiz 
çeşitli temaslarda bulunarak Uluslararası alanda ülkemizin güç bir duru
ma düşmesini yumuşatmaya çalışmışlardır. Komisyonda bulunan hükümet tem
silcilerinin dikkâti çekilmiş ve TÜRK-İŞ'in elecek yılki konferansa ka
dar ILO sözleşmelerinin uygulanmasını titizlikle izleyeceği ve Uluslar
arası alanda yaratılmaya çalışılan kötü izlenimlerin silinmesi için ge
rekenin yapılacağı belirtilmiştir. Yapılan görüşmeler sonucu Komisyon 
9 4,95 ve 119 No.lu sözleşmelerin uygulanması için gelecek yıla kadar 
Türk Hükümetinin etkin ve inandırıcı önlemler almasını istemiştir.

îlk görüşmeleri geçen yıl yapılan Dok İşçilerinin îş Kazalarından 
Korunma önlemleri ile Kara Taşıtmacılımında Dinlenme Süreleri bu yıl 
Komisyon ve crenel kurulda görüşülerek kesin karara ballanarak 15 2 ve 
153 no.lu ILO Sözleşmeleri olarak yürürlüce girmiştir.Ayrıca yaşlı işçi
ler ve emeklilik konusunda genel görüşme yapılarak çeşitli ülkelerdeki 
uygulama ve karşılaşılan güçlükler belirlenmiştir. Bu konuda gelecek 
yıl, alınacak önlemleri belirleyen bir ILO Tavsiye Kararı kabul edile
cektir. özellikle yurddışında çalışan Türk işçilerimizin emeklilik ve 
sosyal sigorta hakları bakımından önem taşıyan çalışmalara etkin bir 
biçimde katılınmıştır. Difrer taraftan, Arapça'nın ILO çalışmalarında 
19 81 Yılından geçerli olmak üzere resmen kullanılması, çocukların istih
damı ve dünya çocuk yılı, sınai ilişkilerin geliştirilmesi ile sakat 
işçilerin sorunları konusunda karar tasarıları görüşülerek kabul edil
miştir.

ILO Konferansı çalışmalarına siyasi nitelik karıştırılmasının ön
lenmesi ve ILO şikâyet mekanizmasının günün koşullarına uygun işlerlik 
kazanması için iki yıldan beri sürdürülmekte olan çalışmalar bu yılki 
konferansta sonuçlandırılmış ve ILO îç Tüzüğü tadil edilmiştir. Yapıtın 
derişikliğe göre ilk kez ILO1da gizli oylama uygulaması getirilmiştir. 
Gizli oylama 90 Delegenin veya grup başkanlar inin istedi üzerine yapı
labilecektir. Ayrıca Genel Kurul başkanınm seçiminin gizli oyla yanıl
ması da kabul edilmiştir.
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Genel Kurulda yapılan görüşmeler sonucu 19 80-19 81 Dönemi için ILO 
bütçesi, 203.779.154 Dolar olarak kabul edilmiştir. Türkiye ILO üyesi 
139 Ülke arasında yılda 361.855 dolar aidat ödemesiyle 30fncu sırayı 
almış bulunmaktadır. Ülkelerin ödeyecekleri aidat nüfuslarına, milli 
gelirlerine, kalkınma oranlarına baölı olarak belirlenmektedir.

TÜRK-ÎŞ ve ülkemiz işçilerinin temsil edilmesi açısından bu yılki 
konferans büyük bir önem taşımıştır. Disk, geçen yıl TÜRK-ÎŞfin temsil 
yetkisine yaptığı itirazı hükümetin maksatlı olarak Disk yanlısı vermiş 
olduğu geçen yılki cevabını da gerekçe olarak kullanarak bu yıl yinele
miştir. Konferansa katılan delege ve kuruluşların temsil yetkilerini 
incelemekle görevli komisyona verilen itirazında Disk "Türkiye1 deki 
işçi sınıfını en çok temsil eden işçi kuruluşu” olduğunu ve geçen yılki 
yakılan itirazlarında Türk Hükümetinin "Disk*in temsil vasfını açıkça 
kabul etmiş ve belirtmiş bulunduğunu” ilerisürerek TÜRK-ÎŞ*in, Türk 
İşçilerini temsil yetkisinin iptalini istemiştir. Geçen yılki itiraza 
verilen hükümet cevabının maksatlı olarak Disk yanlısı olmasını ve Disk
in ILO9dan alacacı kararı ayrıca ülkemiz içindeki çeşitli toplantılara 
katılmak için bir gerekçe olarak kullanmayı amaçladığını belirleyen 
Heyetimiz, Türk Hükümet delegeleri ile bir görüşme yararak konunun ke
sin bir biçimde TÜRK-ÎŞ lehine sonuçlanmasını şarlamak için çalışmalar
da bulunmuştur. Heyet Başkanımız tarafından Yetki Komisyonuna bir mek
tup yazoJUrak konu hakkında ayrıntılı bilgi verilmiştir.

Yetki Komisyonu verilen bilgilerin ve yaptığı incelemenin sonucu 
olacak, Türk İşçilerini temsile yetkili kuruluşun "kuşkusuz bir biçimde 
TÜRK-ÎŞ oldu.^unutfkesin karara bağlamıştır. Böylelikle Konfederasyonu
muzun çokluk ilkesi çerçevesinde gerek yurt içinde ve gerekse yurddış^n- 
da Türk İşçilerini temsil yetkisine sahip tek kuruluş olduğu bir kez 
daha teyit edilerek karar altına alınmıştır.

3u yılki konferans, ayrıca, ILO'nun kuruluşunun -60. Yıldönümü ol
ması bakımından bir özellik taşımaktadır. Bildiriniz üzerş ILO Birinci 
dünya harbinden sonra 1919 Yılında yapılan Versay Barış Andlaşmasınm 
bir hükmü olarak dünyada sosyal adaleti ve kalıcı barışı saklamak ama
cıyla kurulmuştur. Birleşmiş Milletler ailesine ba^lı kuruluşlar ara
sında tüm çalışmalarına işçi- işveren ve hükümetlerin eşit olarak ka
tılması- ve en eski kuruluş olması açışından ayrı bir yeri olan ILO, 
sendikal haklar, çalışma koşullarının belirlenmesi ile tüm dünya işçi
lerini ilgilendiren konularda sözleşmeler ve tavsiye kararlan ile ulus
lararası normları belirlemektedir. Ayrıca ILO bünyesinde, bir şikayet 
mekanizması da bulunmaktadır. 3una göre çeşitli uluslararası sözleşmele
rin uygulanması denetlenmekte ve yapılan şikâyetler görüşülerek karara 
bağlanmaktadır.
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1979 Yılı ayrıca Türkiye’nin IL0?ya üye oluşunun 50’nci yıldönümü 

bulunmaktadır. Bu yıldönümünün kutlanması için Ankara’da ILO Merkezinde 
îcra Kurulumuzun da katıldığı bir tören düzenlenmiştir. Bu törende ori
jinali ILO Genel Merkezi şeref salonunda bulunan ve Ulu önder Atatürk’ün 
imzasını taşıyan 9.Mart.lS38 Tarihli bir ILO belresinin fotokopisi şilt 
halinde TÜRK-ÎŞ*e hediye edilmiştir.

TÜRK-ÎŞ, ILO1daki etkinliğini artırarak gerek işçilerimiz ve gerek
se ülkemiz çıkarlarını daha iyi korumak için çalışmalarını gelişen bir 
biçimde sürdürecektir. Bu çalışmalar çerçevesinde ülkemizin onayladığı 
ILO Sözleşmelerinin tam. metni ile di&er ILO Sözleşmeleri konusunda 
açıklamaları kapsayan bir kitap 123 No. lu TÜRK-ÎŞ yayını olarak teşki
lâtımızın istifadesine sunulmuştur.



TÜRK-İŞ
ONÎKİNCÎ ÇALIŞMA DÖNEMİ
İŞ PROGRAMI

Sayın Üyeler,
17 Mayıs 1979 Tarihinde AnkaraTda toplanan TÜRK-ÎŞ YÖNETİM KURULU1

nun 1 No:1u kararı gereğince;

"İcra Kurulunca hazırlanıp Yönetim Kurulu Üyelerine sunulmuş 
bulunan TÜRK-İŞ Onikinci Çalışma Dönemi İş Programı Özeti, incelenecek 
ve yönetim Kurulu üyeleri en geç bir ay içinde bu görüşlerini TÜRK-İŞ 
G-enel Merkezine intikal ettireceklerdir."

İcra Kurulumuz bu hususu 12 Haziran 1979 Tarih ve (79/2125-25)
Sayılı Tamimi ile TÜRK-İŞ Yönetim Kurulu Üyelerine duyurmuş ve karara 
göre en geç 12 Temmuz 1979 Tarihine kadar Yönetim Kurulu Üyelerinden 
gelecek görüşleri beklemiştir. Bu süre içinde sadece BİF ve TÜMTİS Genel 
Başkanı Sayin Hüseyin PALA1dan beş daktilo sayfası bir rapor alınmıştır.

17 Mayıs 1979 Tarihli toplantıda alman karar ve 12 Haziran 1979 
Tarihli Tamime rağmen bir üyeden başka hiç kimseden görüş gelmemiş ol
ması, İcra Kurulunca hazırlanmış bulunan İŞ PROGRAMININ yeterli bulun
duğuna ve beğenildiğine işarettir.

Eğer böyle ise Yönetim Kurulunun sayın üyeleride bizim gibi düşü
nüyorlarsa, Bu takdirde ÎŞ PROGRAMI özet halden çıkarılacak ve açıkla
narak tam metin haline getirilecek derhal uygulamaya konacaktır.

17 Ana bölüm ve 108 Kısımdan oluşan ÎŞ PROGRAMI*nın son çalışmalar 
yapıldıktan sonra uygulanmaya konmasına Yönetim Kurulumuzun karar vermesi 
gerekmektedir. Bu arada varsa önerisi olanlarında bu önerilerinij yöne
tim Kurulu toplantısı sırasında TÜRK-ÎŞ ÎCRA KURULU Önerilerinin müzakere
leri sırasında belirtmelerinin yararlı olacağını belirtmek istiyoruz«

- 1 0 7 -
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TÜRK—İŞ 
ONİKİNCİ ÇALIŞMA DÖNEMİ 

PROGRAMI ÖZETİ

S J J Ü L S i
İnsan haklarına, Atatürk ilkelerine ve Anayasaya dayanan milli, 

demokratik, lâik, sosyal hukuk devleti anlayışı içinde? Komünizm, faşizm, 
gericilik, yoksulluk:, cehalet ve sefaletle mücadele ile demokratik 
düzenin korunması; sosyal adaletin gerçekleşmesi ve çağdaş uygarlık 
düzeyine ulaşılmasına hizmet etmeyi temel amaçları arasında sayan 
TÜRK-İŞ,

Ana Tüzüğünde yer alan İLKELER!in gerçekleştirilmesi yolunda 
çalışmalarını bu dönemde de sürdürecektir.

TÜRK-İŞ, milletin özgür genel oyuna dayalı, parlamenter rejime 
ve demokratik kurallara bağlı olarak,

Din, dil, ırk, cins, reıılc, meshep, inanç ve siyasi parti farkı 
gözetmeksizin, kendi değerini ve toplum hayatındaki görevini bilen bir 
işçi topluluğu olarak, tüm çalışanların, esnaf vo köylünün topyekûn 
Türk Milletinin kalkınması ve arzulanan refah düzeyine ulaşması için 
çalışmayı, toplumun temel değeri haline getirip amacını gerçekleştirmek 
üzere müoadelesini sürdürmeye kararlıdır.

Onikinci çalışma döneminde uygulanacak iş programını şöyle özetle
mek mümkündür*

1  ̂ ^EŞKİIiATIAMIA

- Günümüzün arzettiği öneme göre yapılacak çalışmanın planlanması,
- TÜRK-İŞ Topluluğundaki tüm teşkilatlanmacılarla birlikte çalışılması,
- Yaygın bir teşkilâtlanma için gerekli araç ve gereçlerin sağlanması,
- Teşkilatlar arası sıkı bir işbirliğinin kurulması ve bunun kalıcı ol

masının sağlanması,
- Teşkilatlanma çalışmalarının Eğitim programlarıyla irtibatlandırılma-

sı,
- TÜRK-İŞ 11. Genel Kurulunda kabul edilen Teşkilâtlanma Komisyonu ra

porunun uygulanmasıİ
2 . EĞİTİM

- Anayasa ve Ana Tüzük hükümlerine uygun programının yapılması,



- TÜRK-İŞ Topluluğundaki tüm teşkilâtlarla dialog kurulması,
- Etkin bir eğitin için gerekli araç ve gereçlerin eksiksiz sağlanması,
- Eğitin programlarının teşkilâtlanma çalışmalarıyla yakın ilgisinin 
kurulması,

- TtİRK-İŞ 11. G-encl Kurulundaki önerilerin uygulanması,

^^AEAgTIRMA^
- Türk işçisine daha iyi hizmet verebilmek için gerekli her türlü araş

tırma çalışmasının yapılması,
- TÜRK-İŞ Topluluğundaki tüm araştırmacılarla sıkı bir dialog kurulması 
ve zaman zaman müşterek çalışma yapılması,

- TÜRK-İŞ 11, G-enel Kurul unda alman kararlar doğrultusunda çalışılması.

- TÜRK-İŞ ilkelerinde ön görülen yaygınlaştırılmanın sağlanması,
- Kalkınma Plânında yer alan ilke ve tedbirlerin uygulanabilmesi için 

gerekli ayırımın yapılması,
- Batı ülkelerindeki yeniliklerin izlenmesi,
- TÜRK-İŞ Genel Kurulunda ve SSK, Genel Kurullarındaki önerilerin dikka

te alınması,.
- TtİRK-ÎŞ/DGB, ÖGB, FNY, LO ortak çalışma grubu toplantılarının geliş

tirilmesi ve daha da yaygınlaştırılması,

5- KOOPERATİFÇİLİK
- Yapı Kooperatifçiliğinin,

Tüketim Kooperatifçiliğinin geliştirilip yaygınlaştırılması.

- TÜRK-İŞ Topluluğundaki tüm hukukçularla sıkı bir işbirliği kuruLtaası,
- Mevzuat Komisyonu çalışmalarına katkıda bulunulması,
- Çeşitli hukuk gelişmeleriyle yalcından ilgilenilmesi,
7, ULUSLARARASI, İLİŞKİLER
- ILO Uluslararası Çalışma Teşkilâtı,
- OEdD Avrupa Ekonomik İşbirliği Teşkilâtı,
- OEöL/TUAC Avrupa Ekonomik İşbirliği, İ Ş Ç İ  Teşkilâtı,
- ICFTU Uluslararası Hür İşçi Sendikaları Konfederasyonu,
- ICFTU/ARO Asya Sendikalar Birliği
- ETU Avrupa Sendikalar Birliği,
- ITS ve ITF Dünya Mesleki Federasyonları,
- DGB, ÖGB, AFL-CIO, LO, FGTB, IOT, TUC gibi Konfederasyonları ile 

ilişkilerimizin geliştirilmesi ve daha da yaygınlaştırılması
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B- GEIIEL KOITULAR:
8V GENEL EKONOMİK KONULAR
- Ekonomik Durgunluğun giderilmesi,
- Enerji krizinin asgariye indirilmesi,
- Enflasyon hızının kesilmesi,
- İşsizlik tehlikesini önleyecek etkin önlemlerin alınması,
- Hammadde kıtlığı ve
- Yedek parça sıkıntısına kalıcı çare bulunması,
- Dış Ticaret açıklarının kapatılması ve
- Kredi yetersizliğinin giderilmesiyle
- Uluslararası para sistemi ve dengesizliğin ortadan kaldırılmasına

çare bulunması,
- Ooret-Piat ilişkisinin yakından izlenmesi ve gerekli sosyal önlemle

rin zamanında alınması,
- Fiat kontrolünün etkin biçimde yapılmasının sağlanması.

9» SOSYAL KONUMU
- Genel asayiş sorunu önemle ele alınması,
- Anarşinin durdurulması,
- Okuma özgürlüğünün sağlanması.
10. Î ICIffllA PLAN! UYGULAMASI
- Kalkınma Hızının düşürülmeme si,
- İstihdama öncelik verilmesi,
- Yoğun emek sanayiinin kullanılması,
- Sanayiieşne modelinin ülke şartlarxna en uygun biçinde seçlninin 

sağlanraasx.

-01. KAMU İKTİSADİ TEŞEBBÜSLERİ
- Partizan etkiler ve baskıların kaldırılması,
- Yönetici kadronun adama iş değil, işe adam espirisi ile seçimi,
- Çalıştırılan kadronun bizdendir—değildir değerlendirilmesinden 
kurtarılması,

- Üretimin arttırılması için etkin önlemlerin alınması, 

!2z_YÖMTniE_I^TILMA_
- 440 Sayılı Kanunun günün şartlarına göre ıslah edilmesi,
- Yönetime etkin katılmanın yararlarının tüm ilgililere yayın ve 

seminerler yoluyla anlatılması.
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13. TOPLUMSAL AKLAŞMA
- Çalışma hayatının yeniden düzenlenmesi,
- Karşılıklı sorumluluk paylaşımının dengelenmesi,
- Toplumsal Anlaşma metninin yeniden düzenlenmesi

1İİ_?2?52_Î§_Ş22Leşmelerİ_
- İşkolu ve işyeri yetkilerinin alınması,
- 1979 Yılı Kamu Sözleşmelerinin uyuşmazlıktan kurtarılması,
- Özel Sektör Sözleşmelerinde teşkilâtlar arası dayanışmanın sağlanması,
- Yalcın gelecek için almaoak önlemlerin tespiti için ortak toplantılar

düzenlenmesi,
- Uyuşmazlıklara kısa süre için çözüm getirilebilmesi için usuli bazı
kararların alınması.

15İ_AŞGARİ_ÜÖRETLER_
- Sanayi ve hizmet kesimi asgari ücreti,
- Tarım ve Orman kesimi asgari ücreti,
- Brim ve kilo başına taban ücret tebbiti,
Konularında yaygın uygulama tetkik ve denetiminin yapılması.

16. SOSYAL GÜVENLİK
- Sosyal Sigortalar Kurumunun daha rantabl çalışmasının sağlanması,
- Konut kooperatiflerinde denetimin sağlanmadı,
- Toplu konut konusunda yeni bir atılım yapılması,
- Sağlık hizmetlerinin ıslahı,
- Doktor, hemşire ve sağlık personellerinden eksiklerin tamamlanması 
ve tam gün yasasının tıkanıklık yaratan taraflarının ıslahı,

- Emeklilik işlemlerinin hızlandırılması,
- İşçi emeklilerinin sorunlarının çözümlenmesi.
17. KAITICT TADİL VE TEKLİFLERİ,

' 1~ 1630 Sayılı Dernek Kanununun 75. Maddesine bir fıkra eklenmesine
dair Kanun Teklifi.

2- 1497 Sayılı Çay-Kur Kanunun 10. Maddesinin değiştirilmesine ilişkin
Kanun Teklifi.

3- TEK. Türkiye Elektrik Kurumu Kuruluş Kanununun tadiliyle, TEK Yöne
tim Kuruluna bir işçi üyenin seçilmesine dair Kanım Teklifi.

4- 492 sayılı Harçlar Kanununun 123. maddesinin değiştirilmesine ilişkin
Kamın Toklifi.

5- 2004 Sayılı İcra İflâs Kanunu değişikliği.
6- 5521 Sayılı İş Mahkemeleri Kanunu değişikliği.
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7- (İYAK) İşçi Yardımlaşma Kurumu Kanunu
8- 193 Sayılı Gelir Vergisi Kanununun 104. Maddesini tadil eden 1743 

Sayılı Kanunun değiştirilmesine ve 193 Sayılı Gelir Vergisi Kanununun 
en az geçin indirimi ile ilgili maddesinin tadiliyle en az geçim 
indiriminin asgari Ücret sınırı olarak tespit edilmesine dair Kanun.

9_ 4841 Sayılı Çalışma Bakanlığı Kuruluş Kanununun bazı maddelerinin 
değiştirilmesine dair kanun teklifi.

10- Tarım ve Orman İş Kanunu
11- Tarım ve Orman İşçilerinin Sosyal Güvenliği Kanunu
12- Teknik ve Mesleki Eğitim Kanunu
13- Hava İş Kanunu.
14_ 4792 Sayılı Sosyal Sigottalar Korumu Kuruluş Kanunu, tadili.
1 5 _ 440 Sayılı İktisadi Devlet Teşekkülleri ve İştirakleri Kanunu Tadili
16- 1163 Sayılı Kooperatifler Kanunu Tadili.
17- 1877 Sayılı Devlet Sanayi ve İşçi Yatırım Bankası Kurulmasıyla ilgi

li Yetki Kanunu.
18- 1615 Sayılı Gümrük Kanunu
19- Kooperatifler Bankası Kanun Tasarısı
20- Yurt dışındaki işçilerimizin emekliliği hakkında kanun tadili
21- 1475 Sayılı İş Kanunu ve 854 Sayılı Deniz İş Kanunu Tadilleri.
22- 1927 Sayılı Kanun Tadili
23- Sermaye Piyasası Kanunu Tasarısı
24- 1310 Sayılı Finansman Kanunu Tadili
25- 1319 Sayılı Emlâk Alım Vergisi Kanunu Tadili
26- Vergi Reformu. Kanunu
27- Kira Kanunu
28- Sosyal Konutlar Kurumu Kanunu
29- İşsizlik Sigortası Kanunu
30- Sakatlar ve Eski Hükümlülerin İstihdamı Hakkında Kantin
31- Yurt Dışındaki İşçilerin Seçme ve Seçilme Hakları Hakkında Kanun
32- Kapıcılık ve Kalorifercilik Hizmetlerinin Düzenlenmesi Hakkında 

Kanun.
33- İŞÇİ Emeklileri Maaşlarının Düzenlenmesi Hakkında Kanun
34- İşçi Emoklileri Maaşlarının Baremlendirilmesi Hakkında Kanun
35- İşçi-Memur Ayırımı Sorunu.




